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��ح ا�تان ز�جانروز��
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
تکمیل  و  زمین  تأمین  موضوع  گفت:  زنجان  شهر 

ساختمان پزشکان به دلیل عدم ...

 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان بر لزوم مدیریت 
اصولی پسماندها و نظارت دقیق بر فعالیت‌ واحدهای صنعتی 

و سرمایه‌گذاری‌های مرتبط در این حوزه تاکید کرد.
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95 درصد ساختمان‌های 
پزشکان زنجان غیرمجاز است

نظارت و مدیریت بر پسماندها
 به روش اصولی انجام شود
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در حالی که بحث فیلترینگ، همچنان یکی از مناقشه‌برانگیزترین موضوعات است، 
این روزها روایت دیگری در افکار عمومی جان گرفته؛ روایتی که می‌گوید هر بار 
سخن از گشایش در سیاست‌های فضای مجازی به میان می‌آید، »جایی در میان 
نهادهای رسمی«، دستی ناپیدا دوباره ترمز را می‌کشد. این دست‌های بازدارنده 
بیش از همه از سمت مجلس می‌آید؛ مجموعه‌ای که به باور افکار عمومی، نگاه 
محافظه‌کارانه‌تری نسبت به آزادی اینترنت دارد و نمی‌گذارد آن وعده‌های انتخاباتی 

درباره رفع محدودیت‌ها به اجرا برسد.
این در حالی است که نمایندگان مجلس، در دفاع از خود، مدام تأکید می‌کنند نه با 
اصل آزادی بیان مشکلی دارند و نه با بازشدن مسیرهای ارتباطی مردم؛ اما شکاف 
میان »تصویر مردم« و »روایت مجلس« آن‌قدر زیاد شده که توضیحات رسمی کمتر 
شنیده می‌شود. مردم، با تجربه روزمره‌شان از پلتفرم‌های بسته، از محدودیت‌های 
کاری و تحصیلی، از افت کیفیت کسب‌وکارهای آنلاین و از زیان‌های اقتصادی کلان 
ناشی از فیلترینگ، نتیجه می‌گیرند که اگر رئیس‌جمهور درباره آزادسازی بسترهای 
مجازی سخن می‌گوید اما اتفاقی نمی‌افتد، لابد مانعی وجود دارد و آن مانع، طبق 

باور عمومی، همین نمایندگان‌اند.
این نگاه عمومی بی‌دلیل هم نیست. سابقه برخی طرح‌ها، سخنان چهره‌های تندرو 
نیز  و  بیشتر،  کنترل‌گری  یا  »صیانت«  درباره  گاه‌وبیگاه  زمزمه‌های  مجلس،  در 
موضع‌گیری‌های دوپهلو درباره استقلال پلتفرم‌های خارجی، همگی پازلی ساخته‌اند 
که افکار عمومی را به این جمع‌بندی رسانده: مجلس از رفع فیلتر نمی‌ترسد، اما از 

پیامدهای سیاسی و اجتماعی آن بیم دارد.
در این رابطه خبرنگار خبرآنلاین نظر سالار ولایتمدار عضو کمیسیون امنیت ملی 
را درباره فیلترینگ جویا شد؛ ولایتمدار گفت: به‌نظر بنده، با شناختی که از اکثریت 
نمایندگان و مسئولان کشور دارم، واقعاً کسی را نمی‌یابم که موافق »فیلترینگ« به 
معنای محدودیت‌سازی یا ایجاد انحصار باشد. اگر هم معدود افرادی چنین نگاهی 

داشته باشند، بسیار نادر است و طبیعی. در مجموع، اکثریت قاطع مسئولان کشور 
معتقدند که آزادی بیان، آزادی نظر و آزادی نگاه باید به‌معنای واقعی وجود داشته 

باشد و هیچ‌کس در اصل این موضوع تردیدی ندارد.
هنگامی منافع ملی در معرض تهدید قرار گیرد، عقلای جامعه 

ناچار می‌شوند تدابیری بیندیشند
وی افزود: گاهی در عمل و در ذیل فناوری‌های نوین که یکی از مهم‌ترین آن‌ها 
فضای مجازی است شرایط به‌گونه‌ای پیش می‌رود که هنگامی منافع ملی یا امنیت 
ملی یک کشور در معرض تهدید قرار گیرد، عقلای جامعه ناچار می‌شوند تدابیری 
بیندیشند. واقعیت این است که ای کاش این دستاورد بزرگ و پدیده اثرگذارِ غرب، 
یعنی فضای مجازی، تبدیل به بستری برای سوءاستفاده دشمنان نمی‌شد؛ کاش 
را تحریک و تهدید نمی‌کرد. در آن صورت، بدون تردید می‌شد  امنیت جامعه 

به‌سادگی از ظرفیت‌های آن بهره برد. 
قالب  در  اقداماتی  هرگاه  بدانند  یقین  ما  عزیز  مردم  گفت:  ولایتمدار  سالار 
محدودسازی صورت می‌گیرد، ریشه‌اش در تهدید منافع و امنیت ملی است. اگر 
چنین تهدیدی نباشد، هیچ دلیل و جایگاهی برای کنترل و فیلترینگ وجود ندارد و 
نخواهد داشت. از این پس نیز اگر اصول و قواعد رعایت شود، مردم خواهند دید که 

هیچ مانعی در این مسیر باقی نمی‌ماند.
مجلس به هیچ وجه دست دولت را نبسته است

عضو کمیسیون امنیت ملی با اشاره به هماهنگی مجلس و دولت گفت: درخصوص 
این ادعا که آقای پزشکیان با وجود فعال‌بودن دولتش، با مجلسی مواجه است که 
»دست او را بسته« است، بنده اصلًا چنین برداشتی ندارم. شاید هماهنگ‌ترین 
دولت و مجلس در طول تاریخ انقلاب اسلامی همین دولت و همین مجلس باشند؛ 

چراکه مشترکات فراوانی میان ما وجود دارد.
ولایتمدار ادامه داد: ما معتقدیم باید به ملت خدمت شود و نباید نگاه‌های جناحی 

تصمیمات مفید و مردم‌محور را تحت‌الشعاع قرار دهد. اکنون چنین احساسی در 
فضای سیاسی کشور وجود دارد: قاطبه مجلس فراجناحی و واقع‌بین است و اولویت 
نخست نمایندگان، مردم، نظام و جامعه است. دولت نیزچه شخص رئیس‌جمهور، 

آقای پزشکیان، و چه وزراهمین رویکرد را دارد.
هر موضوعی که دولت مطرح می‌کند، بلافاصله در مجلس بررسی 

و چکش‌کاری می‌شود
وی افزود: بنده هیچ مانعی میان دولت و مجلس نمی‌بینم. هر موضوعی که دولت 
اشکالاتش  می‌شود،  و چکش‌کاری  بررسی  مجلس  در  بلافاصله  می‌کند،  مطرح 
اصلاح می‌گردد و مجلس با قاطعیت همراهی می‌کند. نمونه‌اش کالا برگ است که 
مشکلاتی داشت و اکنون در حال اصلاح است؛ یا موضوع دهک‌بندی که دولت در 
آن چندان موفق نبود و مجلس تلاش می‌کند با کمک به دولت، این فرایند دقیق‌تر 

شود تا یارانه‌ها به‌درستی به اهلش برسد.
ولایتمدار در پایان تصریح کرد: بسیاری از برداشت‌ها را باید کنار گذاشت. امروز، 
هماهنگ‌ترین دولت و مجلس را در مسیر خدمت به مردم شاهدیم. در این مقطع، 
بهتر است خطوط سفید و سیاه ترسیم نکنیم. آن بخش‌هایی که منافع و امنیت ملی 
را تهدید می‌کنند، باید مراقب باشند، چراکه هیچ انسان عاقلی از تهدید امنیت ملی 
استقبال نمی‌کند. اگر هم گاه اقداماتی انجام می‌دهیم، خدا می‌داند که تنها به‌خاطر 

مردم است و نه با هیچ انگیزه دیگری./ خبرآنلاین
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در جلسه شورای اداری زنجان با حضور رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای اداری زنجان با حضور رئیس قوه قضاییه 
مطرح شد؛مطرح شد؛

رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان:

نماینده زنجان به مسابقات پاورلیفتینگ
 آسیا اعزام شد

رئیس قوه قضاییه: هر اختیاری که قانون اجازه دهد، به مدیران استانی واگذار می‌کنم
 تا مشکلات مردم سریع‌تر حل شود

 استاندار زنجان: انتقال ندامتگاه مرکزی زنجان از بافت شهری مطالبه 
مردم زنجان است   

    امام جمعه زنجان: بیشترین پرونده‌های قضایی استان مربوط به
 نزاع و خشونت است

 رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان گفت:  ۱۶ آذرماه، سید هادی موسوی، ورزشکار 
نامدار و شایسته استان زنجان، جهت حضور در مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی آسیا راهی کشور 
ترکیه شد. علی شهبازی اظهار کرد: اعزام نماینده زنجانی به مسابقات پاورلیفتینگ ترکیه، نشان‌دهنده 
توانمندی‌های بالای ورزشی استان و تلاش‌های بی‌وقفه این ورزشکار برای نمایندگی جمهوری 
اسلامی ایران در یکی از معتبرترین رویدادهای قاره‌ای در رشته پاورلیفتینگ است، جامعه ورزشی 
زنجان با امید فراوان به درخشش و افتخارآفرینی این قهرمان، بدرقه‌کننده او در این مسیر بود.

وی تصریح کرد: سید هادی موسوی که پس از پشت سر گذاشتن ماه‌ها تمرینات سخت و منظم، 
با  برای رقابت در سطح قهرمانی آسیا کسب کرده است،  را  آمادگی‌های جسمانی و روانی لازم 
روحیه‌ای عالی و انگیزه‌ای مضاعف قدم در این میدان بزرگ خواهد گذاشت. رئیس هیأت بدنسازی و 
پرورش اندام استان زنجان افزود: مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی آسیا در طول هفته جاری، در کشور 

ترکیه برگزار خواهد شد.

رئیس جمهور :

فرمانده انتظامی شهرستان ماهنشان 
خبرداد :

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری زنجان:

بازی حساس ته جدولی ها
 به ناظر زنجانی رسید

راه حل مشکلات کشور وفاق
 و همدلی است

خانه مرزهای تقلید در آموزش
 آواز ایرانی کجاست؟

کشف 12 ماینر از یک واحد مسکونی 
در ماهنشان

استان زنجان ۱۲ منطقه حاشیه‌نشین دارد

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2986 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

عضو کمیسیون امنیت ملی مساله فیلترینگ را بررسی می کند:

بهتر است خطوط سفید و سیاه ترسیم نکنیم
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عــــدالت برای همـــــهعــــدالت برای همـــــه

چهارمین برنامه آیین آواز زنجان )که در تداوم برگزاری این نشست 
تخصصی‌آموزشی در پایتخت در چند شهرستان شکل گرفته( با حضور 
قاسم رفعتی برگزار شد. قاسم رفعتی آوازخوان پیشکسوت و خواننده 
قطعه مشهور سحرگهان در این نشست قبل از اجرای آوازش سخنانی 

درباره تقلید ایراد کرد

دانشجویان زنجانی در روز 16 آذرماه و در حضور رئیس قوه قضائیه مهم‌ترین مطالبات خود را مطرح کردند؛

تعداد  زنجان  استانداری  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  دفتر  مدیرکل 
بر ضرورت تقویت  اعلام و  مناطق حاشیه‌نشین استان را ۱۲ منطقه 

زیرساخت‌های فرهنگی و اجتماعی در این مناطق تأکید کرد.

 نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه زنجان: قبل از آنکه مردم در کف خیابان مطالبه کنند خودتان حق مردم را پیگیری کنید                                     
   نماینده نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان: ما خواهان رفع کامل فیلترینگ هستیم

 نماینده انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی زنجان: سیم‌کارت‌های سفید نشان دهنده اختلاف طبقاتی است، ما خواهان رفع فیلترینگ سراسری هستیم                  
          نماینده جامعه اسلامی دانشجویان زنجان: چرا فقط در دوره شهید رئیسی شاهد پاکسازی قوه قضاییه از فساد بودیم؟

 حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای: حرف حق را باید زد؛ اما چگونگی طرح آن هم شرط است
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رویداد24/ وزیر راه و شهرسازی گفت: طرح استیجار عمومی 
انبوه‌سازان،  اولویت دهک‌های پایین درآمدی و مشارکت  با 
مسکن مناسب برای زوج‌های جوان و نوسازی بافت فرسوده را 

هدفگذاری کرده است.
 فرزانه صادق در سیزدهمین نشست پایش طرح‌های حمایتی 
مسکن با تشریح جزئیات طرح استیجار عمومی اظهار کرد:‌ این 
طرح برای تأمین مسکن زوج‌های جوان و متقاضیانی طراحی 
شده است که به لحاظ مالی توان تأمین آورده اولیه برای ورود 
به سایر طرح‌های حمایتی مسکن را ندارند و امکان خانه‌دار 
شدن ملکی برای آن‌ها فراهم نیست. در این طرح، اولویت 

تخصیص واحدها با دهک‌های پایین درآمدی خواهد بود.
 وی با تأکید بر اینکه زوج‌های جوان فاقد مسکن در دهک‌های 

یک تا ۶ که حداکثر پنج سال از تاریخ ازدواج آن‌ها گذشته 
باشد، مشمول این طرح هستند، افزود: دهک‌های یک و دو 
نسبت به سایر دهک‌ها در اولویت بالاتری قرار دارند و ادارات 
کل راه و شهرسازی استان‌ها باید در دهک‌بندی متقاضیان 
همچنین  صادق  کنند.  عمل  کامل  حساسیت  و  دقت  با 
بخش  سازندگان  و  انبوه‌سازان  مشارکت  جلب  ضرورت  بر 
خصوصی در اجرای طرح استیجار عمومی تأکید کرد و گفت: 
بافت‌های  فعالان  به‌ویژه  انبوه‌سازان  با  و همکاری  شناسایی 
فرسوده از اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی است. وی افزود: 
باید از ظرفیت انبوه‌سازان فعال در بافت‌های فرسوده کشور 
به‌صورت مؤثر استفاده شود و توجیه اقتصادی حضور آنان از 
از سوی وزارت راه و  طریق ضوابط تشویقی، خرید واحدها 

شهرسازی و پشتیبانی منابع و اراضی سازمان ملی زمین و 
مسکن و منابع بازآفرینی شهری فراهم شود.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: هزینه‌های گزاف آماده‌سازی 
در خارج از شهرها با انتقال ساخت‌وساز به هسته‌های درونی 
شهرها کاهش می‌یابد و این موضوع می‌تواند فرآیند بازآفرینی 
شهری را متحول کند. در این مسیر لازم است با انبوه‌سازان 
گفت‌وگو و تفاهم شود تا از ظرفیت آن‌ها ابتدا در پیشبرد طرح 
مسکن استیجاری و سپس در سایر طرح‌های حمایتی مسکن 

بهره‌برداری شود.
که  دارد  به همراه  مهم  مزیت  اقدام چند  این  افزود:  صادق 
از جمله آن می‌توان به نوسازی بافت فرسوده شهرها بدون 
مداخله مستقیم دولت در امر ساخت‌وساز اشاره کرد. همچنین 

دستورالعمل  اساس  بر  عمومی  استیجار  مسکن  از  بخشی 
بافت‌های فرسوده  اصلی ساخت‌وساز در  به هدف  ابلاغ‌شده 
تبدیل خواهد شد. در نهایت نیز بخش عمده‌ای از هزینه‌های 
آماده‌سازی در مناطق بیرونی کلانشهرها و شهرهای بزرگ به 
هسته درونی و داخلی شهرها معطوف می‌شود؛ مناطقی که 
از خدمات زیربنایی و روبنایی برخوردار هستند و بخشی از 

کمبودهای آن‌ها نیز از این طریق تأمین می‌شود.
اینکه استان‌ها باید موضوع جلب مشارکت  با تأکید بر  وی 
انبوه‌سازان در بافت‌های فرسوده را با جدیت دنبال کنند، گفت: 
از این مسیر دسترسی به مسکن مناسب و برخوردار از خدمات 

شهری با سرعت بیشتری فراهم خواهد شد.
بر ضرورت جلب همکاری شهرداران در طرح مسکن  وی  
استیجاری عمومی تأکید کرد و خطاب به مدیران کل راه و 
شهرسازی استان‌ها گفت: در خصوص آماده‌سازی زمین‌های 
اگر  و  یابد  افزایش  باید سرعت عمل  طرح جوانی جمعیت 
مشکلی در این مسیر وجود دارد، باید برای شناسایی راه‌حل‌ها 
اطلاع‌رسانی شود. برگزاری منظم جلسات ستادهای  سریعاً 
بازآفرینی شهری و شورای مسکن استان‌ها ضروری است و 

پیگیری طرح‌های تأمین مسکن باید با جدیت ادامه یابد.
صادق با اشاره به تغییر رویکرد طرح‌های حمایتی مسکن در 
دولت چهاردهم به رویکردی عمل‌گرا گفت: در این دولت، ابتدا 
با شناسایی نیازها و ظرفیت‌ها نسبت به تأمین واحد مسکونی 
اقدام می‌کنیم و سپس فراخوان عمومی ثبت‌نام صادر می‌شود 
حمایتی  طرح‌های  از  ممکن  زمان  کوتاه‌ترین  در  مردم  تا 

بهره‌مند شوند.
وزیر راه و شهرسازی همچنین از پیگیری جدی موضوع مسکن 
محرومان و کارگران خبر داد و گفت: جلسات کارشناسی با 
صنایع و معادن به‌منظور تأمین مسکن گروه‌های هدف برگزار 

می‌شود و نتایج آن باید گزارش شود.
وی در پایان تأکید کرد: موضوع مسکن ایثارگران نیز با جدیت 
بیشتری دنبال می‌شود و استان‌ها موظف‌اند در اسرع وقت 

گزارش دهند چه میزان مسکن ایثارگری تأمین شده است.

تسنیم/ رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر زنجان 
گفت: موضوع تأمین زمین و تکمیل ساختمان پزشکان به دلیل عدم تمایل 
تعاونی‌ها به حل ریشه‌ای مشکل و اولویت دادن به منافع اقتصادی، نیازمند ورود 

قاطعانه دستگاه‌های نظارتی است.
مهدی طالب، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر 
زنجان اظهار داشت: متأسفانه در خصوص تعیین تکلیف ساختمان پزشکان که 
با توجه به بار ترافیکی قابل توجه در شهر یکی از مطالبات جدی است، اقدام 

خاصی انجام نشده است.
وی تصریح کرد: ما با ورود به بحث تعاونی‌های مسکن، با یکی دو مورد صحبت 
کردیم، اما متأسفانه رغبتی نشان ندادند یا اگر رغبتی هم نشان دادند، بیشتر به 

دنبال سود اقتصادی خود بوده تا حل این مشکل باشند.
زنجان گفت:  اسلامی شهر  معماری شورای  و  رئیس کمیسیون شهرسازی 
این واقعیت، امر مهمی است که به نظر من، همه دستگاه‌ها؛ شامل دادستانی 
محترم، استانداری، علوم پزشکی، شهرداری و اداره کل راه و شهرسازی باید 

پای کار بیایند.
وی خاطرنشان کرد: ببینید، پزشکان ما افراد اهل حساب و کتاب هستند و 
ما عمده ساختمان‌های پزشکان را که حدود 90 تا 95 درصد آن‌ها غیرمجاز 

هستند و هیچ‌کدام سند ندارند، به دلیل تغییر کاربری غیرقانونی داریم.
طالب با بیان اینکه البته یک ایراد قانونی نیز وجود دارد که قانونگذار به واسطه 
نبود قانون، اجازه داده ساختمان‌های مسکونی به ساختمان پزشکان تبدیل 
شوند؛ عنوان کرد: اما جمع شدن این قضیه صرفاً لازمش این است که همه 

پای کار باشند.
وی اظهار داشت: بنده شخصاً با یکی دو صاحب ملک صحبت کردم که حواشی 
ایجاد شد و این مسائل باعث سست شدن پیگیری ما شد، اما لازمش این 
است که اداره کل راه و شهرسازی ورود کند؛ ما حتی بحث پیشنهاد زمین 
چند هکتاری در ضلع شمالی کمربندی برای تعاونی اطبا را مطرح کردیم، اما 

حواشی مانع پیگیری شد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس اداره اجتماعی پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان زنجان گفت: کشف مواد مخدر در استان زنجان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است و این رقم نشان‌دهنده تلاش 

مستمر و اقدامات هدفمند پلیس است.
محسن حسین‌خانی با بیان اینکه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در سال 
جاری با اجرای طرح‌های عملیاتی هدفمند و هوشمندانه توانسته است گام‌های 
مهمی در کنترل قاچاق و توزیع مواد مخدر بردارد، اظهار کرد: طبق گزارش 
ارائه شده، از ابتدای سال تاکنون بیش از یک تن و ۵۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر 
در سطح استان کشف شده است؛ رقمی که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته ۲۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد و بیانگر جدیت و تلاش شبانه‌روزی 

مأموران در برخورد با پدیده شوم مواد مخدر است. 
وی با بیان اینکه علاوه بر این، پلیس موفق شده است ۱۵ باند بزرگ تهیه و 
توزیع مواد مخدر را شناسایی و متلاشی کند که تمامی اعضای این شبکه‌ها 
ابراز کرد: در حوزه  پرونده، تحویل دستگاه قضائی شده‌اند،  از تشکیل  پس 
برخورد با مواد روانگردان نیز عملکرد پلیس چشمگیر بوده و بیش از ۸۹ هزار 
عدد انواع قرص‌های روانگردان غیرمجاز از قاچاقچیان کشف و ضبط شده است. 
رئیس اداره اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان زنجان با اشاره به اینکه 
در سال جاری نزدیک ۴ هزار و ۷۰۰ پرونده در حوزه برخورد با قاچاقچیان، 
و  هزار  یک  و  تشکیل شده  توزیع‌کنندگان  و  خرده‌فروشان، حمل‌کنندگان 
۵۵۰ نفر در این زمینه دستگیر شده‌اند، ادامه داد: به موازات آن، پلیس در 
راستای ساماندهی و پاکسازی نقاط آلوده، حدود ۲ هزار معتاد متجاهر و عادی 
را جمع‌آوری کرده و مطابق ظرفیت‌های مرکز ماده ۱۶ نسبت به درمان و 

بازپروری آنان اقدام شده است.
حسین‌خانی اضافه کرد: این مجموعه اقدامات نشان می‌دهد که پلیس استان 
علاوه بر عملیات‌های میدانی، توجه ویژه‌ای به پیشگیری و آموزش عمومی نیز 
دارد تا با ترکیب دو بال »مقابله« و »پیشگیری«، میزان آسیب‌های اجتماعی 

ناشی از اعتیاد را کاهش دهد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان 
بر لزوم مدیریت اصولی پسماندها و نظارت دقیق بر فعالیت‌ واحدهای صنعتی و 

سرمایه‌گذاری‌های مرتبط در این حوزه تاکید کرد.
مسعود بیات‌منش در جلسه کارگروه مدیریت پسماند استان زنجان با بیان 
اینکه استان زنجان آماده پذیرش سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف است، 
افزود: اقدامات لازم برای تسهیل‌گری و فراهم‌سازی زیرساخت‌های مورد نیاز 
سرمایه‌گذاران انجام می‌شود، اما انتظار داریم بخش خصوصی تمام فعالیت‌های 
خود را مطابق قوانین و مقررات محیط‌زیستی پیش ببرد و از ایجاد آلودگی 

جلوگیری کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری زنجان با بیان اینکه سرمایه‌گذاری 
در لندفیل عمومی استان یکی از برنامه‌های مهم در زمینه مدیریت پسماند 
است، افزود: نظارت بر پسماندهای صنایع یک ضرورت جدی است و هر واحد 
صنعتی وظیفه دارد مدیریت و کنترل پسماند خود را به‌صورت دقیق، اصولی 

و مستمر انجام دهد.
وی با تأکید بر لزوم نظارت گسترده‌تر از وضعیت موجود بر فرآیند انتقال و 
جابه‌جایی پسماند، گفت: این بخش نیازمند کنترل سختگیرانه‌تر و رعایت کامل 

ضوابط است تا از بروز مشکلات زیست‌محیطی جلوگیری شود.
مدیریت  به  بی‌توجهی  جدی  پیامدهای  به  نسبت  هشدار  با  منش  بیات 
پسماند در سطح استان، گفت: بی‌توجهی به این حوزه می‌تواند خسارت‌های 

جبران‌ناپذیری ایجاد کند و تأثیرات منفی بلندمدتی به همراه داشته باشد

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
شهر زنجان :

95 درصد ساختمان‌های پزشکان زنجان 
غیرمجاز است

رئیس اداره اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر زنجان:

کشف موادمخدر در زنجان ۲۵ درصد
 افزایش یافت

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان: 
نظارت و مدیریت بر پسماندها به روش

 اصولی انجام شود

  در روزهایی که تورم اوج گرفته، زمزمه‌ها از افزایش نرخ ارز 
ترجیحی خبر می‌دهند. این امر همزمان شده با سه نرخی 
کردن بنزین و تعیین نرخ ۵ هزار تومانی برای هر لیتر آن. به 
عبارت ساده‌تر دولت در شرایطی دست به یک جراحی تازه 
اقتصادی زده که اقتصاد، بدون آن هم در مسیر تورم فزاینده و 

منفی شدن رشد اقتصادی قرار گرفته است.
از نظر برخی از مدافعان اقتصاد بازار، جراحی اقدامی نیست 
ایجاد  با  به آن توسل جست زیرا  بتوان  که به شکل دائمی 
انواع  باعث  قیمتی  جهش‌های  و  پی  در  پی  شوک‌های 
بی‌ثباتی‌ها و ناآرامی‌هایی می‌شود که تا سالها کشور و جامعه با 

آن مشکلات دست به گریبان بمانند.
حجت الله فرزانی، کارشناس اقتصادی، به خبرآنلاین گفت: 
کنترل تورم در اقتصاد ایران به دو عامل بیشتر از هر عامل 
دیگری مرتبط است، یکی کنترل رشد نقدینگی و دیگر کنترل 
انتظارات تورمی، آن دسته  از  انتظارات تورمی است. منظور 
از عوامل غیراقتصادی است که بر نرخ تورم تاثیر می‌گذارند، 
مانند عوامل سیاسی یا تنش‌های منطقه‌ای. درواقع یک تنش 
منطقه‌ای بر کنش فعالان اقتصادی امروز تاثیری دارد که در 

شاخص‌های کلان هم به وضوح احساس می‌شوند.
او با بیان اینکه انتظارات روانی بیش از همه از فضای حاکم بر 
کشور نشات می‌گیرد، ادامه داد: در بحث کنترل نقدینگی اما 
بانک مرکزی به عنوان سیاستگذار پولی دست بالا را دارد و 
اگر به آمارهای مختلف بنگریم، متوجه خواهیم شد که در این 
مدت تمام هم و غم خود را گذاشت و از راه کنترل ترازنامه‌ها، 

خلق پول از سوی بانک‌ها حد گذاری و سپس کنترل کرد.
وی با یاد آوری نقش کسری بودجه در رشد نقدینگی توضیح 
داد: این هم عامل مهمی است و نباید آن را دستکم گرفت. 
کسری بودجه خواهیم داشت تا زمانی‌که نتوانیم یک بودجه 
متوازن و عملیاتی بنویسیم. این میان دولت بخشی از کسری 
بودجه را اغلب به اصطلاح پولی می‌کند و آن را با استقراض 
که  حالی  در  ترتیب  این  به  می‌کند.  تامین  بانکی  منابع  از 
سیاستگذار پولی، فشار را برای کنترل نقدینگی به اوج رسانده، 
اقداماتی در پیش  از هزینه‌هایش  دولت برای تامین بخشی 

می‌گیرد که بر میزان نقدینگی می‌افزاید.
اصلاحات اقتصادی نیاز فوری کشور

فرزانی در پیش‌بینی آینده اقتصاد گفت: وضعیتی که انتظارات 

بودجه  نکند، کسری  تغییری  اگر  آورده،  به وجود  را  تورمی 
هم کمتر نخواهد شد و به این ترتیب تورم هم کم نمی‌شود. 
در واقع ما تا زمانی که نتوانیم یک بازار جدید برای صادرات 
محصولات‌مان پیدا نکنیم، یا راههای بهینه‌تری برای دور زدن 
تحریم‌ها نیابیم و گشایشی در شرایط مان ایجاد نشود، احتمالا 

تورم هم کاهش نخواهد یافت.
از نظر این تحلیل‌گر، دامنه کسری بودجه دائم در حال افزایش 
است و به طور قطع بخشی از این کسری با فشار به نقدینگی 

تامین می‌شود.
وی در پیش‌بینی تورم گفت: من فکر می‌کنم در بهترین حالت 
در عین حال  باشد.  امسال  تورم مشابه  در ۱۴۰۵، وضعیت 
امکان اینکه تورم به شکل تصاعدی بالا برود و در سال آینده 
بیش از امسال باشد هم زیاد است. ما اقتصادی تورم‌زده هستیم 
که دهه‌هاست با تورم دو رقمی مواجهیم و به شکل تصاعدی 
هم بر تورم ما افزوده شده است. کما اینکه در دهه ۸۰ میانگین 

تورم سالانه ۲۰ درصد بود و اکنون حدود ۴۰ درصد است.
و ساختار  نگیرد  تغییر ساختاری صورت  اگر  داد:  او هشدار 
بودجه اصلاح نشود و یا گشایشی از طریق رفع تحریم‌ها و ورود 

منابع ارزی نداشته باشیم، تورم به طور فزاینده بالاتر خواهد 
رفت. ادامه مسیری که وضعیت ما را به اینجا رسانده، نتیجه‌ای 
جز عمق یافتن مشکلات امروز ندارد و کشور نیازمند تغییرات 

اساسی است.
خاصی  تغییر  سیاستگذاری  عرصه  در  اینکه  بیان  با  فرزانی 
دیده نمی‌شود، تصریح کرد: در بهترین حالت بانک مرکزی 
می تواند همین وضعیت انقباضی را نسبت به نقدینگی ادامه 
دهد. این سیاست تنها می‌تواند کریدور تورمی فعلی را برای 
مدت محدودی حفظ کند و در سالهای بعد اثربخشی آن کمتر 
می‌شود. فرزانی با انتقاد به کسانی که مبلغ سیاست تک نرخی 
کردن ارز هستند، توضیح داد: در شرایطی که کشور ما قرار 
دارد، یعنی بازار با یک عدم تعادل بزرگ در سمت عرضه و 
تقاضا قرار دارد و ما محدودیتهای جدی برای تامین نیازهایمان 
داریم، این پیشنهاد خردمندانه نیست. ما در تامین حداقل‌های 
اقتصادی و مواد اولیه صنایع، به دلیل تحریم های ظالمانه غرب 
دچار انواع کمبودها شده‌ایم و این تفاوت بزرگ اقتصاد ما با 

کشورهای دیگر است.
فرزانی با اشاره به تفاوت اقتصاد ایران با دیگر اقتصادهای نرمال، 
وضعیت اقتصاد ایران را ناآماده برای سیاستهای باز اقتصادی 
دانست. وی با تاکید بر اینکه فعلا امکان تک نرخی کردن ارز 
ممکن نیست، گفت: چون دچار محدودیت در دسترسی به 
منابع ارزی خودمان شده‌ایم، نمی‌توانیم به سمت این برویم که 

نرخ ارز در بازار تعیین شود. 

کنترل تورم در اقتصاد ایران به این دو عامل بستگی دارد؛

چرا ارز چندنرخی گریزناپذیر است؟

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

 آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان 
ابهر-پلاک ١٠-اصلی وفروعات روستای دولت آباد

برابرآرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
۴۶١- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠٧٣٨ مورخه ١۴٠٣/٠٧/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ٢٠٣۶۶/٠٣ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ٧٣۵١-٣٢٨٠

۶٩۴- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠۴٣٠ مورخه ٠٧ /١۴٠٣/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ١٢٢٧۴۶/۵۴ مترمربع از پلاک ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد( کلاسه ٧٣۵١-٣٢٨۰

۶٩۵- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٢١٧٧ مورخه ١۴٠٣/٠٧/١٢ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ١١٨/۴۵ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعي دولت آباد( کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣

۶٩۶- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٢١٧٩ مورخه ١۴٠٣/٠٧/١٢ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ٢٠٣٨/٧٢ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣

۶٩٧- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٢١٧۵ مورخه ١۴٠٣/٠٧/١٢ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ١٢۵۵۴/٢٨ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه ٧٣۵١-١۴٠٣

١٠٣٢- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠۴٣٢ مورخه ١۴٠٣/٠٧/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ١۰٢۵۵/۶٧ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه 

١۴٧٣-٠٣۵١
١١٨٧- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢ ٠۴ ٢٨ مورخه ١۴٠٣/٠٧/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ٨۴۶۴/٢۶ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه 

١۴٧٣-٠٣۵١
٢١٩١- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠٧٣۶ مورخه ١۴٠٣/٠٧/٠٧ مالکیت آقای محمد عیسی خدابنده فرزند فرج اله در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ٨۶٩١/۶۶ مترمربع از پلاک ثبتی ١٠- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی دولت آباد کلاسه 

١۴٧٣-٠٣۵١
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ... 
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ضیاء الدین اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۵۰۰ کدملی 5899781424 صادره فرزند محمد حسین 
در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 9470/72 مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۱ فرعی از ۰۰۰۸۵ اصلی *آقای ضیاء 
الدین اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۵۰۰ کدملی 5899781424 صادره فرزند محمد حسین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((

به مساحت 8529/98 مترمربع پلاک شماره ۱۰۸۰ فرعی از ۸۵ اصلی  *آقای ضیاء الدین اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۵۰۰ کدملی 
5899781424 صادره فرزند محمد حسین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 4370/11 مترمربع پلاک شماره 
۱۰۷۸ فرخی از ۰۰۰۸۵ اصلی *آقای ضیاء الدین اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۵۰۰ کدملی 5899781424 صادره فرزند محمد حسین در 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 319/57 مترمربع پلاک شماره ۱۰۷۹ فرعی از ۸۵ اصلی *واقع در روستای والایش 
سلطانیه خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حیدری ویری به شناسنامه شماره ۲۱۸۳ کد ملی۵۸۹۹۷۵۱۸۵۱ صادره 
فرزند عوض علی))نسبت به سه دانگ از ششدانگ((یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت22161مترمربع پلاک شماره 2826 فرعی 
از00050اصلی*آقای محمد حیدری ویری به شناسنامه شماره ۲۱۸۳ کد ملی ۵۸۹۹۷۵۱۸۵۱ صادره فرزند عوض علی ششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 11539/58 مترمربع پلاک شماره ۲۸۶۷ فرعی از ۰۰۰۵۰ اصلی*آقای محمد حیدری ویری به شناسنامه 
شماره ۲۱۸۳ کدملی ۵۸۹۹۷۵۱۸۵۱ صادره فرزند عوضعلی ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 34886/63 مترمربع 
پلاک شماره ۳۴۶۹ فرعی از 00050اصلی*آقای محمد حیدری ویری به شناسنامه شماره ۲۱۸۳ کد ملی ۵۸۹۹۷۵۱۸۵۱ صادره فرزند عوض 
علی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به  مساحت40178/43متر مربع پلاک شماره ۳۴۹۹ فرعی از ۰۰۰۵۰ اصلی واقع در 
روستای ویر سلطانیه خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است.در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

وزیر راه و شهرسازی  خبرداد:

جزئیات طرح جدید مسکن استیجاری عمومیجزئیات طرح جدید مسکن استیجاری عمومی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ۴٠۶٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢۴ کلاسه ٠۴٣۵-١۴٠۴ متقاضی سید محمد 
حسینی فرزند سید جلال به شماره شناسنامه ١٢۶۶ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١٠٣ مترمربع از پلاک ١٩٠٢ فرعی از 
١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شناط خ بهشتی توحید غربی کوی شهید نجفی پور پ١٩( خریداری از مالک رسمی )علی نادری( محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی1-برابر رای شماره 
های 140460327006003252-1404/09/04هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا نظری فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه ۵۹ صادره از طارم به 
شماره ملی ۵۳۹۹۹۴۶۷۳4 در ششدانگ یکباب پارکینگ به مساحت ۵۶ مترمربع انتقال از مالک رسمی فریدون شعبانی به متقاضی واقع در بخش 
هشت زنجان شهرستان طارم قریه آببر پلاک ۱۴۶ اصلی را نموده است.2-برابر آرای شماره های 1404/04/27-140460327006001305-

140360327006001021- 1403/3/6 و رای اصلاحی شماره 140460327006002747-1404/08/06 ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میرزاحسین اشتری فرزند امیرحسین بشماره شناسنامه ۱۳۵۷ صادره از طارم به 
شماره ملی ۵۳۹۹۲۶۳۶۴۵ در ششدانگ دو قطعه زمین زراعی به مساحت های 134/54مترمربع و 711/53 مترمربع از مالکیت رسمی علی روحانی و 
میرزا حسین اشتری واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه اببر پلاک 146-اصلی را نموده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصافی آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را  به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت  مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
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موج رسا/ معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
گفت: در پاییز سال جاری، بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ تن سیب‌زمینی تولیدی استان 

به کشورهای عراق، افغانستان، ازبکستان و ترکمنستان صادر شده است.
پیمان حائری با بیان اینکه برداشت محصول سیب‌زمینی در استان به پایان خود 
رسید، اظهار کرد: در سال زراعی جاری، نزدیک به ۷ هزار و ۱۶۰ هکتار از اراضی 
زراعی استان به کشت سیب‌زمینی اختصاص یافته که از این میزان، حدود ۲۹۱ 

هزار تن محصول برداشت شده است.  
وی با بیان اینکه از این سطح زیرکشت یک هزار و ۶۰۰ هکتار مربوط به برداشت 
تابستانه شهرستان طارم بوده که با توجه به شرایط خاص اقلیمی منطقه، ۴۰ 
هزار تن سیب‌زمینی از مزارع این شهرستان در فصل تابستان برداشت شده است، 
ابراز کرد: ارقام سیب‌زمینی کشت‌شده در استان عبارت است از سانته، جلی، بانبا، 
میلوا، فابولا، چلنجر، کلمبا، پانامرا، سیفرا، آگریا، تاوروس، رانومی ۴۰۰، سیلوانا 
و راشیدا هستند که به‌صورت گسترده در مناطق مختلف استان کشت شده‌اند.  
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به 
اینکه روش‌های نوین آبیاری در مزارع سیب‌زمینی لحاظ شده است، بیان کرد: 
بیش از ۹۹ درصد سطح زیرکشت استان، زیر پوشش آبیاری تحت فشار )بارانی 

و تیپ( قرار دارد.
وی گفت: این امر موجب کاهش چشمگیر مصرف آب و صرفه‌جویی قابل‌توجه 
در منابع آبی شده است؛ موضوعی که با وجود بحران کم‌آبی در استان زنجان، 

اهمیت ویژه‌ای دارد. 
حائری با بیان اینکه صادرات موفق محصول سیب‌زمینی زنجان به بازارهای 
خارجی نیز با موفقیت انجام شده است، اضافه کرد: در پاییز سال جاری، بیش 
از ۲ هزار و ۴۰۰ تن سیب‌زمینی تولیدی استان به کشورهای عراق، افغانستان، 

ازبکستان و ترکمنستان صادر شده است.  
صادرات  و  تولید  در  زنجان  مهم  جایگاه  نشان‌دهنده  آمار  این  گفت:  وی 

سیب‌زمینی کشور و نقش مؤثر آن در تقویت اقتصاد بخش کشاورزی است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/   فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
زنجان از دستگیری دو شکارچی متخلف و توقیف سلاح و تجهیزات غیرمجاز در 

مناطق آزاد استان خبر داد.
غلامرضا عباسی اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت محیط زیست استان در 
جریان گشت و پایش شبانه‌روزی مناطق آزاد، به دو متخلف بومی که قصد شروع 

به شکار غیرمجاز را داشتند، مشکوک شده و آنان را دستگیر کردند.
وی افزود: از این افراد یک قبضه سلاح ته‌پر تک‌لول و همچنین یک دستگاه 
شد.  ضبط  و  کشف  قانونی  مدارک  فاقد  سی‌سی   ۱۲۵ هوندا  موتورسیکلت 
بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد مجوز ارائه‌شده برای حمل و نگهداری سلاح 

فاقد اعتبار بوده است.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان زنجان در ادامه با بیان اینکه نیروهای 
این یگان به صورت مستمر، هدفمند و با هوشیاری بالا در مناطق مختلف استان 
مشغول گشت و کنترل هستند، تأکید کرد: برخورد با متخلفان محیط‌زیست 
حیات‌وحش  و  طبیعی  منابع  تهدید  از  تا  داشت  خواهد  ادامه  اغماض  بدون 

جلوگیری شود.
و  سلاح  از  استفاده  و  حمل  مقررات،  و  قوانین  براساس  شد:  یادآور  عباسی 
مهمات بدون مجوزهای معتبر جرم بوده و متخلفان پس از تشکیل پرونده و 
تنظیم صورت‌مجلس تخلف، برای رسیدگی قضایی به مراجع ذی‌صلاح معرفی 
خواهند شد. وی از شهروندان و دوستداران محیط‌زیست خواست در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف مرتبط با شکار و صید، موضوع را از طریق سامانه ۱۵۴۰ 

اطلاع‌رسانی کنند تا در اسرع وقت مورد پیگیری قرار گیرد.

دفتر  مدیرکل  فارس/ 
فرهنگی  و  اجتماعی  امور 
تعداد  زنجان  استانداری 
استان  حاشیه‌نشین  مناطق 
بر  و  اعلام  منطقه   ۱۲ را 
ضرورت تقویت زیرساخت‌های 
این  در  اجتماعی  و  فرهنگی 

مناطق تأکید کرد.
لیلا ندرلو، مدیرکل دفتر امور 

اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان، بر لزوم تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و 
اجتماعی در مناطق حاشیه‌نشین استان تأکید کرد.مدیرکل دفتر امور اجتماعی 
و فرهنگی استانداری زنجان با اشاره به وضعیت مناطق حاشیه‌نشین استان که 
۱۲ منطقه است، اظهار کرد: هشت منطقه در مرکز استان و چهار منطقه در 

شهرستان‌ها است.
وی به تفاوت موقعیت مناطق حاشیه‌نشین استان با دیگر استان‌ها از جمله تهران 
اشاره و تصریح کرد: یکی از این مناطق در مرکز شهر است که اگر زیرساخت‌های 

فراهم شود، اصلًا حاشیه‌نشینی به شمار نمی‌رود.
مناطق  در  قوی  اجتماعی  و  فرهنگی  زیرساخت‌های  اگر  کرد:  تأکید  ندرلو 
حاشیه‌نشین فراهم شود، می‌توان به بهبود وضعیت ساکنان و حتی انتقال بخشی 
از جمعیت حاشیه‌نشین به این مناطق امیدوار بود. مدیرکل امور اجتماعی و 
فرهنگی استانداری زنجان به تجربه انتقال تعدادی از خانواده‌ها از کوی فلسطین 
اشاره کرد و افزود: بقیه خانواده‌ها هم همچنان مراجعه می‌کنند و گلایه‌مند 

هستند تا انتقال داده شوند.
وی اختصاص زمین و فضا برای ایجاد آموزشگاه‌های علمی، فرهنگی و ورزشی 
را یکی از راهکارهای کلیدی برای توانمندسازی ساکنان این مناطق و کاهش 

آسیب‌های اجتماعی دانست.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان زنجان خبر داد:

صادرات بیش از ۲۴۰۰ تن سیب‌زمینی 
تولیدی از زنجان

با حضور  زنجان  استان  اداری  سمیه محرمی: جلسه شورای 
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه 

یکشنبه 16 آذرماه 1404 برگزار شد.
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای با تأکید بر ضرورت 
خدمت صادقانه و بی‌منت به مردم، اظهار کرد: استان زنجان 
متدین  مردمی  و  ارزشمند  انسانی  و  طبیعی  ظرفیت‌های  با 
و پرتلاش، شایسته بهترین خدمات است و مدیران باید این 

فرصت را مغتنم بشمارند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به تلاش دشمنان برای القای ناامیدی 
و ناکارآمدی افزود: امروز وظیفه همه مدیران و مسئولان پاسخ 
به القائات و حفظ انسجام و وحدت است. اختلاف نظرها طبیعی 
است اما باید با ادبیات مناسب بیان شود تا دشمنان سوءاستفاده 

نکنند.
وی تأکید کرد: نخستین وظیفه ما حفظ انسجام و وحدت است 
و دومین وظیفه باور به ظرفیت‌های مردم و استان‌هاست که 

می‌تواند بسیاری از مشکلات را بدون اتکا به مرکز حل کند.
محسنی‌اژه‌ای خدمت به مردم را عبادت دانست و گفت: اگر 
باور کنیم خدمت به مردم عبادت است، با روحیه جهادی و 
هماهنگی می‌توانیم بخش قابل توجهی از مشکلات فرهنگی، 

اقتصادی و اجتماعی را حل کنیم.
رئیس قوه قضاییه افزود: حتی اگر مرکز به استان‌ها کمک نکند، 
انسجام و همدلی مدیران می‌تواند بسیاری از مسائل را برطرف 

سازد.
وی در ادامه به موضوع تفویض اختیارات اشاره کرد و گفت: هر 
اختیاری که قانون اجازه دهد، به مدیران استانی واگذار می‌کنم 

تا مشکلات مردم سریع‌تر حل شود.

 امنیت پایه همه امور است
خود  اختیارات  از  بخشی  راستا  همین  در  اژه‌ای  محسنی 
و  کرد  تفویض  زنجان  استان  دادگستری  کل  رئیس  به  را 
به  امور مردم و سرعت‌بخشی  برای تسهیل  اقدام  این  گفت: 

تصمیم‌گیری‌هاست.
رئیس قوه قضاییه امنیت را پایه همه امور دانست و افزود: بدون 
امنیت، سرمایه‌گذاری، اقتصاد و فرهنگ دچار مشکل می‌شود، 
در کنار امنیت، مسائل اقتصادی و فرهنگی نیز اهمیت ویژه 

دارند و باید فرهنگ در همه شئون زندگی جاری باشد.
مهم  موضوعات  از  حجاب  و  عفاف  مسئله  کرد:  تأکید  وی 
بهره‌برداری  موضوع  این  از  دشمن  و  است  کشور  فرهنگی 
می‌کند، هرگونه تأخیر در رسیدگی به آن هزینه‌ها را افزایش 
می‌دهد و باید اقدامات فرهنگی، رسانه‌ای و در صورت ضرورت 

اقدامات قهری با هماهنگی انجام شود.
رئیس قوه قضاییه در بخش اقتصادی با اشاره به تأکید چندین 
ساله رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد و تولید گفت: اگر تولید 
خواهد  دنبال  به  وابستگی  و  ناامیدی  تورم،  بیکاری،  نباشد، 
داشت و استقلال کشور آسیب می‌بیند، بنابراین توجه به تولید 

و کشاورزی به عنوان اولویت اصلی و ضروری است.
وی افزود: کشاورزی به دلیل ارتباط مستقیم با قوت لایموت 
مردم، جایگاه ویژه‌ای دارد و اگر در این بخش ضعف داشته 

باشیم، استقلال سیاسی کشور نیز به خطر می‌افتد.
محسنی‌اژه‌ای خاطرنشان کرد: هنر مدیران این است که در 
شرایط کمبود منابع، راه‌حل‌های کم‌هزینه و مؤثر پیدا کنند 

و با مدیریت بهینه آب، بیشترین محصول را به دست آورند.
وی خطاب به مدیران استان گفت: باید راهکارهایی بیابیم که 
کشاورزی و صنعت همزمان آسیب نبینند و از منابع محدود 

بهترین بهره‌برداری صورت گیرد.
و مدیران  نمایندگان  به  پایان خطاب  در  قوه قضاییه  رئیس 
استان گفت: مسائل و مشکلات را به صورت مکتوب و دقیق 

ارائه کنید تا در جلسات ملی مطرح و پیگیری شود.

انتقال ندامتگاه مرکزی زنجان از بافت شهری 
مطالبه مردم زنجان است

و  امنیت  در  استان  ویژه  جایگاه  به  اشاره  با  محسن صادقی 
آرامش عمومی، اظهار کرد: زنجان به عنوان یکی از امن‌ترین 
از  با برگزاری بیش  استان‌های کشور طی یک سال گذشته 
۲۵۰ جلسه شورای تأمین، موفق به کاهش تهدیدات و ارتقای 

سطح امنیت شده است.
وی افزود: در جریان جنگ ۱۲ روزه اخیر، با وجود هدف قرار 
مجروح،  و ۸۰  شهید  تقدیم ۱۲  و  شهرستان  چهار  گرفتن 
همبستگی اجتماعی مردم مثال‌زدنی بود و بیش از ۲۱۰ هزار 
نظارتی ثبت شد که نشان‌دهنده  نهادهای  با  تماس مردمی 

مشارکت بالای مردم در حفظ امنیت عمومی است.
صادقی همچنین به وضعیت جاده‌ای استان اشاره کرد و گفت: 
روزانه بیش از سه میلیون وسیله نقلیه از محورهای ترانزیتی 
زنجان عبور می‌کنند که ۲۰ درصد آن‌ها کامیون و تریلی است.

استاندار زنجان افزود: با وجود حجم بالای تردد، شاخص‌های 
آمار  اساس  بر  و  داشته  بهبود  به  رو  روندی  جاده‌ای  ایمنی 
هشت‌ماهه سال جاری، تعداد فوتی‌های جاده‌ای ۱۰ درصد و 

سوانح درون‌شهری ۳۵ درصد کاهش یافته است.
وی در بخش اقتصاد، زنجان را دارای جایگاه ممتاز ملی دانست 
و گفت: این استان رتبه اول تولید زیتون در خاورمیانه، رتبه 
برتر  و جایگاه‌های  ترانسفورماتور قدرت  تولید  اول کشور در 
در صنایع نساجی، کاغذ و کشاورزی را دارد همچنین زنجان 
چهارمین تولیدکننده محصولات شیلاتی کشور است و سالانه 
۲۰ هزار تن ماهی قزل‌آلا تولید و به کشورهای مختلف صادر 

می‌کند.
استاندار زنجان عملکرد تجارت خارجی استان را مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: درآمد گمرکی استان در هفت‌ماهه سال جاری 
۱۴۳ درصد رشد داشته است که ارزش صادرات استان از ۶۱۰ 

به ۷۳۰ میلیون دلار در سال  میلیون دلار در سال گذشته 
جاری خواهد رسید.

وی همچنین از رشد ۵۰ درصدی وصول مالیات خبر داد و 
گفت: در هشت‌ماهه سال جاری نزدیک به ۱۸ همت مالیات 
ناخالص  تولید  از  استان  سهم  حالیکه  در  است  شده  وصول 
داخلی کشور تنها ۱.۱۶ درصد و سهم آن از کل درآمدهای 
مالیاتی کشور ۱.۸ درصد است؛ موضوعی که بیانگر مشارکت 
فراتر از وزن اقتصادی استان در تأمین درآمد عمومی کشور 

است.
صادقی در ادامه به ظرفیت‌های انرژی استان اشاره کرد و گفت: 
زنجان روزانه حدود هزار مگاوات برق تولید می‌کند که بیش از 
نیاز مصرفی بوده و مازاد آن به شبکه سراسری تزریق می‌شود، 
در حوزه انرژی خورشیدی نیز تاکنون هزار و ۸۰۰ هکتار زمین 
اختصاص یافته است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۵ 

حدود هزار مگاوات برق خورشیدی به شبکه متصل شود.
پروژه   ۱۰۷ اجرای  نیز  آموزش  بخش  در  کرد:  اظهار  وی 
را  زنجان  جدید،  درس  کلاس  احداث ۶۴۳  و  مدرسه‌سازی 
در رتبه دهم کشوری قرار داده همچنین طرح‌های خیرساز و 
پروژه‌های زیباسازی مدارس در حال اجراست و برنامه ساخت 
مدارس جدید برای شهرک‌های تازه تأسیس در دستور کار 

قرار دارد.
استاندار زنجان چهار مطالبه اصلی استان را مطرح کرد که 
ایجاد  بافت شهری،  از  زنجان  ندامتگاه مرکزی  انتقال  شامل 
و  قانونی  پزشکی  کمبودهای  رفع  قضایی،  متمرکز  مجتمع 

احیای دادسراهای شهرستان‌ها بود.
پایدار، ظرفیت‌های  امنیت  به  اتکا  با  زنجان  کرد:  تأکید  وی 
اقتصادی و همبستگی اجتماعی آماده است تا با حمایت قوه 
سرعت  با  را  عدالت  تحقق  و  توسعه  مسیر  دولت  و  قضاییه 

بیشتری ادامه دهد.

راه‌اندازی کمپ ماده ۱۶ برای ساماندهی
 معتادان متجاهر

رئیس کل دادگستری استان زنجان گفت: اقدامات مشترک 
دستگاه‌های اجرایی و قضایی در کاهش آسیب‌های اجتماعی و 

ارتقای خدمات قضایی مؤثر بوده است.
حجت‌الاسلام علی فرجی‌برحق، گزارشی از اقدامات انجام‌شده 
در حوزه آسیب‌های اجتماعی و قضایی ارائه کرد و افزود: تعامل 
سازنده میان دستگاه قضایی و مدیران اجرایی استان، زمینه‌ساز 
تحقق اهداف نظام جمهوری اسلامی و ارتقای خدمات به مردم 

شده است.
وی با اشاره به راه‌اندازی کمپ ماده ۱۶ برای ساماندهی معتادان 
متجاهر، اظهار داشت: این پروژه در زمینی به وسعت ۲۲ هکتار 
که توسط جهاد کشاورزی واگذار شد، با تلاش همه مدیران 
ظرف پنج ماه آماده و با حضور دادستان کل کشور افتتاح شد.

فرجی‌برحق افزود: این اقدام بزرگ با همدلی مدیران استانی 
را  شهری  نامناسب  چهره  از  بخشی  توانست  و  شد  انجام 

ساماندهی کند.
رئیس کل دادگستری زنجان همچنین به ایجاد مرکز »شوق 
زندگی« و دایره سرپرستی استان اشاره کرد و گفت: این مرکز با 
همکاری آموزش و پرورش، شورای شهر و شهرداری آماده شد 
و اکنون به رسیدگی به مشکلات خانوادگی و امور سرپرستی 

می‌پردازد.
و  امداد  کمیته  همچون  نهادهایی  با  مرکز  این  افزود:  وی 
بهزیستی همکاری نزدیک دارد و بخشی از آسیب‌های اجتماعی 

در این قالب مدیریت می‌شود.
فرجی‌برحق در ادامه به تلاش‌های شهرداری زنجان در حوزه 
ساماندهی متکدیان اشاره کرد و گفت: زنجان به عنوان دومین 
شهر بدون گدا معرفی شده است و این دستاورد حاصل همکاری 
گسترده دستگاه‌های اجرایی و نظارت مستمر شهرداری است.

وی در بخش قضایی نیز به اقدامات اداره کل ثبت اسناد استان 
اشاره کرد و گفت: این اداره در عملیاتی کردن قانون الزام و رفع 
تداخل اراضی عملکرد موفقی داشته و به عنوان نمونه کشوری 

انتخاب شده است.
به گفته وی، حدنگاری ۱۰۰ درصدی اراضی ملی و ۷۰ درصدی 
اراضی کشاورزی در استان انجام شده و زنجان در این زمینه به 

عنوان استان برتر معرفی شده است.
رئیس کل دادگستری زنجان همچنین از انتخاب ثبت احوال 
استان به عنوان پایلوت کشوری در صدور گواهی‌های فوت به 
صورت تمام اتوماتیک خبر داد و گفت: از مرداد ماه این اقدام با 
همکاری ثبت احوال، پزشکی قانونی، نیروی انتظامی، شهرداری 

و آرامستان‌ها محقق شد.
به  رسیدگی  حوزه  در  مشترک  اقدامات  به  پایان  در  وی 
بیمه،  همکاری  با  گفت:  و  کرد  اشاره  تصادفات  پرونده‌های 
پزشکی قانونی، راهنمایی و رانندگی و کارشناسان مربوطه، روند 
رسیدگی به پرونده‌های خسارت بدنی ناشی از تصادفات تسهیل 
شده و این امر موجب کاهش ورودی پرونده‌ها به دادگستری 

شده است.
فرجی‌برحق تأکید کرد: همه این اقدامات نشان‌دهنده تعامل 
سازنده میان دستگاه قضایی و مدیران اجرایی استان است و 
امید می‌رود با ادامه این همکاری‌ها، خدمات به مردم بیش از 

پیش ارتقا یابد.

 برخی پروژه‌ها در مسیر اجرایی با مشکلات
 متعددی مواجه هستند

سید جمال موسوی، نماینده مردم ماه‌نشان و ایجرود در مجلس 
نیز در جلسه شورای اداری استان زنجان با اشاره به دغدغه‌های 
کشاورزان و دامداران، خواستار تدابیر دقیق برای ساماندهی 
چاه‌های کشاورزی و پرورش ماهی شد تا هم منابع آب کشور 

حفظ شود و هم معیشت مردم دچار آسیب نشود.
نماینده مردم ماه‌نشان و ایجرود در مجلس، با اشاره به موانع 
غیرمجاز،  انشعابات  و  سکونتگاه‌ها  ساماندهی  قانون  اجرای 
برای  خواستار راهکارهای عملی و هماهنگی بین دستگاه‌ها 
تسهیل اجرای این قانون و کاهش مشکلات اجتماعی ناشی از 

سکونتگاه‌های غیرمجاز شد.
با  اجرایی  مسیر  در  پروژه‌ها  برخی  اینکه  بیان  با  موسوی 
مشکلات متعددی مواجه هستند، نقش ستاد اقتصاد مقاومتی 

را در رفع این موانع و تسهیل پیشبرد پروژه‌ها مؤثر دانست.
وی همچنین بر لزوم بازنگری در رویه‌های نظارتی و حمایت 
بیشتر از مدیران برای تصمیم‌گیری‌های سریع و کارشناسی 

شده تأکید کرد.
نماینده مردم ماه‌نشان و ایجرود در مجلس، با اشاره به مشکلات 
آبزی‌پروری و کشاورزان ناشی از قوانین موجود در خصوص 

بستر رودخانه‌ها، خواستار کارشناسی و بازنگری در این قوانین 
شد تا هیچ حقی از مردم، به‌خصوص کشاورزان، تضییع نشود.

موسوی با بیان اینکه تداخل عرصه‌های ملی و منابع طبیعی 
ده‌ساله  چند  زراعی  زمین‌های  و  روستاییان  عرصه‌های  با 
شده  دادگاه‌ها  در  روستاییان  مداوم  حضور  و  ناراحتی  باعث 
است، خواستار تمهیداتی برای حل‌وفصل این موضوع با کار 

کارشناسی شد.
نماینده مردم ماه‌نشان و ایجرود در مجلس، با تأکید بر اهمیت 
مصرف بهینه منابع و انرژی، توجه به بهره‌وری و مدیریت منابع 
و  دانست  را ضروری  و سوخت  گاز  برق،  آب،  از جمله  ملی 
خواستار تسهیل اجرای قوانین و حمایت از برنامه‌های توسعه 

پایدار شد.
موسوی با بیان اینکه کشاورزان، دامداران و ماهی پروران ستون 
را  استمرار سکونت در روستاها  و  تولید در روستاها هستند 
تضمین می‌کنند، خواستار حمایت از این قشر برای تولید پایدار 

محصولات راهبُردی مانند گندم شد.
نماینده مردم ماه‌نشان و ایجرود در مجلس، با اشاره به نگرانی 
شدید مردم زنجان و ایجرود و ماه‌نشان از پسماندهای سرب و 
روی، خواستار صدور دستورات لازم برای حمل و دفع صحیح 

آن در محل مشخص شده در غرب شهرستان زنجان شد.
و  عمومی  دادسراهای  استقرار  خواستار  همچنین  موسوی 
انقلاب در شهرستان‌های ماه‌نشان، ایجرود و طارم و استقرار 
پزشک‌قانونی  تجهیز  و  طارم  شهرستان  در  پزشک‌قانونی 

ماه‌نشان و ایجرود شد.
ابراز  پایان  در  مجلس  در  ایجرود  و  ماه‌نشان  مردم  نماینده 
امیدواری کرد که با تدابیر مناسب، هم عدالت در جامعه برقرار 
شود، هم اعتماد عمومی حفظ گردد و هم منابع ملی و حقوق 

شهروندان به‌درستی مدیریت شود.

هزینه دادرسی رابطه معکوسی با میزان
 پرونده‌های ورودی دارد

نبی‌الله محمدی، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس، با 
اشاره به امنیت بالای استان زنجان، خواستار توجه بیشتر به 

حقوق و مزایای نیروهای نظامی، انتظامی و قضایی شد.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس با اشاره به اقدامات انجام 
شده در کاهش اطاله دادرسی، خواستار توجه بیشتر به این 
موضوع شد و گفت: هزینه دادرسی رابطه معکوسی با میزان 
پرونده‌های ورودی دارد، اما واقعاً در مواردی مردم به‌ویژه در 

موضوعات غیرعمد توان پرداخت این هزینه را ندارند.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس، با بیان اینکه وضعیت 
اقتصادی حاضر در جامعه سبب شده که جرایم علیه اموال 
افزایش پیدا کند و دعاوی و اختلافات مالی زیاد شود، خواستار 
همکاری بیشتر بین قوا در جهت بهبود وضعیت اقتصادی و 

معیشتی مردم شد.
و  وکلا  قضات،  زنجان  استان  از  اینکه  به  اشاره  با  محمدی 
حقوقی  تخصصی  دانش  و  برخاسته‌اند  خبره‌ای  کارشناسان 
در استان بالاست، خواستار استفاده از این ظرفیت در جذب 

اعضای شوراهای عالی حل اختلاف و دادگاه‌های صلح شد.
وی همچنین خواستار تسریع در انتقال ندامتگاه از مرکز شهر به 
خارج از شهر و توجه بیشتر به رفع معارضات بین مردم و منابع 

طبیعی در راستای حمایت از کشاورزی شد.

 موضوع تعهد ارزی برای صادرکنندگان، نه تنها 
مشکلات ارزی را کنترل نکرد بلکه پرونده‌سازی‌های 

متعدد برای صادرکنندگان ایجاد شد
صمد یوسفی اصل نیز در جلسه شورای اداری استان زنجان 
با اشاره به نقش بانک مرکزی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی 
برای  ارزی  تعهد  موضوع  که   ۱۳۹۷ سال  از  افزود:  کشور 
صادرکنندگان مطرح شد، نه تنها مشکلات ارزی کنترل نشد 

بلکه پرونده‌سازی‌های متعدد برای صادرکنندگان ایجاد شد.
را  اقتصادی  فعالان  می‌تواند  روند  این  ادامه  وی،  گفته  به 
معرض  در  را  آنان  حتی  و  کند  مواجه  جدی  مشکلات  با 

برخوردهای قضایی قرار دهد.
رئیس اتاق بازرگانی زنجان در بخش دیگری از سخنان خود 
و  تولیدکنندگان  برای  قضایی  مشوق‌های  ایجاد  ضرورت  به 
کارآفرینان اشاره کرد و اظهار داشت: تجربه موفق اعتمادسازی 
توسط  که  زنجان  پایه  علوم  تکمیلی  تحصیلات  دانشگاه  در 
پروفسور یوسف ثبوتی بدون دیوار ساخته شد، نشان می‌دهد 
آسیب‌های  کاهش  و  متقابل  احترام  مردم موجب  به  احترام 

اجتماعی می‌شود.
مانند  امنی  استان‌های  در  قضاییه  قوه  کرد:  پیشنهاد  وی 
زنجان به صورت پایلوت طرحی را اجرا کند که بر اساس آن، 
کارآفرینانی که تعداد قابل توجهی شغل پایدار ایجاد کرده‌اند، از 

تشکیل پرونده‌های قضایی غیرضروری مصون باشند.
یوسفی اصل، این اقدام می‌تواند اعتماد متقابل میان کارآفرینان 
و مسئولان را تقویت کرده و برکات زیادی در حوزه تولید و 

اشتغال به همراه داشته باشد.
رئیس اتاق بازرگانی زنجان در پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های 
رئیس کل دادگستری، دادستان و استاندار زنجان، تأکید کرد: 
بخش خصوصی امیدوار است با حمایت دستگاه قضایی و تعامل 
استان  تولید و صادرات در  اجرایی، مسیر  با مدیران  سازنده 

هموارتر شود.

 بیشترین پرونده‌های قضایی استان مربوط به 
نزاع و خشونت است

حجت‌الاسلام مصطفی حسینی امام جمعه زنجان عدالت را 
محور همه باورهای اسلامی دانست و اظهار کرد: هدف ارسال 
پیامبران و نزول کتب الهی، استقرار قسط و عدل در جامعه 
بوده است و نظام اسلامی نیز باید این هدف را در همه عرصه‌ها 

دنبال کند.
امام جمعه زنجان با اشاره به ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی 
استان، گفت: زنجان با پیشینه غنی خود توانایی ارتقای سطح 
امنیت، کاهش آسیب‌های اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم را 
دارد و تحقق این امر نیازمند تعامل همه قوا به‌ویژه قوه قضاییه 

و مدیریت استان است.
دوره  در  قضاییه  قوه  کلان  رویکردهای  از  تقدیر  وی ضمن 
اخیر، حفظ حرمت و شخصیت قضات را یکی از محورهای مهم 
دانست و افزود: حفاظت قضایی از قاضی ضامن اقتدار و سلامت 

دستگاه قضاست و باید با جدیت دنبال شود.
قوه  دائمی  رویکرد  را  ارباب رجوع  تکریم  حسینی همچنین 
قضاییه خواند و گفت: احترام به مردم موجب اعتمادسازی و 

کاهش تنش‌های اجتماعی خواهد شد.
امام جمعه زنجان صدور آراء با کیفیت و متکی بر استدلال 
فقهی و حقوقی را از دیگر مطالبات مردم دانست و تأکید کرد: 
قوه قضاییه باید خط قرمز دائمی خود را صادر نشدن آراء خلاف 

شرع قرار دهد و در این مسیر صیانت کامل داشته باشد.
قضا  دستگاه  کارکنان  معیشتی  مشکلات  به  همچنین  وی 
اشاره کرد و گفت: با وجود اقدامات انجام‌ شده، تورم و شرایط 
اقتصادی کشور موجب شده این تلاش‌ها به‌طور کامل ملموس 
نباشد و باید تدابیر بیشتری برای رفع این تنگناها اندیشیده 

شود.
حسینی در ادامه از اهتمام قوه قضاییه به تربیت قضات انقلابی و 
عالم قدردانی کرد و افزود: این رویکرد باید با جدیت ادامه یابد.

وی همچنین بر ضرورت تعامل دستگاه قضا با مجموعه‌های 
فرهنگی و اجتماعی تأکید کرد و گفت: بیشترین پرونده‌های 
قضایی استان مربوط به نزاع و خشونت است و هیچ اقدامی به 

اندازه کار فرهنگی نمی‌تواند در پیشگیری از جرم مؤثر باشد.
امام جمعه زنجان با اشاره به جایگاه ویژه این استان به‌عنوان 
دیار شور و شعور حسینی و پایگاه انقلاب، خواستار تلاش بیشتر 
برای تبدیل زنجان به الگوی ملی در حوزه پیشگیری فرهنگی 

از جرم شد.
وی همچنین ضمن تقدیر از عملکرد استاندار زنجان و تیم 
مدیریتی استان در طول ۱۴ ماه گذشته، گفت: آنچه از مردم و 
مدیران شنیده‌ام رضایت از عملکرد ایشان بوده و وظیفه خود 
دانستم از تلاش‌های صورت‌گرفته در حوزه عدالت اجتماعی و 

اقتصادی و رفع موانع سرمایه‌گذاری تشکر کنم.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان زنجان 
خبرداد:

توقیف سلاح‌های غیرمجاز و دستگیری 
دو شکارچی در زنجان

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان:
استان زنجان ۱۲ منطقه حاشیه‌نشین دارد

در جلسه شورای اداری زنجان با حضور رئیس قوه قضاییه مطرح شد؛در جلسه شورای اداری زنجان با حضور رئیس قوه قضاییه مطرح شد؛

تفویض اختیارات برای تسریع حل مشکلات مردم
رئیس قوه قضاییه: هر اختیاری که قانون اجازه دهد، به مدیران استانی واگذار می‌کنم تا مشکلات مردم سریع‌تر حل شود

 استاندار زنجان: انتقال ندامتگاه مرکزی زنجان از بافت شهری مطالبه مردم زنجان است       امام جمعه زنجان: بیشترین پرونده‌های قضایی استان مربوط به نزاع و خشونت است
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خبر کوتاهخبر کوتاه

پژوهشگر  مرآتی،  محمدعلی 
موسیقی اقوام، در ارزیابی تازه خود 
ایران  نواحی  موسیقی  وضعیت  از 
معتقد است نسل جوان امروز مسیر 
و  کرده  دگرگون  را  موسیقی  این 
آن را وارد دوره‌ای تازه از تحول و 

کیفیت کرده است.
موسیقی  جشنواره  یازدهمین 
»بیت و حیران« اخیرا در سردشت 
برگزار شد. در همین راستا با یکی 
نواحی  موسیقی  پژوهشگران  از 
ادامه  در  که  داشتیم  گفت‌وگویی 

مشروح آن را می‌خوانید.
محمدعلی مرآتی، پژوهشگر موسیقی اقوام در گفت‌وگو با ایسنا بر این باور است که 
موسیقی نواحی ایران امروز در نقطه‌ای تازه ایستاده است؛ نقطه‌ای که در آن نسل 
جوان، تجربه، شهود و جست‌وجوی بی‌وقفه را با یکدیگر ترکیب کرده و در حال 
گشودن مسیرهای نو است. او معتقد است موسیقی اقوام، برخلاف تصور رایج، تنها 

زمانی زنده می‌ماند که تغییر کند و این »تغییر« ماهیت ذاتی آن است.
او که در یازدهمین دوره جشنواره »بیت و حیران« به عنوان داور حضور داشت، 
با اشاره به ظرفیت‌های گسترده موسیقی بومی کشور می‌گوید: آینده این گونه‌ها 
بیش از هر زمان دیگری به جوان‌ها وابسته است؛ جوان‌هایی که با وجود امکانات 
اندک، تلفیق‌ها و بیان‌های موسیقایی جدیدی خلق می‌کنند. فکر می‌کردیم نسل 
زد )Z( تمرکز ندارد یا ناپخته است، اما امروز می‌بینم گروه‌هایی درجه یک تشکیل 
داده‌اند. اعتمادبه‌نفس و پژوهش‌هایشان تحسین‌برانگیز است و اگر امکاناتی فراهم 

شود، جواهرند.
از نظر مرآتی، بحث درباره »اصالت« در موسیقی اقوام زمانی منحرف می‌شود که 
تغییر را تهدید بدانیم. او با نقد برداشت رایج از »سنت« توضیح می‌دهد: سنت یعنی 
تغییر دائمی. ما واژه‌ها را اشتباه فهمیده‌ایم. حاج قربان همیشه در حال تحول بود؛ 
هیچ‌وقت شبیه روز قبلش نبود. موسیقی کلاسیک باید ثابت بماند، اما موسیقی 

اقوام اگر تغییر نکند، اشتباه است.
او تأکید می‌کند: مدیا، تکنولوژی و سازهای جدید نه‌تنها تهدید نیستند، بلکه در 

صورت بازتولید زبان موسیقایی فرهنگ بومی، می‌توانند آن را گسترش دهند.
مرآتی برای توضیح این نگاه، نمونه‌ای از تجربه شخصی‌اش را بیان کرده و می‌گوید: 
یک‌بار صدای سینتی‌سایزر دوزله را برای استاد درویشی گذاشتم بدون اینکه بگویم 

ساز چیست؛ ایشان پسندیدند. مهم ابزار نیست؛ بیان موسیقایی است.
این پژوهشگر موسیقی با ارائه دیدگاهی ریشه‌ای درباره سازها توضیح می‌دهد: ساز 
اصالت ندارد؛ توانایی‌اش اصیل است. اگر ساز نتواند خود را با زبان فرهنگ هماهنگ 
کند، کنار می‌رود. همان‌طور که تار ایرانی اصلاح شد و کوک‌های تازه پذیرفت. 
ساز فقط وسیله است و آن‌چه اهمیت دارد، صدایی است که زبان فرهنگی یک 

قوم را زنده می‌کند.
او با اشاره به حضور سازهای مشابه سورنا از شرق آسیا تا شمال آفریقا تأکید می‌کند: 
این سازها به دلیل توانایی‌شان در بازتولید زبان فرهنگی اهمیت دارند، نه به خاطر 
ریشه یا ادعاهای تاریخی. مرآتی بخش مهمی از نگاه خود را به آزاد بودن موسیقی 
اختصاص می‌دهد. او با اعتقاد به اینکه هر نوع کنترل یا دخالت بیرونی، جریان 
طبیعی موسیقی را متوقف می‌کند، می‌گوید: دولت‌ها نباید در موسیقی دخالت 

کنند. موسیقی یک موجود زنده است که باید در آزادترین شرایط رشد کند.
موجب  نه‌تنها  گذشته،  تلقی‌های  برخی  برخلاف  جشنواره‌ها،  می‌دهد:  ادامه  او 
رکود نشده‌اند بلکه فرصت بالندگی را فراهم کرده‌اند. فکر می‌کردم جشنواره‌ها 
آسیب‌زننده‌اند، اما امروز می‌بینم که بالعکس موجب رشد شده‌اند. خطر آنجاست 
که بخواهیم به جوان‌ها بگوییم چه کار کنند؛ خلاقیت دقیقاً از همان جایی شروع 
می‌شود که دستور دادن متوقف می‌شود. این پژوهشگر موسیقی نواحی را پدیده‌ای 
»فراقومیتی« می‌داند؛ محصول همزیستی اقوام گوناگون ایران در طول تاریخ، و 
توضیح می‌دهد: در تحقیقات خراسان فهمیدم آنچه ما موسیقی نواحی می‌نامیم، 
اینکه کرد  نه  تفاوت‌ها.  با وجود  اقوام مختلف است؛ یک زبان مشترک  ساخته 
موسیقی کردی را کنار بگذارد، بلکه در کنار حفظ هویت قومی، یک تفکر واحد 
شکل گرفته است. مرآتی در پایان تجربه حضور در جشنواره موسیقی »بیت و 
حیران« را نشانه‌ای از »رشد کیفیت و بلوغ موسیقی اقوام« در سطح ملی می‌داند. 
او به استاندارد بالای اجراها، مدیریت و پوشش رسانه‌ای اشاره دارد و می‌گوید 
این‌گونه جشنواره‌ها به دلیل استقلال بیشتر و فاصله گرفتن از ساختارهای دولتی، 

اقبال بیشتری پیدا کرده‌اند.

خانه مرزهای تقلید در آموزش آواز ایرانی کجاست؟گروه‌های درجه‌ یک نسل زد!
چهارمین برنامه آیین آواز زنجان )که در تداوم برگزاری این 
نشست تخصصی‌آموزشی در پایتخت در چند شهرستان 

شکل گرفته( با حضور قاسم رفعتی برگزار شد.
قاسم رفعتی آوازخوان پیشکسوت و خواننده قطعه مشهور 
سحرگهان در این نشست قبل از اجرای آوازش سخنانی 
در هر رشته‌ای  تقلید  ایراد کرد. وی گفت:  تقلید  درباره 
آن  مهارت‌های  یادگیری  برای  غیرهنری  و  هنری  شامل 
رشته ناگزیر است و یک مبتدی مجبور است از همان ابتدا 

تقلید کند.
هم در ساز و هم در آواز، هنرجو راهی جز تقلید ندارد. مهم 
این است که این کار یعنی آموزش نزد یک فرد خبره در 
امر خوانندگی صورت بگیرد. ما تقلید می‌کنیم تا خوانندگی 
و آوازخوانی بیاموزیم و وقتی آموختیم دیگر لازم نیست و 

نباید تقلید کنیم.
در ادامه رفعتی در همراهی با سنتور محمدتقی ارغوانی 
فرد و تمبک خلیل بیات دو نوازنده زنجانی به اجرای آواز 
پرداخت که با استقبال دوستداران زنجانی موسیقی ایرانی 

روبرو شد.
بخش مبحث فنی و تخصصی چهارمین نشست آیین آواز 
زنجان با عنوان ضدآموزش تقلید در آواز ایرانی با حضور 
محمدتقی ارغوانی فرد نوازنده، جاوید عباسی‌فلاح مدرس 
آواز و علی شیرازی آوازپژوه ارائه شد. ارغوانی فرد نیز به 
مانند قاسم رفعتی تقلید را مرحله‌ای ناگزیر و بی‌چون و 

چرا دانست.
پس از او عباسی‌فلاح گفت: متاسفانه هنرجویان، تاثیرپذیری 

که  همانقدر  که  حالی  در  گیرند.  می  اشتباه  تقلید  با  را 
تاثیرپذیری پسندیده و گسترش‌دهندۀ اندیشه‌هاست، تقلید 
نشانۀ رکود و توقف و کاهلی ذهن مقلد است. به عبارت 
تاثیر  تقلید، روی هنرجو به گذشته است و در  دیگر در 
چشم به آینده. مقلد همیشه در قفس، زندانی بوده و کپی 

برداری از شکل ظاهری را دنبال می کند، بی آنکه ذهن و 
عقل خلاق را به تکاپو وادارد و در این زمینه ابداعی نشان 
دهد. اما آنکه به دنبال یادگیری عمیق و تاثیرپذیری به 
یک آواز روی می‌آورد، میان خود و صاحب آواز، ارتباط‌های 

ذهنی موثری می‌بیند. بنابراین تقلید نشانه ضعف مقلد و 
پذیرفتن ناتوانی خود در طراحی و خلق آواز است. از این 
رو رسیدن به صدای شخصی مهم‌ترین مرحله رشد هنری 
یک خواننده است و و راهکار پرهیز و عبور از تقلید، شناخت 
ویژگی‌های صوتی خود خواننده و استفاده بهینه از آن است 

و گاهی صدای شخصی ممکن است همانی باشد که دیگران 
از آن ایراد می‌گیرند. به دلیل اینکه دیگران صدای او را با 
صدای خوانندگان معروف مقایسه‌اش می‌کنند در حالی که 
این مقایسه درست نیست. بنابراین هنرجو برای رسیدن به 

مرحله خلاقیت و ابتکار باید خیلی آگاهانه و متفکرانه وارد 
عرصه شده و در این راه با تلاش و صبوری قدم بردارد.

علی شیرازی هم افزود: مشکل اصلی در آواز این چند دهه 
این است که تقلید نه تنها به عنوان پیش‌آموزش و مرحله 
گذار که دردمندانه به عنوان یک راهکار و هدف اصلی و 
اساسی ترویج و اصلا خود تقلید کردن آموزش داده می‌شود 
که نتیجه تلخ آن را در صداهای امروزی می‌بینیم. از همین 
رو و به سبب تاکید اشتباه و تداوم غلط این رویه، آواز این 
دوران به این شدت افول کرده و بر مجموعه موسیقی ایرانی 
و موسیقی دستگاهی تاثیر منفی گذاشته است و تردید 
نداریم که این میزان از افول در هنر آواز در اثر ضدآموزش 

تقلید رخ داده است.
از دیگر اجراهای این نشست می‌توان به خوانندگی رحیم 
حسین‌خانی همراه با نی امیر ستاری، همچنین آواز میثم 
علی‌گو در کنار سنتور سجاد سعیدی و آواز علی شیرازی 
در همراهی با سنتور محمدتقی ارغوانی فرد و تمبک بابک 

اژدری اشاره کرد.
با  زنجان  آواز  آیین  تخصصی‌آموزشی  نشست  چهارمین 
هم‌خوانی تصنیف قدیمی و نوستالژیک غوغای ستارگان 

توسط حاضران در سالن برگزاری به پایان رسید.
آیین آواز یک دهه است که در تهران و چند شهرستان 
برگزار می‌شود و محتوای آن به ارائه مباحث فنی‌تخصصی 
این  پیشکسوتان  از  تجلیل  همراه  به  آواز  هنر  زمینه  در 
یا  ناشناخته  میانسال  و  جوان  آوازخوانان  معرفی  و  هنر 

کمترشناخته‌شده اختصاص دارد./ ایلنا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
.......... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند 

محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 8935/11 مترمربع پلاک شماره ۹۸۷ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 980/13مترمربع پلاک شماره ۹۸۸ فرعی از ۱۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 5847/63مترمربع پلاک شماره ۹۸۶ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 12596/72مترمربع پلاک شماره ۹۸۵ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت4866/6مترمربع پلاک شماره ۹۸۴ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 6641/66مترمربع پلاک شماره ۹۸۳ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 3365/99مترمربع پلاک شماره ۹۸۲ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 20409/97مترمربع پلاک شماره ۹۸۹ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 7163مترمربع پلاک شماره ۱۰۵۷ فرعی از ۸۵ اصلی  
آقای علی اسماعیلی به شناسنامه شماره ۱۲۳۱ کد ملی 5899778512 صادره فرزند محمد مصطفی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به  مساحت 6489مترمربع پلاک شماره ۱۵۰۵ فرعی از ۸۵ اصلی  
واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۳۰۴۸ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
به شناسنامه  نوروزی  مناف  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات  ثبتی حوزه  واحد  سند رسمی مستقر در  
شماره612کدملی4281011161صادره ایران فرزند امامعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 2612/78 
مترمربع پلاک شماره916فرعی از ۵۶ اصلی واقع در روستای ساریجالو سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای رمضان محمدی گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٢١٣٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/٠٢ کلاسه ۵۵١٢-١۴٠٣ متقاضی آقای سید حسن کاظمی فرزند سید افضل به 
ش-ش ١۶ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٠۶٠مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١ – اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )ابهر باغات بیگیر ستون ۴٣-۴۴(خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶٨١۶ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٧ کلاسه ٣٨٧٧-١۴٠٣ متقاضی سید ابوالفضل کاظمی فرزند سید 
افضل به ش-ش ۴٠٧۵ صادره از صایین قلعه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٨٩۴۶/۶١ مترمربع از پلاک ۴١٢ فرعی 

از ۶٩ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی صایین قلعه( خریداری از مالک رسمی )حسین صباحی(
٣-برابر رای شماره ٧٢٧٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٢٠ کلاسه ٣٨۶٧-١۴٠٣ و٣٨۶٨-١۴٠٣ متقاضی آقایان سید افضل وسید رضی 
کاظمی فرزندان سید محمد بترتیب ش-ش ٢٢٠٧و٢٨ صادره از صایین قلعه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٢٣٩ 
مترمربع از پلاک ۴١٢ فرعی از ۶٩ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر صایین قلعه بالاتر از پست برق( خریداری از مالک رسمی 

)خود متقاضیان(
۴-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶٨١۶ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٨ کلاسه ٣٨٧٨-١۴٠۴ متقاضی سید رضی کاظمی فرزند سید 
محمد به ش-ش ٢٨ صادره از صایین قلعه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶١١٣/٩٣ مترمربع از پلاک ۴١٢ فرعی 
از ۶٩ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )صایین قلعه بالاتر از شهرداری بالای جاده قدیم پایین تر از راه آهن( خریداری از مالک 

رسمی خودمتقاضی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ابهر-پلاک ٣۴-اصلی وفروعات روستای 
کینه ورس برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه 
ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به 
فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
از در  اله صادره  نعمت  فرزند  مهرداد مولائی  آقای  مالکیت  رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۴۶٧ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠۴  برابر   -٢٣
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵١۶۴/٠٢ مترمربع از پلاک ثبتی ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی باغی و 

زارعی کینه ورس کلاسه ٠۶٧٧-١۴٠٣
١۴١- برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۴٨٢ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠۴ مالکیت آقای مهرداد مولائی فرزند نعمت اله صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۴٧۵٢/٠٣ مترمربع از پلاک ثبتی ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی باغی 

و زارعی کينه ورس(کلاسه ٠۶٨١-١۴٠٣ 
از در  اله صادره  نعمت  مالکیت آقای مهرداد مولائی فرزند  ١۵٠-برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۴٨۵ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠۴ 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٨۵۵/٧٨ مترمربع از پلاک ثبتی ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی باغی و 

زارعی کینه ورس( کلاسه ٠۶٨٠-١۴٠٣
از در  اله صادره  نعمت  مالکیت آقای مهرداد مولائی فرزند  ۴۴٣-برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٧٨۴ مورخه ١۴٠٣/٠٨/٢٧ 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠۴٧/٨٢ مترمربع از پلاک ثبتی ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی و باغی 

و زارعی کینه ورس( کلاسه ٢٨٧٢-٣٢۶۴
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ابهر-پلاک ٨٧ اصلی وفروعات روستای 
چرگر برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت 
ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
٣٢٩- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴٣٠ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶٢٩۶/۴۶ مترمربع از پلاک ١-فرعی از ٨٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه )ابهر اراضی 

باغی و زارعی چرگر کلاسه ٠٨٣۴-١۴٠٢
۴١٨- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴۴۶ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٩۶۵/٩٢ مترمربع از پلاک ٢-فرعی از ٨٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

اراضی باغی و زارعی چرگر کلاسه ٠٨٣۶-١۴٠٢
۴۵۵- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴۴۴ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨٩۵٣/٢١ مترمربع از پلاک ثبتی ٣ فرعی از ٨٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

اراضی باغی و زارعی چرگر( کلاسه ٠٨٣٨-١۴٠٢
۴٧٢- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴۴۵ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٢١٢۵/۵١ مترمربع از پلاک ثبتی ٢ فرعی از ٨٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر اراضی باغی و زارعی چرگر کلاسه ٠٨٣٧-١۴٠٢
۵٠٨- برابر رای شماره١۴٠٢۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴۴۵٠ مورخه ١۴٠٢/١٢/٠٢ مالکیت آقای مصطفی جعفری ارهانی فرزند رهبر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۰٩٨۴/٩٢ مترمربع از پلاک ثبتی ١ فرعی از ٨٧ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر اراضی باغی و زارعی چرگر کلاسه ٠٨۴١- ١۴٠٢
تاریخ انتشار اول١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٧٨ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ کلاسه ۵١۵١-١۴٠٣ متقاضی آقای علی اکبر غيبی فرزند ولی اله 
به ش-ش ١٨۶٣ صادره از سهرورد در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٣٣۵/۶٧ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١ – اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ۴۴١۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢٨ کلاسه ۴٨١٧-١۴٠٣ متقاضی مهدی علمدار فرزند عزیزاله به ش – ش ۶۶ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١١٨٨/٩٩ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر – باغات بیگیر( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی وکلیه مالکین مشاعی
تاريخ انتشار اول١۴٠۴/٠٩/١٧* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠٢/١۴٠۴
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حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

جوشش زبانی و فرهنگی در شبکه‌های اجتماعی نیز از داخل 
جامعه نشأت می‌گیرد و نه از خارج، و نسل جوان با شیوه 
گفتمان و زبان محاوره‌ای خود، متفاوت از نسل‌های قدیم، 

هویت ملی را پاس می‌دارد.
یکی از مسائلی که بعد از ظهور شبکه‌های اجتماعی مطرح 
شد این بود که بسیاری از زبان‌های زنده دنیا مانند انگلیسی 
که زبانی بین‌المللی است، زایش زبانی و تولید انواع کلمات را 

دارند اما در فارسی این‌گونه نیست. 
از سویی دیگر مشکلاتی مانند ضعف در زبان فارسی، وجود 
انگلیسی در میان  غلط‌های املایی فاحش و رواج کلمات 
قشر جوان پررنگ شد که بسیاری دلیل این امر را اینترنت 
عمومی  سواد  که  باورند  این  بر  دیگر  برخی  اما  می‌دانند 
پیش از اینترنت نیز مشکلاتی داشته است.  در کنار این‌ها 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی گاها واژگان جایگزینی که 
انتخاب می‌کند مورد استقبال واقع نشده و  نقدهایی بر آن 

وارد می‌شود. 
ایلنا  خبرنگار  به  روزنامه‌نگاری  مدرس  ضیایی‌پرور،  حمید 
گفت: فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی تاثیرات متعددی 
شبکه‌های  می‌گذارد.  برجای  جامعه  و  زبان  فرهنگ،  بر 
اجتماعی فرصت‌ها و تهدیدهای بی‌شماری را ایجاد می‌کند. 
مهم‌ترین تاثیر آن نیز این است که مخاطبان را از رسانه‌های 

رسمی و ادبیات رسمی رسانه‌های کلاسیک دور می‌کند. 
او افزود: فضای شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها به گونه‌ای 
است که بیشتر کاربرها در آن فعالیت دارند تا ژورنالیست‌های 
حرفه‌ای. به همین روی محتوایی که در آن‌ها منتشر می‌شود 
ادبیات  و  زبان  چهارچوب‌های  دارای  و  حرفه‌ای  محتوای 

اختصاص  ایران  به  تنها  نیز  امر  این  نیست.  رسمی کشور 
نداشته و در همه کشورها همین وضعیت حاکم است. 
دروازه‌بانی خبر را در فضای مجازی نداریم 

ضیایی‌پرور گفت: در رسانه‌های حرفه‌ای مانند رادیو، تلویزیون 
و خبرگزاری‌های رسمی علاوه بر این‌که ژورنالیست‌ها یک 
چهارچوب رسمی برای تولید محتوا دارند، افرادی نیز تحت 
منتشر شده در  اخبار  دروازه‌بان خبر،  یا  عنوان گیت‌کیپر 
خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها را کنترل می‌کنند. افرادی در رسانه‌ها 
موظفند که بر محتوای منتشر شده نظارت کنند. و این امر 
حرفه‌ای  شاخص‌های  زبانی  استانداردهای  حفظ  موجب 
خبری، رعایت قواعد و دستور زبان و چهارچوب‌های فرهنگ 

عرفی کشور در رسانه‌های رسمی می‌شود. 
شبکه‌های  و  مجازی  فضای  در  که  امر  این  به  اشاره  با  او 
اجتماعی کنترلی بر رعایت قواعد زبانی وجود ندارد و زبان 
ناشر،  سردبیر،  خود  کاربر  هر  کرد:  بیان  است،  حاکم  عام 
دریافت کننده اطلاعات و دروازه بان خبر در فضای مجازی 
است. در فضای مجازی وجود ندارد سطح سواد رسانه‌ای و 
دانش کافی برای کاربران وجود ندارد که سره را از ناسره 

تشخیص دهند یا چهارچوب‌ها را رعایت کنند. 
او گفت: یکی از مهم‌ترین فرصت‌ها، امکان برقراری ارتباط 
نسل جوان و نوجوانان یا ایرانیانی است که در خارج از کشور 
زندگی می‌کنند با زبان مادری خود است. این فرصت باعث 

گسترش و تقویت زبان فارسی می‌شود. 
مانند  فارسی‌زبان  تمدنی  حوزه  کشورهای  به  ضیایی‌پرور 
و  عراق  کردستان  از  بخشی  تاجیکستان،  افغانستان، 
بخش‌هایی از جمهوری آذربایجان اشاره کرد و گفت: این 

کشورها از طریق شبکه‌های اجتماعی با فرهنگ و زبان اصلی 
خود در ارتباط هستند، در حالی که رسانه‌های رسمی این 
ارتباط را قطع کرده‌اند. به این ترتیب، شبکه‌های اجتماعی 
همزمان  و  کرده  ایجاد  فارسی  زبان  تقویت  برای  فرصتی 

تهدیداتی نیز به همراه دارد. 
فضای مجازی تهدید جدی برای ادبیات نیست 

او گفت: البته رویکرد من مثبت است و این پدیده را نمی‌توان 
تهدید جدی برای زبان و ادبیات فارسی تلقی کرد.

این فضا به وجود  با گذر زمان، آفت‌هایی که در  افزود:  او 
می‌آید، کاهش خواهد یافت. نسل جدید زبان متفاوتی دارد 
و زبان مشترکی بین آن‌ها و نسل‌های قدیمی وجود ندارد. 
حتی نویسندگان و فعالان رسانه‌ای گاهی نمی‌دانند چگونه 
باید با این نسل ارتباط برقرار کنند؛ برخی معتقدند باید به 
زبان آن‌ها نوشت و برخی دیگر فکر می‌کنند آن‌ها باید زبان 
خود را تغییر دهند، اما نسل جدید، از جمله نسل Z و آلفا، 
زبان، گویش، اصطلاحات، باورها و ارزش‌های خاص خود را 
دارد که ناشی از بینش و دیدگاه‌شان است و بدون تغییر آن 

بینش، نمی‌توان زبان و محاوره آن‌ها را تغییر داد. 
تمام دنیا به همین وضعیت دچار است 

ضیایی‌پرور گفت: این وضعیت فقط مختص ایران نیست و 
در تمام دنیا رخ داده است. مرجعیت رسانه‌ای از رسانه‌های 
از  کاربران،  و  منتقل شده  اجتماعی  به شبکه‌های  رسمی 
انتقال  و  آموزش  فرآیند  و  می‌گیرند  یاد  و  تقلید  یکدیگر 
فرهنگی را میان حلقه‌های دوستان به شکل شبکه‌ای انجام 

می‌دهند. 
او افزود: شبکه‌های اجتماعی با طراحی حلقه‌های دوستان 

و اتصال آن‌ها، بستری برای تعامل و یادگیری خودجوش 
و  اکسپلور  در  را  یکدیگر  محتوای  کاربران  کرده‌اند.  ایجاد 
تایم‌لاین می‌بینند و همین باعث شده مرجعیت نسل جدید، 

رسانه‌های اجتماعی باشد. 
جدید،  زبان  و  نسل  این  با  مواجهه  در  گفت:  ضیایی‌پرور 
بهترین رویکرد، تطبیق خود با آن‌ها است. در جاهایی که 
آسیب‌ها شدید است، می‌توان با آموزش‌های آگاهی‌دهنده 
اصلاحاتی ایجاد کرد، اما مقابله با این موج امکان‌پذیر نیست 

و تلاش برای مهار آن نتیجه‌ای ندارد. 
او ادامه داد: این موج شبکه‌های اجتماعی فرهنگ عامه را 
به سطح رسمی آورده است و از دید برخی ناظران، تهدیدی 
اما جامعه راه خود را پیدا خواهد  شدید به شمار می‌رود، 
کرد و همین جریان ادامه حیات فرهنگ و زبان را تضمین 

می‌کند. 
ادبیات فارسی دستخوش تغییر نمی‌شود

و  هفتم  قرن  از  فارسی،  کهن  ادبیات  گفت:  ضیایی‌پرور 
هشتم تاکنون تغییرات زیادی نداشته و آثار بزرگان مانند 
عطار، نظامی و سنایی همچنان قابل فهم هستند. با توجه 
به تغییرات اخیر، امکان دارد ادبیات معاصر نیز با سرعت 
یا  انقطاع  به معنای  تغییرات  این  اما  تغییر کند،  بیشتری 
از  مجازی،  فضای  مختلف  موج‌های  نیست.  زبان  نابودی 
وب گرفته تا شبکه‌های اجتماعی و تولید محتوا با هوش 
مصنوعی، روند تحول زبان را هدایت می‌کنند و زبان فارسی 

از این گردونه سربلند بیرون خواهد آمد. 
ضیایی‌پرور گفت: فرهنگ و هویت ملی ایرانی در طول تاریخ، 
حتی در برابر حملات مغول‌ها و بیگانگان قدرتمند نیز از بین 
نرفته و مهاجمان تحت تأثیر فرهنگ ایرانی قرار گرفته‌اند. 
جوشش زبانی و فرهنگی در شبکه‌های اجتماعی نیز از داخل 
جامعه نشأت می‌گیرد و نه از خارج، و نسل جوان با شیوه 
گفتمان و زبان محاوره‌ای خود، متفاوت از نسل‌های قدیم، 

هویت ملی را پاس می‌دارد.

نیازی به احساس خطر درمقابل تهدیدات فرهنگ و هویتی زبانی نیست؛

فرهنگ ایرانی را مغول نیز از میان نبرده است

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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رئیس دانشگاه فرهنگیان:
ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد

 برای دانشجومعلمان فراهم شد 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی: 
نقش محوری کتب درسی در جبران 

عقب‌ماندگی علمی کشور

ویستا/ رئیس دانشگاه فرهنگیان از شرایط ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی 
ارشد از بهمن ماه برای دانشجو معلمان فرهنگی خبر داد.

رجبعلی برزویی روز یکشنبه در مراسم گرامیداشت روز دانشجو در پردیس 
شهید چمران دانشگاه فرهنگیان تهران، اظهار کرد: در خصوص ادامه تحصیل 
دانشجویان فرهنگی مشکلاتی وجود داشت اما امیدواریم از بهمن ماه شرایط 
ادامه تحصیل برای دانشجویان فراهم شود البته مصوبه آن را به شورای انقلاب 

فرهنگی ارائه کرده‌ایم.
رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: دانشگاه فرهنگیان از زمان تأسیس، حتی یک 
مصوبه اختصاصی برای حل مسائل یا پیشبرد امور نداشت؛ اما در سه سال 

گذشته بیش از ۸ مصوبه مهم برای دانشگاه تصویب شد.
برزویی با اشاره به حمایت‌های دبیر ستاد تعلیم و تربیت و اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی افزود: هر یک از این مصوبات اگر در مسیر عادی قرار می‌گرفت، 
زمان بسیار زیادی می‌برد؛ اما با حمایت و پیگیری اعضای شورا، این مصوبات 

با سرعت و دقت تصویب شد و فرصت‌های ویژه‌ای را برای دانشگاه ایجاد کرد.
وی اضافه کرد: با وجود کمبودها و چالش‌های موجود، تلاش‌های زیادی برای 
بهبود کیفیت آموزش، توسعه فضاهای آموزشی و افزایش ظرفیت‌های دانشگاه 
انجام شده است. رئیس دانشگاه فرهنگیان با اشاره به تحولات ساختاری دانشگاه 
فرهنگیان گفت: امروز دانشگاه فرهنگیان دارای مرکز جذب مستقل است که 
هم‌تراز با وزارت علوم فعالیت می‌کند همچنین تنها دانشگاهی در کشور هستیم 
که امکان جذب استعدادهای برتر بدون کنکور را داریم. این ظرفیت‌ها به‌واسطه 

مصوبات شورا ایجاد شده و دستاورد بسیار مهمی برای دانشگاه است.
برزویی در توضیح دستاوردهای عمرانی دانشگاه گفت: در ۱۱ سال گذشته، کل 
مجوزهای ماده ۲۳ دانشگاه برای ساخت فضای آموزشی تنها ۲۰ هزار مترمربع 
بود؛ اما امروز ۱۲۰ هزار مترمربع ساخت خوابگاه در قالب ۱۸ پروژه قطعی شده 
و در حال اجراست. این اقدام تحول بزرگی در زیرساخت‌های رفاهی دانشگاه 

ایجاد خواهد کرد.
رئیس دانشگاه فرهنگیان درباره اصلاحات در ساختار هیات‌امنایی و برنامه‌های 
توسعه در آینده نزدیک،افزود: برنامه‌ریزی‌های لازم در این زمینه‌ها در دست 

اقدام است.
روز دانشجو؛ روز استکبار ستیری و انسجام ملی است

علی محمدی رئیس دانشگاه فرهنگیان استان تهران اظهار کرد: روز دانشجو 
روز آگاهی بخشی، مطالبه گری، استکبار ستیری و انسجام ملی است البته روز 
دانشجو در دانشگاه فرهنگیان معنای دیگری نیز دارد؛ جایی که معلم آگاه و 

مطالبه گر می‌تواند نسلی آگاه، پویا و حافظ ارزش‌ها خلق و تربیت کند.
وی ادامه داد: دانشگاه فرهنگیان به خود می‌بالد که در حوزه‌های فرهنگی، 
دینی، انقلابی و ارزشی در زمره دانشگاه‌های برتر کشور قرار دارد و این موفقیت، 

دستاورد بی‌بدیل یک دهه گذشته است.
محمدی با قدردانی از حمایت‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی و اشاره به دوران 
حضور دکتر ابراهیمی در این شورا افزود: در آن دوره، حمایت‌های قابل توجهی 
از دانشگاه صورت گرفت و مصوبات مهمی برای تقویت دانشگاه فرهنگیان به 
تصویب رسید؛ از جمله ارتقا و ترفیع اساتید بر اساس رسالت تربیت‌محوری که 

امروز بیش از هر زمان دیگر به آن نیاز داریم.

کتابشناسی  از  رونمایی  آئین  مهر/  
و  سنگی  چاپ  درسی  کتاب‌های 
کتاب‌های  الکترونیکی  آرشیو  معرفی 
و  آموزش  وزارت  همت  به  درسی 
پرورش، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
انقلاب  عالی  شورای  و  آموزشی 

فرهنگی برگزار شد.
شورای  عضو  عادل،  حداد  غلامعلی 
هیأت  عضو  و  فرهنگی  انقلاب  عالی 
برنامه‌ریزی  و  پژوهش  سازمان  امنا 
آموزشی، غلامرضا امیرخانی، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری 
اسلامی ایران، حجت‌الاسلام علی لطیفی، معاون وزیر و رئیس سازمان پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزشی، اعضای شورای مدیران و کارشناسان سازمان در این مراسم 
حضور یافتند و اهمیت تاریخی و فرهنگی این حرکت ارزشمند را برجسته 

کردند.
غلامعلی حداد عادل در سخنانی در این مراسم گفت: هر بار که به سازمان 
پژوهش دعوت می‌شوم، یادآور بهترین سال‌های جوانی من در این ساختمان 
است و حضور در این فضا حس بازگشت به آن دوران و تجربه‌های آموزشی را 

برایم زنده می‌کند.
وی با اشاره به نقش کتاب‌های درسی در تاریخ آموزش ایران گفت: مشروطه 
آغاز یک تحول فرهنگی بزرگ بود که گفتمان ملی و عزم مصلحان برای جبران 
عقب‌ماندگی علمی کشور، آموزش و پرورش را محور این تغییر قرار داد. کتاب 
این منابع  تاکنون،  از آن زمان  این تحول داشت و  درسی نقش محوری در 

آموزشی مسیر تحولات علمی و فرهنگی ایران را روشن کرده‌اند.
نقش فرهنگی و علمی کتاب‌های چاپ سنگی

حداد عادل با تاکید بر اهمیت چاپ سنگی افزود: فعالیت‌های فرهنگی و علمی 
پس از تأسیس دارالفنون و به ویژه بعد از مشروطه، نشان‌دهنده تلاش مصلحان 
و معلمان برای ارتقای دانش و فرهنگ کشور است. کتاب‌های چاپ سنگی که 
در ایران و حتی در هند منتشر شده‌اند، نه تنها میراث تاریخی ما هستند، بلکه 

بازتابی از سیر تحول آموزشی و علمی ایران محسوب می‌شوند.
وی با اشاره به تجربه‌های خود در سازمان و بازدید از کتابخانه‌ها بیان کرد: 
گردآوری و حفظ کتاب‌های قدیمی و چاپ سنگی از دوره‌های مختلف، اهمیت 
فراوان دارد و کمک می‌کند پژوهشگران و دانشجویان رشته تعلیم و تربیت، 

مسیر تحول کتاب‌های درسی و شیوه‌های آموزشی را بررسی کنند.
کتاب درسی؛ مسئولیتی ملی و حقوقی

حداد عادل تصریح کرد: کتاب درسی با کتاب عمومی زمین تا آسمان تفاوت 
دارد. مؤلف کتاب درسی مسئولیت حقوقی و اخلاقی نسبت به عمر دانش‌آموز و 

معلم دارد و محتوای آن باید با دقت و مسئولیت تدوین شود.
وی در پایان سخنان خود با قدردانی از زحمات کارشناسان و مسئولان، گفت: 
گذشته  تجربه‌های  از  می‌توانند  آرشیو،  این  به  دسترسی  با  آینده  نسل‌های 
بهره‌مند شوند و این منابع را به عنوان سرمایه‌ای ملی در آموزش و پرورش و 

پژوهش‌های فرهنگی و علمی به کار گیرند.

سمیه محرمی: حجت‌الاسلام غلامرضا محسنی اژه‌ای رئیس 
قوه قضائیه در سفر یک روزه به زنجان روز یکشنبه 16 آذرماه 
1404 در جمع دانشجویان دانشگاه‌های استان حضور یافت.

در ابتدای این برنامه جواد نانی، نماینده بسیج دانشجویی 
دانشگاه زنجان با قدردانی از رئیس قوه قضائیه در دانشگاه 
زنجان اظهار کرد: این اولین دیدار دانشجویی در استان با 

روسای قوا است.
از  مسئولین  اگر  )ره(  امام  فرموده  به  اینکه  بیان  با  وی 
دوزخ دچار خواهند شد،  آتش  به  غافل شوند  دانشجویان 
اضافه کرد: دانشجو باید به مسائل کشور حساس باشد، منطق 
مطالبه گری ما بر مبنای اصول استوار است که رهبری بارها 

بر آن تاکید کردند.
نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه زنجان با بیان اینکه ایران 
امکان‌پذیر  تقویت مولفه‌های قدرت  و  بدون شناخت  قوی 
نیست، اضافه کرد: آقای اژه‌ای نه خسته شوید و نه ناامید، در 

این اتحاد مقدس در مقابل فساد بایستید.
مشکلات  باعث  بانکی  شبکه  مشکلات  اینکه  بیان  با  نانی 
متعدد برای مردم می‌شود، عنوان کرد: پرونده بانک آینده باید 
بدون فشار بر مردم پیگیری شود، ضرر و زیان باید از جیب 
بانیان آن پرداخت شود نه از جیب مردم و بانیان مشکلات 

اقتصادی را محاکمه کنید.
وی با بیان اینکه هیچکس چه مسئولان سابق چه مسئولان 
کرد:  اضافه  شود،  قایم  نباید  خود  عنوان  پشت  فعلی 
ساختارهای اقتصادی نادرست در صنعت بیمه نیز می‌تواند 

مشکل‌ساز باشد.
نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه زنجان اضافه کرد: قبل از 
آنکه مردم در کف خیابان مطالبه کنند خودتان حق مردم 

را پیگیری کنید.
وی با بیان اینکه چرا پرونده‌های مفتوح وزرای دولت های 
قبل هنوز به نتیجه نرسیده است، عنوان کرد: جناب قاضی 

القضات در عدالت تمام قد بایستید.
نانی با بیان اینکه به داستان وام‌های بانک‌ها به کارمندان خود 
ورود کنید، چرا مهر محرمانه به این داستان می‌زنند، عنوان 
کرد: چرا به کارمندان خود وام می‌دهند اما برای وام ازدواج 

باید مردم در صف‌های طولانی بایستند.
نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه زنجان اضافه کرد: چرا باید 
استان زنجان امروز با شاخص‌های نگران کننده آلودگی هوا 
دست به گریبان شود؟ یکی از عوامل آن سرب و روی است.

خواهان رفع کامل فیلترینگ هستیم
ندا تاریوردی، نماینده نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان نیز 
در این جلسه با اشاره به اینکه دستگاه قضایی ستون اصلی 
عدالت در جامعه است، اظهار کرد: در چهار سال اخیر همیشه 
رسانه‌ها  از  آن  پخش  و  دادگاه‌ها  علنی  برگزاری  بر  تاکید 
اتفاق نیافتاد؟ چرا یک شبکه ویژه برای  داشتید، چرا این 

پخش جلسات دادگاه ندارید؟
وی ادامه داد: چرا فقط دانشگاه تهران یوتیوب را رفع فیلتر 

کرده؟ ما خواهان رفع کامل فیلتر هستیم.
نماینده نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان با بیان اینکه در 
این مدت جوان‌گرایی و اعتماد به جوانان در قوه قضاییه چه 
جایگاهی داشته است؟، ادامه داد: چرا از هوش مصنوعی در 

کاهش زمان دادرسی استفاده نمی‌کنید؟
وی با بیان اینکه دانشگاه باید محلی برای اظهار آزادانه عقاید 
باشد، شرایط را برای ابراز انتقادات را فراهم کنید، اضافه کرد: 
دادگاه مربوط به خائنان جنگ دوازده روزه را علنی برگزار 

کنید تا روایت اول از سوی قوه قضاییه باشد.
تاریوردی افزود: دو واحد درس عمومی حقوق شهروندی برا 

دانشجویان در نظر بگیرید.
نماینده نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان اضافه کرد: نسبت 
قوانین  برخی  ندهید،  نشان  مقاومت  قوانین  بروزرسانی  به 
جرم‌زدا نیستند و سرفصل‌های رشته حقوق را بازنگری کنید.
 دانشجو صدای رسای جامعه‌ای است که لکنت زبان

 را نمی‌پذیرد
رضا فرجی، نماینده شورای صنفی دانشگاه زنجان با بیان 
اینکه دانشجو صدای رسای جامعه‌ای است که لکنت زبان 
را نمی‌پذیرد، ادامه داد: حضور شما فی نفسه شایسته تقدیر 

است، باید حضور شما گره گشا باشد
وی با بیان اینکه شورای صنفی وظیفه دارد بی‌پرده سخن 
بگوید، دانشگاه خانه ماست و دانشجو فرزند این آب و خاک، 
عنوان کرد: امنیت دانشگاه با امنیتی کردن دانشگاه متفاوت 

است.
نه   ، ببینید  دلسوزی  را  دانشجو  نقد  اینکه  بیان  با  فرجی 
تخریب، اضافه کرد: نباید آینده جوان را با نگاه‌های قضایی 
از بین ببریم و ما می‌خواهیم تضارب آرا در دانشگاه هزینه 

نداشته باشد.
نماینده شورای صنفی دانشگاه زنجان با بیان اینکه اگر زبان 
دانشجو کوتاه شود دیوار ناکارآمدی بلند خواهد شد، عنوان 
کرد: ما تا پای جان برای عزت دانشجو ایستاده‌ایم و امیدواریم 

عدالت تنها واژه‌ای در کتاب‌ها نباشد.
 سیم‌کارت‌های سفید نشان دهنده

 اختلاف طبقاتی است
زهرا بوکی، نماینده انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه دانشگاه همیشه 
خواهش  کرد:  عنوان  است،  بوده  جامعه  مطالبات  پیشانی 

می‌کنیم روند پرونده‌های دانشجویان شفاف باشد.
نماینده انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی زنجان با بیان 

اینکه امنیت فعالیت‌های دانشجویی باید طبق سازوکار باشد 
سامانه  یک  کرد:  عنوان  نشویم،  برچسب‌گذاری  دچار  تا 
شفافیت برای آمار و روند پرونده‌های دانشجویی ایجاد کنید.

وی با بیان اینکه دغدغه جدی دانشجویان در حوزه خوابگاه، 
حداقل‌ها  از  باید  دانشجو  دهید،  قرار  مدنظر  را  معیشت 
برخوردار باشد، اضافه کرد: سیم‌کارت‌های سفید نشان دهنده 
اختلاف طبقاتی است، ما خواهان رسیدن به برابری و رفع 

فیلتر سراسری هستیم.
مدت زمان رسیدگی به پرونده‌های قضایی

 بسیار طولانی است
از  دانشجویی  کانون‌های  نماینده  جعفری،  محمدهادی 
دانشگاه آزاد زنجان با بیان اینکه به عنوان یک دانشجوی 
زنجانی از دوستانم در دانشگاه های تهران گلایه دارم، اضافه 
کرد: دست از تمامیت خواهی بردارید، شما همیشه دسترسی 

به انبوهی از مقامات دارید.
نماینده کانون‌های دانشجویی از دانشگاه آزاد زنجان با بیان 
بسیار  قضایی  پرونده‌های  به  رسیدگی  زمان  مدت  اینکه 
طولانی است، عنوان کرد: مطالبه شفاف‌سازی زمان رسیدگی 
به پرونده های قضایی را داریم تا طی الگوریتمی همه بدانند 

عدالت چه زمانی در خانه آن ها را می‌زند.
رعایت  شعبات  برخی  در  مردم  شأن  اینکه  بیان  با  وی 
داخل  تولید  با  مرتبط  پرونده‌های  به  کرد:  بیان  نمی‌شود، 
اولویت دهید، ما معتقدیم که حمایت از تولید ملی باید در 

فرآیندهای قضایی نمود پیدا کند.
امیر رضا دهقانی، نماینده دانشجویان دانشگاه پیام‌نور نیز در 
این جلسه با اشاره به اینکه در شرایطی که مردم زیر فشار 
برای مقابله  قرار دارد، قوه قضاییه چه سازگاری  اقتصادی 
با تخلفات دارد؟، عنوان کرد: آیا قوه قضاییه برنامه‌ای برای 

حمایت از مردم مثل کاهش هزینه‌های دادرسی دارد؟
 فقط در دوره شهید رئیسی شاهد پاکسازی

 قوه قضاییه از فساد بودیم
معصومه صیادی ، نماینده جامعه اسلامی دانشجویان زنجان 
نیز در این جلسه با اشاره به اینکه دانشگاه صدای بی‌واسطه 
مردم و نسل جوان است، این صدا در چهارچوب مصلحت 
سنجی قرار نمی‌گیرد، عنوان کرد: ما از عدم اجرای بی‌طرفانه 
برخورد  خائنین  با  چرا  و  می‌بینیم   آسیب  داریم  عدالت 

نمی‌شود.
وی خاطر نشان کرد: چرا بررسی پیرامون دخالت در انتخابات 

نظام مهندسی اتفاق نمی‌افتد.
صیادی با بیان اینکه چرا فقط در دوره شهید رئیسی شاهد 
پاکسازی قوه قضاییه از فساد بودیم؟، گفت: قوه قضاییه باید 
با ترک فعل برخورد کند، چرا در مقابل کوتاهی‌های دولت 

اقدام صورت نمی‌گیرد؟
مهدی ناظریان، نماینده انجمن‌های علمی دانشگاه تحصیلات 
تکمیلی استان زنجان با بیان اینکه از منظر رهبر معظم انقلاب 
علوم پایه جایگاه راهبردی دارد، کاهش علاقه دانشجویان به 
این رشته‌ها خطرناک است، اظهار کرد: انجمن‌های علمی 

قلب تپنده دانشگاه‌ها هستند.
نماینده انجمن‌های علمی دانشگاه تحصیلات تکمیلی استان 
زنجان افزود: دانشجویان علاوه بر کار علمی تجربه مدیریتی 

کسب می‌کنند.
سعید امامی، نماینده دانشجویان دارای محدودیت جسمی-

فضای  متاسفانه  به  اشاره  با  جلسه  این  در  نیز  حرکتی 
دانشگاه‌ها مناسب حداقل تردد معلولان نیست، تصریح کرد: 
ماهم آینده‌ساز هستیم، ما هستیم، ما توانایی‌هایی داریم که 
شاید بقیه نداشته باشند اما دیده نمی‌شویم ،چرا جمعیت 

معلول را نمی‌بینید.
نماینده دانشگاه فرهنگیان استان زنجان نیز در این جلسه با 
اشاره به اینکه دانشگاه فرهنگیان که مورد تاکید رهبر معظم 
انقلاب است که در این نشست نماینده نداشت، اظهار کرد: در 
دانشگاه فرهنگیان جای کافی برای خوابگاه و تحصیل نداریم.

وی با بیان اینکه چندسال است دانشجویان از نظر خوابگاهی 
و امکانات دانشجویی دچار مشکل هستیم، گفت: خواهش 

دارم این موضوع را پیگیر باشید.
 حرف حق را باید زد؛ اما چگونگی طرح آن هم

 شرط است
حجت‌الاسلام غلامرضا محسنی اژه‌ای، ضمن گرامیداشت روز 
دانشجو اظهار کرد: پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، حکومت 
وقت با رژیم‌های استکباری و استعماری نظیر امریکا و انگلیس 
رابطه برقرار کرد و در همین راستا معاون رئیس‌جمهور آمریکا 
به ایران آمد اما دانشجویان این امر را تحمل نکردند و به 

عنوان نبض تپنده جامعه در مقابل کودتاگران و مستکبران 
ایستادند و در این راه شهدایی همچون قندچی، بزرگ‌نیا و 

شریعت‌رضوی تقدیم کشور و نهضت کردند.
رئیس قوه قضاییه گفت: حقیقتاً و بدون مجامله می‌گویم که 
حضور در جمع‌های دانشجویی برای من بسیار مغتنم است. 
من خود را مغبون می‌دانم که نمی‌توانم بیشتر در جمع‌های 

دانشجویی حاضر شوم.
رئیس دستگاه قضا ضمن اشاره به اهمیت گسترش و بسط 
عدالت و همچنین ایجاد زمینه برای اصلاح مجرمان بیان 
کرد: اگر قائل به آن هستیم که ایجاد زمینه برای اصلاح 
مجرمان، امر پسندیده و مطلوبی است، بنابراین باید تدابیری 

اتخاذ کنیم تا عوارض و آسیب‌های این امر تقلیل یابد. 
وی تصریح کرد: ما قائل به آن هستیم که وقتی کسی لغزش 
می‌کند باید در همان گام اول دست او را بگیریم تا او به 
پرتگاه نیفتد؛ نه اینکه او را هُل دهیم و سپس یقه‌اش را 
کرده‌ایم  کشف  را  فسادی  که  باشیم  خوشحال  و  بگیریم 
و او را نیز به عنوان مجرم و مفسد معرفی کنیم. چنانچه 
دستگاه‌های نظارتی ما در این مسیر درست و صواب حرکت 
نمی‌کنند، چه کار کنیم که آنها به این مسیر رهنمون شوند؟

به بشر  از نعمت‌های بزرگی که خداوند  افزود: یکی  اژه‌ای 
عنایت کرده فرصت توبه و اصلاح و جبران است؛ ما این نعمت 
بزرگ الهی را در شرایط حاضر چگونه می‌توانیم در جامعه 
خود پیاده کنیم؟ آیا چنانچه زمینه توبه و اصلاح مجرمین 

فراهم بود باید از این کار استنکاف ورزیم؟!
رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: حرف حق را باید زد؛ اما چگونه 
این حرف حق را بزنیم و با چه ادبیاتی حرف حق را بیان کنیم 

که هم مؤثر باشد و هم دشمنان و اغیار سوءاستفاده نکنند.
وی بیان کرد: در بحث مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی و 
مقوله عفاف و حجاب، من به عنوان رئیس قوه قضاییه یک 
سلسله اقداماتی را اتخاذ کرده‌ام اما چنانچه سایر دستگاه‌ها 
همراهی نکنند و فقط دستگاه قضایی بخواهد با قوه قهریه 

وارد شود، کفایت نمی‌کند. 
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در دی ماه سال ۱۴۰۱ یعنی 
از  پاییز آن سال، من در جلسه‌ای به برخی  از وقایع  پس 
مسئولان ذی‌صلاح هشدار و انذار دادم که باید برای مقوله 
عفاف و حجاب، تدبیر عاجلی را اتخاذ کرد، چرا که با گذشت 

زمان، در این عرصه ممکن است تحرکاتی صورت گیرد. 
وی افزود: در نخستین روزهای فروردین ۱۴۰۲ نیز من دو 
جلسه را با مسئولان و دست‌اندرکاران مربوطه در حوزه‌های 
و  امنیتی  و  فرهنگی  اجتماعی،  سیاسی،  از  اعم  مختلف 
آنان تصریح داشتم که  به  برگزار کردم و خطاب  انتظامی 
من قوانین و مقررات ناظر بر حوزه عفاف و حجاب را احصاء 
کرده‌ام و معتقدم با همین قوانین و مقررات موجود می‌توان 
بالغ بر ۷۵ درصد به توفیق رسید و جلوی ناهنجاری‌ها را سد 
کرد؛ فی‌المثل تکالیف قانونی اصناف، فراجا و غیره را در آن 

جلسات تشریح کردم.
مذکور،  جلسات  جریان  در  داد:  ادامه  قضا  دستگاه  رئیس 
دستورالعملی ۴ ماده‌ای نیز ابلاغ شد و مقرر شد دستگاه‌های 
اطلاعاتی به شناسایی جریانات سازمان‌یافته مروّج بی‌عفتی 
و بی‌حجابی و معرفی آنها به دستگاه قضایی مبادرت ورزند 
و فراجا نیز وفق تکلیف قانونی خود با جرم مشهود در حوزه 

بی‌عفتی و بی‌حجابی در انظار عمومی، برخورد کند. 
وی اظهار کرد: پس از گذشت مدتی، مقوله‌ عفاف و حجاب در 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد و من مجدداً 
تصریح کردم که با همین قوانین و مقررات موجود، می‌توان تا 
حد قابل توجهی جلوی ولنگاری و بی‌حجابی در انظار عمومی 
را گرفت؛ علی‌ایحال، در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، تکلیف 
بر آن شد که قوه قضاییه در این زمینه لایحه‌ای را ارائه کند.

می‌پذیرم که ما مشکل اطاله دادرسی داریم
رئیس دستگاه قضا افزود: ما در قوه قضاییه با بهره‌گیری از 
نقطه‌نظرات تخصصی، لایحه‌ای موجز اما کارآمد و قابل اجرا 
را که همه جوانب از جمله کرامت بانوان حفظ شود در ۹ ماده 
پیرامون عفاف و حجاب تدوین کردیم؛ این لایحه به دولت 
رفت و ۶ ماده دیگر نیز به آن افزوده شد؛ اما مجلس این لایحه 
۱۵ ماده‌ای را به ۷۴ ماده تبدیل کرد و رفت و برگشت‌هایی 
در این زمینه با شورای نگهبان داشت. در نهایت، این مقوله 

به قانون تبدیل شد اما هنوز ابلاغ نشده است.
با فساد بیان  رئیس قوه قضاییه در خصوص مقوله مبارزه 
داشت: یکی از دانشجویان گرانقدر در سخنانش گفت که 
پرونده دو وزیر دولت سیزدهم خیلی سریع رسیدگی شد؛ 
من باید خطاب به این دانشجوی عزیز بگویم که رسیدگی به 

این پرونده ۲ سال به طول انجامید آیا دو سال زمانی سریع 
است؟ بسیاری از پرونده‌های بزرگتر و قطورتر ما نیز در همین 

میزان به طول انجامیده است. 
رئیس عدلیه تصریح کرد: من می‌پذیرم که ما مشکل اطاله 
دادرسی داریم، اما به هیچ وجه اینگونه نیست که در قوه 
قضاییه جدول زمانبندی برای مختومه کردن پرونده‌ها وجود 
داشته باشد. باید توجه داشت که بسیاری از پرونده‌ها نیاز به 
کارشناسی دارند و فرایندهای کارشناسی بعضاً مدت طولانی 
به طول می‌انجامد. ما مدت‌هاست که به دنبال رفع مشکل 
طولانی شدن فرایندهای کارشناسی در پرونده‌های قضایی 

هستیم و در این راستا تدابیری اتخاذ شده است. 
قاضی‌القضات بیان داشت: من از طرفداران برگزاری دادگاه‌های 
علنی و انتشار عمومی مفاد دادگاه‌ها هستم اما باید توجه 
داشت که در این زمینه قانون برای ما محدودیت‌هایی وضع 
کرده است. من در طی دهه‌های گذشته بارها دادگاه‌های 
علنی برگزار کردم و می‌دانم که چقدر برگزاری دادگاه‌ها به 
صورت علنی برای دستگاه قضا و عموم مردم مفید است؛ 
همچنین معتقدم بازدارندگی این امر از انواع مجازات حتی 
مجازات اعدام بیشتر است. در خصوص انتشار عمومی مفاد 
دادگاه‌ها نیز باید خدمت شما دانشجویان گرانقدر بگویم که 
در مواردی قانون به ما این اجازه را نمی‌دهد تا زمانی که 

حکمی قطعی نشده جزئیات آن را نشر دهیم. 
اظهار کرد: شما  اژه‌ای  والمسلمین محسنی  حجت‌الاسلام 
دانشجویان مطالبه‌گر و دغدغه‌مند اطمینان داشته باشید که 
عزم قوه قضاییه در مسیر مبارزه با فساد جزم است و من اگر 
آمارهای این مقوله چه از حیث افراد محاکمه و مجازات شده 
و چه از حیث میزان ارزی و ریالی بازگشت به بیت‌المال را 
بگویم، متوجه می‌شوید که نه تنها از میزان مبارزه با فساد 

کاسته نشده بلکه افزوده نیز شده است. 
رئیس قوه قضاییه افزود: ما قاطعانه و بدون اغماض با فساد 
و مفسد مبارزه می‌کنیم اما تلاش داریم این مبارزه ما تا حد 
ممکن کم‌هزینه و بدون فضاسازی باشد و به‌گونه‌ای باشد که 
فعالان سالم اقتصادی نهراسند و تامین امنیت سرمایه‌گذاری 

مخدوش نشود. 
زیاد و  اینکه وقت  از  بیان داشت: من  رئیس دستگاه قضا 
ناراحت  موسّعی برای سخنرانی دانشجویان وجود نداشت، 
هستم، فلذا دستور می‌دهم ترتیبی اتخاذ شود تا دوباره به 
دانشگاه زنجان بیایم و در زمان موسع و مبسوطی با شما 

دانشجویان هم‌صحبت شوم. 
شما  که  مطالبی  تمام  کرد:  خاطرنشان  عدلیه  رئیس 
دانشجویان در خصوص وضعیت بانک‌ها و به ویژه بانک آینده 
مطرح کردید درست است؛ اکنون فرصت نیست تا من در این 
خصوص توضیحات مبسوطی به شما ارائه دهم؛ اما از شما 
می‌خواهم تا یک نماینده را از میان خودتان انتخاب کنید تا 
او رابط ما با شما دانشجویان باشد و من نیز چنانچه ضرورت 

داشت حتی برای او ابلاغ مشاوره نیز صادر می‌کنم. 
قاضی‌القضات گفت: در دوره اخیر در نتیجه سلسله اقداماتی 
که در مراجع قضایی صورت گرفته است رابطه میان دستگاه 
قضایی و نهاد دانشگاه و دانشجویان بسیار بیشتر و قوی‌تر 

شده است.

دانشجویان زنجانی در روز 16 آذرماه و در حضور رئیس قوه قضائیه مهم‌ترین مطالبات خود را مطرح کردند؛

عدالت برای همهعدالت برای همه
 نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه زنجان: قبل از آنکه مردم در کف خیابان مطالبه کنند خودتان حق مردم را پیگیری کنید                                     

   نماینده نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان: ما خواهان رفع کامل فیلترینگ هستیم
 نماینده انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی زنجان: سیم‌کارت‌های سفید نشان دهنده اختلاف طبقاتی است، ما خواهان رفع فیلترینگ سراسری هستیم                  

          نماینده جامعه اسلامی دانشجویان زنجان: چرا فقط در دوره شهید رئیسی شاهد پاکسازی قوه قضاییه از فساد بودیم؟
 حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای: حرف حق را باید زد؛ اما چگونگی طرح آن هم شرط است
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

فرمانده انتظامی شهرستان ماهنشان خبرداد :

کشف 12 ماینر از یک واحد مسکونی 
در ماهنشان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  فرمانده انتظامی شهرستان ماهنشان از کشف 
12 دستگاه ماینر به ارزش 12 میلیارد ریال در یکی از منازل مسکونی خبر داد.

سرهنگ  علی یوسفخانی  بیان داشت: ماموران پلیس آگاهی در راستای اجرای 
از روستاهای  از یک واحد مسکونی در یکی   ، ارز  و  قاچاق کالا  با  طرح مبارزه 

ماهنشان تعداد 12 دستگاه ماینر کشف و ضبط کردند.
وی با بیان اینکه کارشناسان ارزش تجهیزات مکشوفه را 12 میلیارد ریال برآورد 
کردند گفت: در این راستا یک نفر متهم دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شد.
این مقام انتظامی در پایان با بیان اینکه فعالیت غیرمجاز تولید کننده ارز دیجیتال 
علاوه بر مضرات اقتصادی باعت اخلال در شبکه برق رسانی می‌شود از شهروندان 
خواست : هرگونه اخبار در این زمینه را بلافاصله به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 

اطلاع دهند.

یا  این پس هر بلاگر  از  اعلام کرد:  معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
اینفلوئنسری که بخواهد در حوزه پزشکی و زیبایی تبلیغ کند، ملزم به دریافت مجوز 

از کمیته تبلیغات سازمان نظام پزشکی است.
»بابک شکارچی« معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی، درباره الزام بیماران 
به پرداخت نقدی یا از طریق کارت‌به‌کارت هزینه ویزیت در مطب‌ها توسط برخی 
پزشکان، گفت: اکثر پزشکان از دستگاه‌های کارتخوان استفاده می‌کنند و مطابق 
قانون عمل می‌کنند. البته انکار نمی‌کنیم که ممکن است تعداد محدودی از پزشکان 
از بیماران بخواهند هزینه ویزیت را به‌صورت نقدی یا کارت‌به‌کارت پرداخت کنند، 
اما این موضوع فراگیر نیست و نمی‌توان آن را مشکل اصلی جامعه پزشکی دانست. 
او افزود: همان‌طور که در سایر صنوف نیز مشاهده می‌شود، برخی افراد ترجیح 
می‌دهند دریافت وجه را به‌صورت نقدی یا کارت‌به‌کارت انجام دهند و این موضوع 

مختص جامعه پزشکی نیست. 
با این حال، سازمان نظام پزشکی، معاونت درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی و 
تعزیرات به‌صورت مشترک گزارش‌های مردمی را بررسی می‌کنند و در صورت 

دریافت گزارش، برخورد قانونی انجام می‌شود. 
شکارچی تأکید کرد: اگر مردم با چنین مواردی روبه‌رو شدند، می‌توانند از طریق 
سامانه شکایات وزارت بهداشت یا سازمان نظام پزشکی شهر خود موضوع را گزارش 

کنند و همکاران ما بدون تأخیر آن را پیگیری خواهند کرد. 
وی در ادامه درباره تخلفات حوزه تبلیغات پزشکی گفت: مسئله اصلی ما در حال 
حاضر تخلفات حوزه تبلیغات پزشکی، به‌ویژه در زمینه اعمال زیبایی است. تبلیغات 
اغواکننده و گمراه‌کننده در فضای مجازی سلامت مردم را تهدید می‌کند و بخش 

قابل توجهی از انرژی نظارتی ما صرف مقابله با این موارد می‌شود. 
او توضیح داد: یکی از روش‌هایی که این مجموعه‌ها استفاده می‌کنند، بهره‌گیری 
از بلاگرها و اینفلوئنسرهاست که در ازای دریافت پورسانت، مخاطبان را به انجام 

اعمال زیبایی تشویق می‌کنند. 
این مسئله بسیار خطرناک است. هفته گذشته جلسه‌ای با پلیس فتا، پلیس امنیت، 
وزارت ارشاد و وزارت بهداشت در سازمان نظام پزشکی برگزار کردیم و محور اصلی 

بحث همین موضوع بود. 
وی با انتقاد از برخی تبلیغات رسانه ملی گفت: حتی برخی از آگهی‌هایی که از 
صداوسیما پخش می‌شود مانند کلینیک دندان پزشکی »کاخ لبخند« فاقد مجوزند 
و ادعاهایی مانند اولین و بزرگ‌ترین مرکز تخصصی را مطرح می‌کنند که به‌هیچ‌وجه 

مورد تأیید سازمان غذا و دارو نیست.
 حتی در این زمینه سازمان غذا و دارو در نامه‌ای صراحتا اعلام کرده است که این 

کلینیک فاقد مجوز است. / ایلنا

همشهری/ تغییرات اقلیمی و کاهش چشمگیر منابع آب در سال‌های اخیر بسیاری 
از کشورها را به سمت استفاده از فناوری‌های نوین مدیریت بارش سوق داده است.

از آغاز آن  ابرهاست؛ روشی که اگرچه دهه‌ها  از این فناوری‌ها بارورسازی  یکی 
می‌گذرد اما اکنون با تکیه بر فناوری‌های دقیق‌تری مانند پهپادهای هوشمند، 
نانوذرات و مدل‌سازی پیشرفته جوی وارد مرحله‌ای تازه شده است. ایران نیز به‌دلیل 
بحران کاهش میزان ابرهای باران‌زا به تازگی ساخت پهپاد بارورسازی ابرها را آغاز 

کرده است.
ایران؛ مستعد بارورسازی ابرها

محمدمهدی جوادیان‌زاده، رئیس سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین 
پهپادهای  تولید  گفت:  ایرانی  ابرهای  بارورسازی  پهپادهای  درباره  جوی  آبهای 
مخصوص بارورسازی ابرها در کشور آغاز شده است. امسال از 10آبان کار بارورسازی 
را شروع کردیم اما سامانه‌های بارشی چندانی وجود نداشت. به‌گفته جوادیان‌زاده 
ایران یکی از کشورهای مناسب و مستعد برای بارورسازی ابرهاست و بررسی‌ها 
تا  این کار در سامانه‌های مناسب در کشور، ۱۵  با  نشان می‌دهد که می‌توانیم 

۲۰درصد به بارش‌های آن سامانه اضافه کنیم.
آغاز بارورسازی

طبق گفته رئیس سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آبهای جوی، پاییز 
امسال تنها 2سامانه بارشی فعال بوده که بارورسازی انجام شده است؛ یکی در حوزه 
دریاچه ارومیه و دیگری در خراسان رضوی که عملیات آن روز چهارشنبه هفته 
گذشته اجرا شد. جوادیان‌زاده گفت: ارزیابی این عملیات باید پس از پایان فصل 
عملیاتی انجام شود. در این ارزیابی تمام آمار بارش ایستگاه‌ها جمع‌آوری و منتشر 
خواهد شد و مشاوران باید بررسی و بارش‌ها را تفکیک کنند، یعنی بین بارش 

طبیعی‌های و بارش‌های حاصل از باروری ابرها تفکیک قائل شوند.
چرا بارورسازی مهم شده است؟

با افزایش خشکسالی‌ و فشار بر منابع آب زیرزمینی، بسیاری از مناطق خشک 
و نیمه‌خشک جهان در جست‌وجوی راه‌های پایدار برای تقویت بارش هستند. 
بارورسازی ابرها درصورت مدیریت علمی و ارزیابی دقیق می‌تواند میزان بارش را 
در مناطق هدف به‌طور قابل‌توجهی افزایش دهد و از شدت خشکسالی و تبعات 
اقتصادی آن بکاهد. به علاوه به‌عنوان مکملی برای مدیریت منابع آب در کنار 

سدسازی، آبخیزداری و بازیافت آب عمل می‌کند.

در گفت‌وگویی مطرح شد:
بلاگرها برای تبلیغات پزشکی ملزم به 

دریافت مجوز می‌شوند

ایرانی‌ها در مسیر بارورسازی ابرها به فناوری نوینی از طریق 
پهپاد مجهز شده‌اند؛

پهپادهای ایرانی ابرها را بارور می‌کنند

خبرآنلاین/ حال و روز شادی و نشاطِ جمعی در سرزمین ما به 
زبان شفیعی کدکنی وصفی چنین دارد: »طفلی به نامِ شادی 
دیری‌ست گم شده‌ست، با چشم‌های روشنِ برّاق، با گیسویی 
بلند، به بالای آرزو، هر کس ازو نشانی دارد، ما را کُنَد خبر، این 
هم نشانِ ما: یک‌سو، خلیج‌فارس سویِ دگر، خزر«؛ اما این گم 

گشتگی حاصل چیست؟
ارتباط  اجتماعی  نشاط  معتقدند  جامعه‌شناسان  از  بسیاری 
مستقیم با وضعیت سرمایه اجتماعی دارد، گزارش‌های اخیر 
هم نشان می‌دهد سرمایه اجتماعی در کشور روند نزولی دارد، 
مدتی قبل سیدمحمد بطحایی، رئیس سازمان امور اجتماعی 
کشور گزارشی از سرمایه اجتماعی ارائه داد، او در یک مصاحبه 
و  نیست  بالا  ایران[  ]در  ما  اجتماعی  »سرمایه‌های  گفت: 
آمار ۲۶.۵ درصد بسیار رقم نگران‌کننده‌ای است.« بطحایی 
همچنین میزان رضایت شهروندان از اوضاع کشور با شرایط 
فعلی را ۲۵.۵ درصد عنوان کرد و یادآور شد که: »با نشاط 
اجتماعی فاصله داریم.« اما مشکل دقیقا از همین‌جا شروع 
می‌شود، یعنی وقتی همه‌ی آمار و ارقام‌ها نشان می‌دهند نشاط 
اجتماعی وضعیت نزولی دارد حکومت می‌خواهد پا به میدان 

بگذارد و این نشاطِ جا مانده را جبران کند.
این جملات بخشی از صحبت‌های رئیس سازمان امور اجتماعی 
از  »پس  است:  جامعه  در  نشاط  بازتولید  روند  درباره  کشور 
جلسات متعدد بخشنامه‌ای تحت عنوان نشاط اجتماعی نوشته 
و ابلاغ شد؛ به طوری که در هر شهرستانی به مقتضای فرهنگ، 
را  رویدادهایی  بومی خود  و  و فرهنگ محلی  آداب و رسوم 
برگزار کنند.« این جملات هم برای حجت‌الاسلام والمسلمین 
فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  دبیر  خسروپناه،  عبدالحسین 
باید  دارد. قطعا  نیاز  به نشاط حلال  ما قطعاً  است: »جامعه 
برنامه‌ها و جشنواره‌های نشاط‌آور برگزار کنیم تا مردم مومنانه 
از زندگی خود لذت ببرند. بنابراین لذت ممنوع نیست، اما لذت 

باید توأم با ایمان باشد.«
هر دو جمله رنگ و بویی از جنس فرمان، دستور و بخشنامه 
برای بازگشتِ آن طفل گمشده، یعنی شادی و نشاط به جامعه 
دارند، درحالی‌که عباس نعیمی جورشری، مدیر گروه جامعه 
شناسی حقوق انجمن جامعه‌شناسی ایران معتقد است: »نشاط 
اجتماعی از جنس احساس امنیت، رضایت، امید و آزادی است، 
این دو  از جنس اجبار و کنترل است،  درحالی‌که بخشنامه 
منطق باهم تضاد دارند. در مطالعاتِ تطبیقی حکومت‌ها، تمام 
تلاش آنها برای شادی دستوری معمولا دو نتیجه داشته، یکی 

شادی نمایشی و دیگری اثر معکوس.«
متن کامل گفت‌وگوی او با خبرآنلاین در ادامه آمده است.

 
روند کاهشی رفتارهای جمعی نشاط‌آور در جامعه ایرانی

تعریف عملیاتی شما از نشاط اجتماعی چیست؟
برای ارایه یک تعریف عملیاتی جامع، همزمان باید نظریه‌های 

 UNDP, WHO,( جامعه شناسی، شاخص‌های بین‌المللی
OECD( و نیز پیمایش‌های ایرانی مانند ارزش‌ها و نگرش‌ها را 
مدنظر قرار داد. بنابراین تعریف عملیاتی استاندارد ما می‌تواند 
از  مجموعه‌ای  اجتماعی  نشاط  شود؛  مفصل‌بندی  این‌گونه 
احساسات، رفتارها و وضعیت اجتماعی قابل اندازه‌گیری است.

اجزای مهم این مجموعه قابل اندازه‌گیری چه چیزهایی 
هستند؟

این‌که آیا افراد جامعه احساس رضایت، امید و انگیزش برای 
فعالیت‌های  در  چقدر  همچنین  دارند؟  جمعی  مشارکت 
فرهنگی هنری ورزشی و مدنی حضور فعال دارند؟ آن‌ها چقدر 
روابط اجتماعی امن، معنادار و اعتمادآمیز را تجربه می‌کنند؟ 
چقدر دسترسی بدون تبعیض به عرصه عمومی و تجربه‌های 
جمعی دارند؟ و این‌که سطحی از رفاه روانی اجتماعی را که 
تجربه می‌کنند چقدر آن‌ها را به سمت تعامل مثبت با دیگران 

سوق می‌دهد؟
بگویم نشاط  باید  را فشرده کنم  این پنج مورد  اگر بخواهم 
توان  بعلاوه  جمعی  مثبت  ذهنیت  مثلث؛  یعنی  اجتماعی 

مشارکت، در کنار رفتارهای جمعی نشاط آفرین.
شما پنج مورد از اجزای پر اهمیت تشکیل دهنده نشاط 
اجتماعی را معرفی کردید، آیا درباره وضعیت آن‌ها در 

جامعه ایرانی اطلاعاتی در دسترس هست؟
پیمایش‌های ملی نشان می‌دهد نمودار هر پنج مولفه یعنی 
روابط  فرهنگی،  فعالیت  به  تمایل  امید،  و  رضایت  احساس 
اعتماد آمیز، احساس تبعیض و رفاه روانی  امن و  اجتماعی 
اجتماعی در جامعه‌ی ایرانی در بازه‌های بلند مدت سیر نزولی 
داشته است. یعنی در جامعه ایرانی ذهنیت مثبت جمعی، توان 

مشارکت و رفتارهای جمعی نشاط‌آور رو به کاهش است.

نشاط اجتماعی به شدت امر طبقاتی است
ما  برای  شما  که  مولفه‌های  همین  با  اجتماعی  نشاط 
صورت‌بندی کردید در گروه‌های اجتماعی مانند طبقه 

متوسط، یا طبفه فرودست و فرادست متفاوت است؟
نشاط اجتماعی به شدت امر طبقاتی است و از نظر چگونگی 
و  متوسط  فرودست،  طبقه  سه  در  تحقق،  امکان  و  تجربه 
فرادست تفاوت‌های ساختاری وجود دارد؛ این تفاوت‌ها فقط 
در سطح شادی نیست، بلکه در ماهیت شادی، امکان و ابعاد 
ابزارها، معانی و حتی در محدودیت‌ها قابل مشاهده  تجربه، 

است.
چه  فرودست  طبقه  در  اجتماعی  نشاط  بگویید  ما  به 

ویژگی‌هایی دارد؟
نشاط اجتماعی در این طبقه معمولاً جمعی، خیابانی، ارزان و 
کوتاه مدت است. در واقع با نوعی شادیِ آنی، رهایی‌بخش و 

کم هزینه مواجه هستیم که بیشتر برای فرار لحظه‌ای است.
فرار از چه چیزی؟

فرار از فشارهای اقتصادی. در این طبقه سرمایه فرهنگی و 
می‌دهد،  کاهش  را  تجربه‌  تنوع  و  است  معدود  اقتصادی 
همچنین امنیت شغلی و روانی پایین هم در این طبقه سبب 

شادی ناپایدار و شکننده می‌شود.
شادی‌هایی  چه‌جور  بگویید  مصداقی  بخواهید  اگر 

معرفی می‌کنید؟
و  پارک‌ها  در  بلند  موسیقی‌های  خیابانی،  شادی‌های  مثل 
کوچک  دورهمی‌های  محلی،  جشن‌های  فوتبال،  خیابان‌ها، 

خانوادگی، یا حضور در فضاهای شهری که رایگان هستند.
شما وقتی گفتید نشاط طبقاتی است، از محدودیت هم 
در این طبقه‌بندی نام بردید، محدودیت‌های نشاط در 

طبقه فرودست چیست؟
بی‌ثباتی اقتصادی، حاشیه‌نشینی و نبودن فضاهای امن، تبعیض 

ساختاری و انگ اجتماعی جزو محدویت‌های این طبقه برای 
نشاط اجتماعی هستند. در این طبقه نشاط بیشتر فشار زدایی 
است تا پرورش امید جمعی، نشاط برای این طبقه ابزار است 
نه نماد منزلت، در واقع نشاط ابزاری برای کاهش فشار است، 

درحالی‌که نشاط قرار است سبب پرورش امید جمعی شود.
نشاط در طبقه متوسط ابزاری برای فاصله گرفتن از فشارهای 

سیاسی اجتماعی است
اگر موافق باشید با همین نگاه نشاط در طبقه متوسط 
را بررسی کنیم، نشاط در این طبقه چه ویژگی‌ای دارد؟

نمادین  و  هویتی  فرهنگی،  معنای  متوسط  طبقه  در  نشاط 
از ورزش کردن، هنر، کنسرت، کافه،  دارد، یعنی این طبقه 
تغذیه  داخلی  سفرهای  سینما،  سالن  تئاتر،  کتاب‌فروشی، 
می‌کند، بنابراین نشاط در این طبقه ابزار ساخت هویت و فاصله 

گرفتن از فشارهای سیاسی اجتماعی است.
و حاضر هستند برای این‌ها پول هم بدهند.

بله همین‌طور است، ضمن این‌که در این گروه فعالیت‌های 
همچنین  است.  ساز  نشاط  مصداق‌های  جزو  هم  داوطلبانه 
فضای مجازی هم به عنوان حوزه عمومی سبک زندگی مطرح 

می‌شود.
حالا موانع نشاط در طبقه متوسط چیست؟

یا  اجتماعی  سرمایه  فرسایش  طبقه  این  در  نشاط  موانع 
به  بی‌اعتمادی  می‌گویم  وقتی  است،  نهادها  به  بی‌اعتمادی 
نهادها منظورم سیاست‌زدگی شدید است، در کنار آن فشارهای 

اقتصادی هم باعث کوچک شدن طبقه متوسط شده است.
نشاط طبقه متوسط دو گانه است یعنی هم امر فرهنگی است 
و هم امر سیاسی، وقتی فضاهای فرهنگی محدود و سیاست‌زده 
و  ناخشنودی  به  سرعت  به  متوسط  طبقه  نشاط  می‌شود 
اعتراض تبدیل می‌شود، اتفاقا همین طبقه است که بیشترین 

شکاف میان انتظارات و واقعیات را تجربه می‌کند.

نشاط در طبقه فرادست قطع نمی‌شود
چه  نشاط  طبقه  این  در  فرادست،  طبقه  به  برسیم 

ویژگی‌ای دارد؟
نشاط اجتماعی در این طبقه ویژگی خصوصی دارد، ممتاز، 
پرهزینه و البته انحصاری است، بنابراین بیشتر بر منزلت و 
جایگاه استوار است، به‌همین خاطر نشاط در خدمت بازتولید و 
حفظ این طبقه و قدرت طبقاتی آن است. نشاط در این طبقه 

قطع نمی‌شود و فقط انتقال مکان پیدا می‌کند.
چه مصداق‌هایی دارد؟

باشگاه‌های خصوصی، مهمانی‌های بسته،  سفرهای خارجی، 
یا خصوصی،   )VIP( وی‌آی‌پی  ورزشی  و  فرهنگی  فضاهای 

رویدادهای هنری خاص.
نشاط در این طبقه با محدودیت هم مواجه است؟

بله اما خیلی کمتر از دو طبقه دیگر است. محدودیت نشاط 
در این طبقه همان محدودیت‌های عمومی است که خیلی 
اندک روی نشاط این طبقه تاثیر دارد. بنابراین نشاط در طبقه 
فرادست وابسته به شبکه‌های بسته و سرمایه اقتصادی است، 
پایدار است اما عمومی نیست، نکته اینکه نشاط این طبقه اثر 

اجتماعی کمتری دارد.
 

طبقه متوسط نماد نشاط در جامعه است
اما میان این سه طبقه بیشتر نشاط اجتماعی در طبقه 

متوسط مورد توجه قرار می‌گیرد، چرا؟
اجتماعی  نشاط  از کاهش  وقتی  در گزارش‌های رسمی هم 
است  متوسط  طبقه  به  اشاره‌شان  معمولاً  می‌شود  صحبت 
چراکه این طبقه مهم‌ترین موتور فرهنگی و نمادین نشاط در 

جامعه است.

نقش حکومت‌ها در بازتولید نشاط در جامعه چیست؟
فراهم  را  جمعی  فرصت‌های  ساختارِ  حکومت‌ها  واقع  در 
که  است  فرصت‌هایی  نتیجه  اجتماعی  نشاط  می‌کنند، 
حکومت‌ها آن را فراهم یا محدود می‌کنند، به‌تعبیر هابرماس 
عرصه عمومی قلب فعالیت‌های فرهنگی جامعه است و  در این 
عرصه حکومت‌ها ایفای نقش دارند. آنها یا تولید فضای امن 

می‌کنند یا آن را محدود می‌کنند.
منظورتان از فضا امن چیست؟

پارک‌ها، سالن‌های فرهنگی، جشنواره، مراکز هنری، منظورم 
خیابان امن و میدان‌ها شهر است. در کنار ایجاد فضای امن 
نقش دیگر حکومت ایجاد تنوع است، فرهنگ زمانی شاداب 
می‌شود که در فضای عمومی امکان تنوع سلیقه وجود داشته 
باشد، اگر فضای عمومی سیاسی و امنیتی شود حضور مردم 
در عرصه عمومی و به‌دنبال آن نشاط اجتماعی کم می‌شود. 
بنابراین حکومت‌ها از طریق سیاست فرهنگی می‌توانند شادی 

را بازتولید یا سرکوب کنند.
این سیاست فرهنگی الگوهای متنوع دارد؟

مهندسی  سیاست  نظارتی،  سیاست  حمایتی،  سیاست  بله؛ 
فرهنگی و سیاست سرکوب فرهنگی از انواع آن هستند.

ویژگی سیاست حمایتی چیست؟
حمایت از هنر، منظورم تسهیل‌گری است؛ پیامد این سیاست 

افزایش نشاط در جامعه است.
سیاست نظارتی چه‌طور؟

این سیاست یک نظارت شفاف دارد، بنابراین در آن یک نشاط 
متوسط در جامعه بازتولید می‌شود.

این الگو در سیاست مهندسی فرهنگی چه‌طور است؟
این سیاست دنبال جهت‌دهی رسمی به شادی است، پیامد این 

الگو شادی مصنوعی یا بی‌اعتمادی است.
آخرین سیاست هم سرکوب فرهنگی است که ما می‌توانیم 
ویژگی‌های آن را در محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها ببینیم که 

سبب کاهش شدید نشاط اجتماعی می‌شود.

حکومت‌ها می‌توانند با رواداری نشاط ایجاد کنند، نشاط 
به‌طور طبیعی متکثر است

پیروی  الگوها  این  از  کدامیک  از  ایران  در  حاکمیت 
می‌کند؟

است،  کرده  تجربه  را  الگو  چند  متفاوت  زمانی  بازه‌های  در 
از الگوی نظارتی تا مهندسی فرهنگی. ناگفته نماند فضا در 
بازه‌هایی به‌سمت سیاست سرکوب فرهنگی تمایل پیدا کرد، 
اما بیشتر الگوی مهندسی فرهنگی در دهه‌های گذشته رواج 
داشته است، یعنی تعریف کردن شادی و به آن جهت‌دهی 
هم  روایت‌سازی  دولت‌ها  الگوها  این  کنار  در  دادن.  رسمی 

می‌کنند و بر نشاط اجتماعی اثر می‌گذارند.
منظورتان از روایت‌سازی چیست؟

حکومت‌ها رسانه، آموزش رسمی و سیاست تبلیغاتی منظم 
دارند، با این توانایی‌ها می‌توانند روایت امید یا ناامیدی بسازند.

همچنین حکومت‌ها می‌توانند با رواداری نشاط ایجاد کنند، 
نشاط به‌طور طبیعی متکثر است، یعنی جوانان، طبقه متوسط، 
اقلیت‌ها، مذهبی‌ها، روشنفکران، اقشار سنتی، اقشار شبه مدرن 
و مدرن، همه‌ی این‌ها روش‌های متفاوتی برای شادی دارند 
اگر حکومت فقط بخشی از این سلیقه‌ها را بپذیرد پیامد آن 
قطب‌بندی اجتماعی است، در واقع نشاط اجتماعی قطب‌بندی 
ایجاد  شکننده  نشاطِ  فرهنگی  مهندسی  بنابراین  می‌شود، 

می‌کند.
اقتصادی  امنیت  تامین  با  اینکه حکومت‌ها  نکته مهم دیگر 
می‌توانند سبب‌ساز و بازتولیدکننده شادی و نشاط شوند، اساساً 

بدون رفاه شادی اجتماعی بنای محکم ندارد.

در گفت‌وگو با مدیر گروه جامعه شناسیِ حقوق انجمن جامعه‌شناسی ایران مطرح شد:در گفت‌وگو با مدیر گروه جامعه شناسیِ حقوق انجمن جامعه‌شناسی ایران مطرح شد:

نشاط اجتماعی به‌شدت طبقاتی استنشاط اجتماعی به‌شدت طبقاتی است

مهر/ مدیرکل دفتر امور حمایتی وزارت کار اعلام کرد: طرح 
»کالابرگ یسنا« برای حمایت غذایی از مادران باردار و شیرده 
اجرا می‌شود و تا هم‌پوشانی کامل با »کارت امید مادر« ادامه 

دارد.
زهرا قیومی مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت 
و  سازوکار  اهداف،  تشریح  اجتماعی ضمن  رفاه  و  کار  تعاون، 
چشم‌انداز این طرح، به پرسش‌های مجری برنامه درباره تأثیر آن 

بر سلامت و معیشت خانواده‌ها پاسخ داد.
وی با اشاره به مبانی قانونی اجرای این طرح گفت: بر اساس 
ماده ۲۴ قانون جوانی جمعیت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مکلف است با همکاری سایر دستگاه‌ها و در تعامل با وزارت 
بهداشت، از مادران باردار و دارای فرزند زیر پنج سال حمایت 
کند. در همین چارچوب، طرح »کالابرگ یسنا« با تمرکز بر 
مادران باردار و مادران دارای فرزندان شیرخوار تا پایان دوسالگی 
طراحی شده است تا از طریق تأمین بسته‌های غذایی و بهداشتی 
رایگان، امنیت غذایی و سلامت جامعه مادر و کودک تقویت 
شود. قیومی تصریح کرد: بهترین زمان رشد مغزی و جسمی 
کودک از دوران بارداری تا پایان پنج‌سالگی است، اما به دلیل 
محدودیت منابع بودجه‌ای، تمرکز حمایت‌ها بر هزار روز اول 
زندگی یعنی از ابتدای بارداری تا پایان دوسالگی فرزند تعیین 
شد. وی با بیان اینکه این دوره علمی‌ترین بازه زمانی برای رشد 
کامل مغز کودک است، افزود که دولت با تأمین سبد غذایی 
و بهداشتی طی این دوران حساس، می‌کوشد پایه‌های توسعه 

انسانی و جمعیتی کشور را مستحکم‌تر کند.
مدیرکل دفتر امور حمایتی وزارت رفاه با اشاره به ترکیب اقلام 
بسته حمایتی،  این  در  گفت:  مادران  غذایی  در سبد  موجود 
لبنیات، حبوبات،  مانند  از گروه‌های مختلف  قلم کالا  شانزده 
پروتئین‌ها، غلات، مغزی‌جات، میوه و سبزیجات پیش‌بینی شده 
است. به گفته وی، این اقلام با همکاری وزارت بهداشت انتخاب 
شده‌اند تا از افزودنی‌های ناسالم مانند قند و شکر صنعتی خالی 
باشند. علاوه بر این، به دلیل دغدغه‌های مادران، کالاهایی نظیر 
پوشک کودک نیز در فهرست اقلام قابل‌خرید با کالابرگ یسنا 

گنجانده شده است.
وی در رادیو گفت‌وگو تأکید کرد: این طرح اگرچه نمی‌تواند 
تمام هزینه‌های سفره خانوار را پوشش دهد، اما بخش مهمی 
از نیازهای اساسی مادران و کودکان را تأمین می‌کند و باهدف 

کاهش شکاف فقر تغذیه‌ای طراحی شده است.
به گفته این مقام مسئول، طرحی مکمل با عنوان رفع سوءتغذیه 
کودکان زیر پنج سال نیز در دستور کار قرار دارد که با اعتبارات 
بیشتر، سبد غذایی بزرگ‌تری را شامل می‌شود و قرار است برای 
خانواده‌های مشمول، اعتبار آن در روزهای آینده شارژ شود. این 
اقدام مکمل، گامی در جهت حذف کامل سوءتغذیه و بهبود 
وضعیت رشد کودک در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور 

است.
در ادامه این برنامه، قیومی با اشاره به نحوه شناسایی مادران 
قرارگاه  طریق  از  باردار  مادران  اطلاعات  گفت:  طرح  مشمول 

و  شهری  بهداشتی  مراکز  و  بهداشت  وزارت  جمعیت  جوانی 
روستایی گردآوری و به وزارت تعاون ارائه می‌شود. سپس این 
داده‌ها با اطلاعات ثبت‌احوال و سامانه‌های رفاه ایرانیان تطبیق 
داده می‌شود تا وضعیت دهک درآمدی هر خانوار مشخص گردد.

وی افزود: کد ملی مادر به کد ملی سرپرست خانوار متصل و 
اعتبار الکترونیکی کالابرگ بر اساس دهک درآمدی خانوار شارژ 
می‌شود. این مقام مسئول با اشاره به اجرای مرحله‌ای طرح گفت: 
در حال حاضر تمرکز بر دهک‌های یک تا سه درآمدی است، اما 
با تأمین اعتبار جدید، قرار است دهک‌های چهار و پنج نیز در 

هفته‌های آتی تحت پوشش قرار گیرند.
به‌صورت  رفاه  وزارت  بودجه‌ای،  محدودیت  باوجود  افزود:  وی 
شبانه‌روزی در تلاش است تا منابع بیشتری جذب کرده و سبد 

غذایی را گسترده‌تر و مغذی‌تر کند.
قیومی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره همپوشانی این طرح 
با پروژه جدید دولت با عنوان »کارت امید مادر« گفت: طرح 
یسنا همچنان ادامه خواهد داشت تا زمانی که پوشش کامل 
میان دو طرح برقرار شود. کارت امید مادر قرار است از ابتدای 

سال آینده برای همه مادران دارای فرزند متولدشده پس از یکم 
فروردین ۱۴۰۵ صادر شود و به‌نوعی حساب مستقل مادران را 
فعال کند، درحالی‌که طرح یسنا هم‌اکنون شامل مادران باردار 

نیز می‌شود.
وی در توضیح نحوه بهره‌مندی مادران از طرح یادآور شد: مبالغ 
واریزی اعتباری یک‌ماهه دارند و درصورتی‌که مادر در این بازه 
زمانی از اعتبار استفاده کند، در نوبت شارژ بعدی نیز دوباره 
اعتبار دریافت خواهد کرد، اما اگر از اعتبار خود استفاده نکند، 
شارژ مجدد نخواهد شد. ازاین‌رو، توصیه می‌کنیم مادران عزیز 

این فرصت را از دست ندهند و خرید خود را انجام دهند.
مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی وزارت رفاه اظهار 
داشت: تمام تلاش ما این است که در شرایط اقتصادی فعلی، 
از  مهمی  بخش  کودکان،  و  مادران  کرامت  از  صیانت  ضمن 
فشارهای معیشتی بر خانواده‌های دهک‌های پایین را کاهش 
آن  پیوست  و  یسنا  استمرار طرح  با  بتوانیم  امیدواریم  دهیم. 
به کارت امید مادر، گام مؤثری در جهت سلامت جمعیت و 

آینده‌ای امیدوارانه برای نسل‌های بعدی برداریم.

مدیرکل دفتر امور حمایتی وزارت کار اعلام کرد: 

تداوم طرح »کالابرگ یسنا« 
برای حمایت از مادران باردار و شیرده
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رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان:
نماینده زنجان به مسابقات پاورلیفتینگ

 آسیا اعزام شد

بازی حساس ته جدولی ها به ناظر زنجانی رسید

موج رسا/ رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان گفت:  ۱۶ آذرماه، 
سید هادی موسوی، ورزشکار نامدار و شایسته استان زنجان، جهت حضور در 

مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی آسیا راهی کشور ترکیه شد.
علی شهبازی اظهار کرد: اعزام نماینده زنجانی به مسابقات پاورلیفتینگ ترکیه، 
نشان‌دهنده توانمندی‌های بالای ورزشی استان و تلاش‌های بی‌وقفه این ورزشکار 
برای نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در یکی از معتبرترین رویدادهای قاره‌ای 
در رشته پاورلیفتینگ است، جامعه ورزشی زنجان با امید فراوان به درخشش و 

افتخارآفرینی این قهرمان، بدرقه‌کننده او در این مسیر بود.
وی تصریح کرد: سید هادی موسوی که پس از پشت سر گذاشتن ماه‌ها تمرینات 
سخت و منظم، آمادگی‌های جسمانی و روانی لازم را برای رقابت در سطح 
قهرمانی آسیا کسب کرده است، با روحیه‌ای عالی و انگیزه‌ای مضاعف قدم در 

این میدان بزرگ خواهد گذاشت.
رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان افزود: مسابقات پاورلیفتینگ 
قهرمانی آسیا در طول هفته جاری، در کشور ترکیه برگزار خواهد شد، انتظار 
می‌رود سید هادی موسوی با ارائه عملکردی قدرتمند و تکنیکی، نتایج درخشانی 
را کسب کرده و با به اهتزاز درآوردن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران، نام 

استان زنجان را در صحنه بین‌المللی سربلند سازد.

صدای زنجان/  ناظر ارزشمند و مفاخر زنجانی در هفته سیزدهم لیگ برتر 
فوتبال در رفسنجان ناظر و مسئول برگزاری بازی حساس بین تیم های مس 

و فولاد خواهد بود.
باتوجه به ابلاغ سازمان لیگ فوتبال مهدی ناصحی منفرد به عنوان ناظر و 

مسئول برگزاری مسابقه مس رفسنجان مقابل فولاد خوزستان انتخاب شد.
این بازی حساس از سری رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور هفته سیزدهم روز  

چهارشنبه ۱۹ آذر ساعت ۱۷:۱۵
در ورزشگاه شهدای صنعت رفسنجان برگزار خواهد شد.

مربی تیم ملی کاراته تاکید کرد که کادرفنی تیم ملی به 
دنبال ایده‌آل‌ها است و از کسب یک مدال نقره در مسابقات 

جهانی راضی نیست.
درباره مسابقات کاراته قهرمانی جهان اظهار داشت: از زمانی 
در  گرفتیم،  تحویل  را  ملی  تیم  گذشته  روز  طی 50  که 
رویدادهای کاراته‌وان مالزی، جایزه بزرگ روسیه، مسابقات 
کشورهای اسلامی و مسابقات جهانی مصر حضور داشتیم؛ 
رقابت‌هایی که نشان می‌دهد به‌طور میانگین هر 10 روز یک 

مسابقه داشتیم و فرصت تمرینی چندانی پیدا نکردیم.
مربی تیم ملی کاراته تصریح کرد: به‌دلیل تغییر و تحولات 
فدراسیون، فاصله طولانی میان مسابقات قهرمانی آسیا و 
جهان از بین رفته بود و ما در مدت 50 روز باید در چهار 
کردیم  تلاش  فاصله  این  در  می‌کردیم.  شرکت  رویداد 

بازیکنان را به مرز آمادگی برسانیم.

چهار بازیکن پیش از ورود کادرفنی جدید سهمیه 
جهانی گرفته بودند

وی با اشاره به سهمیه‌های کسب‌شده پیش از ورود کادرفنی 
در  با حضور  دو سال گذشته  گفت: مسکینی طی  جدید 
مسابقات متعدد سهمیه جهانی را کسب کرده بود. نعمتی 
نیز در قهرمانی آسیا از طریق سهمیه قاره‌ای مجوز حضور 
در جهانی را به دست آورد. خدابخشی با مدال نقره دوره 
قبل قهرمانی جهان و نتایج دو سال اخیرش سهمیه داشت. 
اباذری نیز همین مسیر را طی کرده و سهمیه گرفته بود. تنها 
امیررضا برزویی مانده بود که در مسابقات گزینشی پاریس 

موفق به کسب سهمیه شد و تیم کامل گردید.

اباذری مستحق مدال طلا بود
مهدی‌زاده درباره عملکرد ملی‌پوشان گفت: بچه‌ها عملکرد 
بدون  جهانی  درمسابقات  اباذری  صالح  داشتند.  متفاوتی 
نقص ظاهر شد. او بازیکن عربستانی را که دو هفته پیش 
در کشورهای اسلامی 4 بر صفر به او باخته بود، این بار 3 
بر صفر شکست داد و فینالیست شد. اگر بخواهیم منصفانه 
صحبت کنیم، اباذری مستحق مدال طلا بود، اما نتیجه به 
رأی داوران کشیده شد و داوران 3 بر 2 به سود  کاراته‌کا 

ایتالیا رأی دادند.
مربی تیم ملی گفت: مهدی خدابخشی دوره قبل نایب‌قهرمان 
رباط  سنگین  عمل  پیش  ماه  هشت  اما  بود،  شده  جهان 
صلیبی انجام داد. او با از خودگذشتگی و تحمل درد شدید 
خود را به مسابقات رساند. امکان تغییر بازیکن نداشتیم و 
باید کسی که سهمیه گرفته بود در مسابقات شرکت می‌کرد. 
واقعاً او را برای رساندن به آمادگی لازم تحت فشار قرار دادیم.

وی افزود: به‌ نظر من خدابخشی نیز شایسته مدال جهانی 
بود، اما زانوی عمل‌شده و فرصت کم ریکاوری مستقیماً بر 
عملکردش اثر گذاشت. بعد از عمل رباط صلیبی معمولاً 10 
ماه زمان برای بازگشت لازم است، اما او مجبور بود بعد از 6 

ماه در مسابقات جهانی شرکت کند.

به نعمتی  برای کسب مدال خیلی امیدوار بودیم
برای  مرتضی  به  خیلی  گفت:  نعمتی  درباره  مهدی‌زاده 
کسب مدال امیدوار بودیم؛ هم به‌دلیل عملکرد خوب چند 
ماه اخیرش و هم وضعیت تمرینی او. نعمتی از نظر فنی و 
فیزیکی از نفرات قابل اتکای تیم بود و روی او حساب کرده 
بودیم. او در قهرمانی آسیا و کشورهای اسلامی نقره گرفت و 
در لیگ جهانی مالزی به مدال طلا رسید. نعمتی در جهانی 
هم خوب بازی کرد و از گروهش صعود کرد، اما برابر نماینده 

مراکش کمی عدم تمرکز داشت.
برزویی  برنز جهان خاطرنشان کرد:  و یک  دارنده دو طلا 
سهمیه آخر ما را گرفته بود و در جهانی نیز تمام تلاشش 
را انجام داد و تمام بضاعت ما همین بود. مسکینی از گروه 

خود صعود کرد و در یک‌هشتم بازیکن اردن را شکست داد، 
اما در یک‌چهارم مقابل ازبکستان شکست خورد و با عدم 
صعود حریفش به فینال، او نیز حذف شد. واقعیت این است 
که هنوز به کار و تلاش بیشتری نیاز داریم و هیچ چیز مانند 
تمرین و از خودگذشتگی ما را به هدف اصلی نمی‌رساند. 
با سخت‌کوشی می‌توانیم جایگاه اصلی کاراته‌ ایران را پس 

بگیریم.

در سبک‌وزن از آسیا و دنیا عقب هستیم
وی درباره عملکرد ضعیف برخی ملی‌پوشان گفت: امکان 
تغییر ترکیب نداشتیم. خودم بازیکن سبک‌وزن بوده‌ام و در 
60- کیلوگرم سه بار جهانی شرکت کرده‌ام و دو طلا و یک 
برنز کسب کردم. واقعیت این است که در سبک‌وزن از دنیا و 
آسیا عقب هستیم. در این وزن باید تلاش‌ ما مضاعف باشد. 
در سنگین‌وزن شرایط کاراته ما بهتر است، اما در سبک‌وزن 
وضعیت خوبی نداریم؛ در حالی که در گذشته عکس این بود.

در گذشته همیشه روی سکوی سبک‌وزن دنیا بودیم
روحانی سال‌ها  در گذشته حسین  تأکید کرد:  مهدی‌زاده 
بهترین نتایج را در سبک‌وزن کسب کرد و بعد از او من آمدم. 
ما همیشه روی سکوی جهانی بودیم. در وزن 67 کیلوگرم 
هم سعید احمدی، حامد زیگساری و هامون درفشی‌پور را 
داشتیم و همیشه روی سکو بودیم؛ فقط رنگ مدال بالا و 
پایین می‌شد. امروز در سبک‌وزن حرفی برای گفتن نداریم و 

باید بسیار جدی کار کنیم.

باید مدال نقره اباذری را در ناگویا طلا کنیم
مربی تیم ملی گفت: از وزن 75 کیلوگرم به بالا شرایط ما 
بهتر است. البته باید بازیکنان بیشتری به تیم ملی اضافه 
کنیم تا رقابت ایجاد شود. استعداد و پتانسیل خوبی داریم و 
اگر رقابت سالم و بر پایه شایستگی برقرار شود، پیشرفت قابل 
توجهی رخ خواهد داد. قطعاً هدف مسعود رهنما و سجاد 
گنج‌زاده و من در کادرفنی همین است که فضا کاملاً رقابتی 
و عادلانه باشد. در دوره اخیر در سبک‌وزن نتیجه نگرفتیم و 
از دنیا جا ماندیم، اما تلاش می‌کنیم این خلا را جبران کنیم. 
در اوزان سنگین نیز باید وضعیت را بهتر کنیم. سال آینده 
مسابقات تیمی جام جهانی را داریم و باید مدال نقره صالح را 

در ناگویا تبدیل به طلا کنیم.

نتایج جهانی برای کادرفنی راضی کننده نیست
مهدی‌زاده با اشاره به عدم رضایت کادرفنی از نتایج مسابقات 
جهانی گفت: قطعاً نتایج تیم ملی در این 50 روز نه برای 
مسعود رهنما و نه برای کادرفنی رضایت‌بخش نبود. ما به 
در  جهانی  مسابقات  در  که  چرا  هستیم؛  ایده‌آل‌ها  دنبال 
ادواری موفق به کسب سه یا دو مدال طلا شدیم و نمی‌توانیم 
و  فدراسیون  رئیس  باشیم.  خوشحال  نقره  مدال  یک  با 
کادرفنی تیم ملی با این مدال‌ها راضی نیست و ما بالاترین 

سطح را می‌خواهیم.
وی در ادامه یادآور شد: کار اصلی ما پس از قهرمانی کشور 
آغاز می‌شود. باید به جامعه کاراته اعلام کنیم که در حال 
حاضر تیم ملیِ نداریم و باید تیمی بسازیم که جامعه به آن 
افتخار کند. این محبوبیت تنها با عدالت و شایسته‌سالاری 
از طلای آتوسا  امروز  به دست می‌آید. تمام جامعه کاراته 

گلشادنژاد لذت بردند و به این مدال افتخار کردند.
از  باید  گفت:  پایان  در  آسیایی  بازی‌های  پیشین  قهرمان 
مسعود رهنما تشکر کنم که در چهار ماه اخیر زحمات زیادی 
ما در قهرمانی آسیا قهرمان  تیم‌های  را شکر  کشید. خدا 
شدند و در جهانی نیز نایب‌قهرمان. امیدوارم کاراته ایران در 
سال 2026 بدرخشد و در بازی‌های آسیایی ناگویا موجب 

خوشحالی مردم شود.

مربی تیم ملی کاراته :

نتایج جهانی برای کادرفنی 
راضی کننده نیست

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی برابرآرای صادره 
برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی پرچگانی فرزند اکبر به 
پلاک ثبتی   52/351   اصلی بخش   5   زنجان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.     تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01 
*   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوبعلی 
صفری فرزند عشقعلی  به پلاک ثبتی 124/474 اصلی وپلاک 124/523 اصلی بخش 4 زنجان قریه فریدون خریداری از مالک رسمی و 
یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                              

    تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01  *   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17	

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان 
اصفهانی فرزند منورعلی به پلاک ثبتی   71/194   اصلی بخش  4  زنجان قریه شهیدآباد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی 
ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01 
    *  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سینا 
میرمحمدلو فرزند قنبر به پلاک ثبتی   177/47   اصلی بخش   4   زنجان قریه توحیدلو خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی 
ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.      تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01 
  * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عروجعلی 
بیگدلی فرزند علی اوسط به پلاک ثبتی 83/468 اصلی بخش 5 زنجان قریه نظرقلی خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01   
  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17	

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای 
شماره 140460327008000646 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم بهرامعلی کیلی به شناسنامه شماره 7122 کدملی 
4280725535 صادره ایران فرزند محمد در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 9764/02 مترمربع پلاک شماره 
426 فرعی از 56 اصلی واقع در روستای ساریجالو خریداری از مالک رسمی آقای/ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  * تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

حمید بابائی  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی برابرآرای صادره 
برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر صدری فرزند اباصلت 
به پلاک ثبتی   5/33   اصلی بخش  4  زنجان قریه رباط خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.     تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01  
  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

آگهی موضوع ماده 3  قانون  وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی برابرآرای صادره 
برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذکریا ترابی فرزند محمود علی به 
پلاک ثبتی 156/47  اصلی بخش 4 زنجان قریه علیمردان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.             تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/01   
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/17

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
140460327008015663 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم رضا برجی به شناسنامه شماره ۸ کدملی ۵۸۹۹۸۸۱۱۸۶ 
صادره فرزند قربانعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی( به مساحت5158/52متر مربع پلاک شماره ۹۸۴ فرعی از ۵۷ اصلی واقع 
در روستای اررجین  خریداری از مالک رسمی آمحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/17  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/02  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی اعلام شد
خبر کوتاه

چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی با هدف رعایت 
انتخاب  فرایند  در  و شفافیت  عدالت، شایسته‌محوری 
ملی‌پوشان تدوین شده است. در این چرخه، تلاش شده 
تا فرصت برای تمامی کشتی‌گیران مستعد کشور فراهم 
گردد تا با اتکا به عملکرد واقعی خود در میادین داخلی 
و بین‌المللی شایستگی حضور در تیم ملی را به‌دست 

آورند.
اهدف:

۱. شناسایی و انتخاب شایسته‌ترین کشتی‌گیران کشور 
برای مسابقات جهانی بزرگسالان، جهانی  در هر وزن 

امید، بازی‌های آسیایی و تورنمنت‌های بین‌المللی
۲. ایجاد عدالت و فرصت برای تمامی کشتی‌گیران

ملی  تیم‌های  به  ورود  برای  شفاف  مسیر  ایجاد   .۳
بزرگسالان و امید

و  تیم ملی در میادین جهانی  ارتقای جایگاه فنی   .۴
المپیک

ماده واحده:
اردوهای  و  چرخه  مراحل  در  نداشتن  حضور  الف: 

آماده‌سازی به منزله حذف از آن است.
همچنین در راستای تحقق منافع ملی حضور تمامی 
نفرات مد نظر کادر فنی )حتی کسانی که ملی‌پوش 
نشده‌اند( در اردوها، تورنمنت‌ها و برنامه‌های تیم ملی 
الزامی است و در صورت رعایت نکردن، محرومیت‌های 

تنبیهی تا پایان سال فنی در پی خواهد داشت.
قهرمانی سال ۲۰۲۵  رقابت‌های  تبصره ۱: مدال‌آوران 
در  طلا  مدال  دارندگان  و  کرواسی  زاگرب  در  جهان 
بازی‌های کشورهای اسلامی منوط به حضور در اردوها 
و مسابقات مدنظر کادر فنی، مجوز حضور در مرحله 

نهایی را دارند.
ب: در صورت عدم شرکت به دلیل مصدومیت، تنها با 
تأیید پزشک معتمد فدراسیون، کمیته پزشکی، کادر 
در چرخه  کار  ادامه  امکان  فدراسیون  موافقت  و  فنی 

وجود دارد.
ج: در صورت وقوع اتفاقات پیش‌بینی نشده یا احتمال 
نظر  تایید  از  )پس  نتیجه  تغییر  و  داوری  اشتباهات 
تأیید  و  فنی  کادر  پیشنهاد  با  داوران(  کمیسیون 

فدراسیون تغییراتی در چرخه اعمال خواهد شد.
انضباط، مسائل  : عدم رعایت ضوابط اردویی )نظم،  و 
انتخاب  تأثیر مستقیم در   )... اخلاقی، عملکرد فنی و 

ملی‌پوشان دارد.
چرخه،  اجرای  مسیر  در  دارد  وجود  احتمال  این  د: 
کشتی‌گیران مستعدی از سوی کادر فنی شناسایی و 
با نظر فدراسیون به تورنمنت‌های بین‌المللی اعزام شوند 
و در صورت کسب نتایج درخشان به اردوی تیم ملی 

دعوت یا سهمیه حضور در ادامه چرخه اختصاص یابد.
هـ: در صورتی که کشتی‌گیری در جهانی جوانان ۲۰۲۶ 
صاحب مدال شود و در نقطه مقابل عملکرد فنی فرد 
منتخب چرخه مطلوب نباشد، با تشخیص کادر فنی و 
تایید فدراسیون، مجوز حضور در رقابت‌های بزرگسالان 

یا امیدهای جهان را کسب می‌کند.
ی: مدال‌آور مسابقات جهانی زاگرب در صورتی که قصد 
از مسابقات  را  باید کار خود  باشند  تغییر وزن داشته 

قهرمانی کشور آغاز کنند.
ماده یکم: مراحل چرخه

۱- قهرمانی کشور
۲- رقابت‌های بین‌المللی و رنکینگ‌ها

۳- قهرمانی بزرگسالان آسیا
۴- مرحله نهایی )خرداد ۱۴۰۵(

ماده دوم - مرحله اول )قهرمانی کشور(:
واجد  نفرات  و  برگزار  وزن  ارفاق  بدون  مسابقات  الف: 

شرایط به شرح زیر می‌باشند:
قهرمانی  زاگرب،  جهانی  در  حاضر  ملی‌پوشان   .۱
همبستگی  بازی‌های  و  اردن  در  آسیا  بزرگسالان 

کشورهای اسلامی

۲. ملی‌پوشان حاضر در قهرمانی نوجوانان، جوانان و زیر 
۲۳ سال ۲۰۲۵ جهان

۳. استان خوزستان ۱۸ و استان فارس ۶ و مازندران 
۳ کشتی‌گیر، علاوه بر تیم اعزامی )با توجه به داشتن 
ملی‌پوش در جهانی زاگرب( و سهمیه اضافی بر مبنای 
قهرمانی کشور شیراز ۱۴۰۳ شامل: تیم‌های اول تا پنجم 

به ترتیب ۱۰، ۸، ۶، ۴ و ۲ سهمیه
۴. یک تیم )اوزان دهگانه( با معرفی کادر فنی تیم ملی 

جوانان
ج: به نفرات واجد شرایط ذیل رنکینگ ۱ تا ۴ داده شده 

است:
رنکینگ یک ملی‌پوشان جهانی، رنکینگ ۲ ملی‌پوشان 
قهرمانی آسیا، رنکینگ ۳ ملی‌پوشان قهرمانی زیر ۲۳ 
سال جهان و رنکینگ ۴، ملی‌پوشان رقابت‌های جوانان 

جهان در سال ۲۰۲۵
ماده سوم - توضیحات در مورد اوزان دهگانه

۵۵ کیلوگرم: با توجه به کسب مدال نقره بزرگسالان 
جهان توسط پیام احمدی چرخه این وزن به شرح زیر 

است:
۱. قهرمان کشور به رنکینگ کرواسی اعزام و در صورت 
کسب مدال طلا، بعنوان ملی‌پوش قهرمانی آسیا خواهد 

شد.
۲. در صورتی که فرد منتخب در آسیا صاحب مدال 
طلا شود راهی مرحله نهایی می‌شود، در غیر این‌صورت 
احمدی ملی‌پوش این وزن در جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود.

برای  احمدی  پیام  انتخابی،  برگزاری  صورت  در   .۳
ملی‌پوش شدن تنها به یک پیروزی نیاز دارد.

۶۰ کیلوگرم: با توجه به کسب مدال برنز علی احمدی‌وفا 
کسب  و  اسلامی  کشورهای  همبستگی  بازی‌های  در 
مدال نقره سجاد عباسپور در جهانی امید، چرخه این 

وزن به شرح زیر است:
۱. قهرمان کشور به همراه سجاد عباسپور به رنکینگ 
کرواسی اعزام و در صورت کسب مدال طلا، به مرحله 

نهایی انتخابی تیم ملی راه پیدا خواهد کرد.
۲. علی احمدی وفا به رقابت‌های قهرمانی آسیا اعزام 
خواهد شد و کادر فنی پس از بررسی عملکرد نفرات 
شاخص چرخه ملی‌پوش این وزن را مشخص خواهد 

کرد.
با توجه به کسب مدال برنز بزرگسالان  ۶۳ کیلوگرم: 
جهان توسط محمدمهدی کشتکار چرخه این وزن به 

شرح زیر است:
۱. قهرمان کشور به رنکینگ کرواسی اعزام و در صورت 
کسب مدال طلا، ملی‌پوش اعزامی ‌به رقابت‌های قهرمانی 

آسیا خواهد بود.
۲. در صورتی که فرد منتخب در آسیا صاحب مدال شود 
راهی مرحله نهایی می‌شود، در غیر این صورت کشتکار 

ملی‌پوش جهانی۲۰۲۶ خواهد بود.
انتخابی، محمدمهدی کشتکار  برگزاری  ۳. در صورت 

برای ملی‌پوش شدن تنها به یک پیروزی نیاز دارد.
با توجه به کسب مدال طلای قهرمانی  ۶۷ کیلوگرم: 
مسابقات همبستگی  مدال طلای  و  زاگرب  در  جهان 
کشورهای اسلامی توسط سعید اسماعیلی و کسب مدال 
برنز امیدهای جهان توسط احمدرضا محسن نژاد، چرخه 

این وزن به شرح زیر است:
به  محسن‌نژاد  احمدرضا  همراه  به  کشور  قهرمان   .۱
رنکینگ کرواسی اعزام و در صورت کسب مدال طلا، 
فرد منتخب بعنوان ملی‌پوش این وزن در قهرمانی آسیا 

انتخاب خواهد شد.
آسیا  قهرمانی  به  اعزامی  ملی‌پوش  که  در صورتی   .۲
صاحب مدال طلا شود، به همراه سعید اسماعیلی در 
مرحله نهایی چرخه حضور خواهد داشت. در غیر این 

صورت اسماعیلی ملی‌پوش جهانی۲۰۲۶ خواهد بود.
۳- در صورت برگزاری انتخابی، سعید اسماعیلی برای 

ملی‌پوش شدن تنها به یک پیروزی نیاز دارد.
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عصر ایران/  محمدرضا غفاری مدیرعامل شرکت رضایت خودرو طراوت 
نوین که در دادگاه ویژه جرایم اقتصادی به اتهام اخلال در نظام اقتصادی 

کشور به مرگ محکوم شده بود، با طناب دار اعدام شد. 
سایت اطلاع رسانی قوه قضائیه با اعلام اجرای حکم اعدام این متهم 
نوشت: مجموعه رضایت خودروی طراوت نوین از سال ۱۳۹۲ فعالیت 
خود را با جذب بیش از ۳۴ هزار سرمایه‌گذار در تاکستان آغاز کرد و 
در سال ۱۳۹۸ باتوجه به اقدامات غیرقانونی این شرکت، پرونده ۸ هزار 

صفحه‌ای برای مالک آن در دادسرای تاکستان تشکیل شد.
باتوجه به اینکه قوه قضاییه رسیدگی قاطعانه و در عین حال بازدارنده به 
این‌گونه پرونده‌ها را در اولویت دارد، دستگاه قضایی استان قزوین ضمن 
بررسی گزارش و با توجه به عدم انجام تعهدات و عدم اثبات حسن نیت 
توسط متهم در اواخر سال ۱۴۰۱ و فرصت‌های ابتدایی سال ۱۴۰۲، 

تعقیب قضایی متهمان را آغاز کرد.

بازداشت متهم و توقیف اموال شرکت رضایت خودرو
دوم مرداد ۱۴۰۲، با توجه امکان و ترس از فرار، متهم به همراه عوامل 
اصلی با صدور دستور قضایی بازداشت شدند و اموال شرکت شامل ۸۸ 
خودرو، یک آمبولانس میلیاردی و دیگر اموال آن شناسایی و توقیف 

شد.

صدور کیفرخواست پرونده رضایت خودرو طروات نوین
 برای ۲۸ متهم

۱۳ شهریور ۱۴۰۳، سخنگوی قوه قضاییه از صدور کیفرخواست پرونده 
کثیرالشاکی خودرویی طراوت نوین برای ۲۸ متهم )۲۶ متهم حقیقی و 

۲ متهم حقوقی( با بیش از ۲۸ هزار شاکی خبر داد.
وی افزود: مبالغ اصلی مورد توافق در قرارداد شاکیان، بسیار بیش از 
با  بوده است که  بر ۴۲ هزار میلیارد تومان  بالغ  ۸ همت و رقمی و 
اطلاع‌رسانی عمومی و شروع فعالیت قضایی، جلوی اخذ مبالغ بیشتر 

گرفته شد.

رسیدگی به پرونده رضایت خودرو طراوت نوین
 در ۱۳ جلسه دادگاه

دادگاه رسیدگی به پرونده کثیرالشاکی رضایت خودروی طراوت نوین 
به ریاست قاضی کلهر در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در 
نظام اقتصادی کشور در استان قزوین طی ۱۳ جلسه و با حضور نماینده 

دادستان، متهمان، وکلای آنها و شکات پرونده برگزار شد.
اولین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده رضایت خودرو طراوت نوین در 
تاریخ ۳ آذر ۱۴۰۳، تشکیل شد و آخرین جلسه دادگاه نیز در تاریخ ۱۰ 

بهمن ۱۴۰۳ برگزار شد.

محمد رضا غفاری که بود؟
محمد رضا غفاری با جمع آوری سرمایه‌های مردم، به صورت سبدی از 

نمایندگی‌ها، خودرو خریداری می‌کرد و به مردم می‌فروخت.
 وی در سال ۱۳۹۸ مبادرت به تشکیل شرکت رضایت خودرو طراوت 
نوین می‌کند و با تشکیل یک شبکه متشکل از اجزا و عناصر متعدد اعم 
از اعضای خانواده، بستگان و افراد دیگر تحت عنوان بازاریاب، با انجام 
تبلیغات گسترده در استان قزوین و استان‌های مجاور، در فضای مجازی 
اقدام به انجام کار‌هایی با پوشش عام‌المنفعه در موسسه خیریه می‌کند.

نامبرده از این طریق اعتماد افراد زیادی را جلب و مبادرت به عقد قرارداد 
با مردم جهت تحویل خودرو با قیمت کمتر از بازار می‌کند.

این متهم در مرحله بعد با انعقاد قرارداد‌های مشارکت در خرید و فروش 
خودرو، مضاربه و مسکن فعالیت شرکت مذکور را از حوزه خودرو خارج 
می‌کند، به نحوی که طبق گزارش‌های ضابطین خاص، تنها ۴ درصد 
از مشتریان به صورت واقعی خودرو تحویل گرفتند و قرارداد بسیاری از 
مشتریان بدون تحویل خودرو بوده و در قبال تحویل اموال سود دریافت 

کرده‌اند و یا در انتظار دریافت سود بودند. 
در واقع افراد این شبکه با روش‌های مذکور وجوه کلانی از مردم دریافت 
کرده‌اند و بدون داشتن سرمایه مولد، از اصل پول مردم به آنها سود 
پرداخت می‌کردند. ردیابی مالی صورت گرفته دلالت بر منتفع شدن 
افراد این شبکه سازمان‌یافته داشته است که با سفر‌های داخلی و خارجی 
متعدد و تشکیل تیم تشریفات و ایجاد سبک زندگی مرفه، سبب حیف و 

میل اموال مردم و اخلال در نظام اقتصادی شد.
اتهام‌های متهم ردیف اول پرونده رضایت خودرو طراوت نوین چه بود؟

الف: مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی کشور به نحو کلان و وصول 
وجوه کلان از طریق قبول سپرده اشخاص تحت عنوان مضاربه و نظایر 
اقتصادی  نظام  و اخلال در  اموال مردم  و میل  آن که موجب حیف 
کشور، به قصد مقابله با جمهوری اسلامی و با علم به موثر بودن اقدام 

در مقابله با نظام
ب: مشارکت در کلاهبرداری شبکه‌ای

اعطای فرصت به متهم ردیف اول برای پرداخت مطالبات
 و برخورداری از ارفاقات قانونی

پس از پایان جلسات رسیدگی به پرونده طروات نوین، عبدالکریم کلهر 
قاضی ویژه پرونده در تاریخ ۲۹ بهمن ۱۴۰۳ در رابطه با صدور حکم 
پرونده اعلام کرد: با توجه به حساسیت موضوع و حجم پرونده، در تلاش 

هستیم تا مطالبات مالباختگان پرداخت شود به همین منظور در فرایند 
رسیدگی همه فرصت‌های لازم به متهمین پرونده داده شده تا از هر 

طریقی که مقدور است مطالبات مردم را پرداخت کند.
وی گفت: متهم در جریان دادگاه ادعا کرد که آمادگی دارد مطالبات 

مردم را پرداخت کند.
بر این اساس، دادگاه به وی مهلتی داده تا نسبت به پرداخت این دیون 
اقدام کند و در صورت شروع پرداخت‌ها توسط متهم، این مهلت می‌تواند 

تمدید شود.
وی تأکید کرد: اگر متهم تا تاریخ مشخص نسبت به پرداخت دیون اقدام 
نکند، رای نهایی صادر خواهد شد. در صورتی که متهم بتواند با شاکیان 
به توافق برسد یا تسویه حساب کامل انجام دهد، دادگاه از نهاد‌های 

ارفاقی برای صدور رای نهایی استفاده خواهد کرد.

صدور حکم متهمان پرونده رضایت خودرو طروات نوین
به  اسفند ۱۴۰۳ عبدالکریم کلهر قاضی دادگاه ویژه رسیدگی  یازده 
جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی مستقر در استان قزوین از صدور رای 
متهمین پرونده خبر داد و گفت: این پرونده با بیش از ۲۸ هزار شاکی 
دارای ۲۸ متهم حقیقی و حقوقی بوده است که برای متهم ردیف اول 
حکم اعدام و برای سایر متهمین حقیقی موثر در پرونده نیز حبس‌های 

طویل‌المدت و برای اشخاص حقوقی نیز رای انحلال صادر شده است.
طبق اعلام قاضی پرونده، رد مال شکات مطابق با آخرین قرارداد و بر 
اساس نرخ شاخص تورم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در زمان 

پرداخت )یوم الاداء( لحاظ خواهد شد.
حکم اعدام صادره برای متهم ردیف اول قابل فرجام خواهی در دیوان 

عالی کشور بوده و رای صادره نسبت به سایر متهمین قطعی است.

تایید حکم در دیوان عالی کشور
رأی صادره از سوی دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی استان 
قزوین در خصوص متهم ردیف اول پرونده رضایت خودرو طراوت نوین

پس از فرجام‌خواهی، در ۱۲ مرداد سال جاری به تأیید دیوان عالی 
کشور رسید.

بر اساس مقررات دادگاه ویژه جرایم اقتصادی، تمام احکام صادره در 
این پرونده قطعی بود، مگر حکم اعدام صادره برای متهم ردیف اول 
که قابلیت فرجام‌خواهی داشت، سایر متهمان حقیقی به حبس‌های 
طویل‌المدت و اشخاص حقوقی نیز به انحلال محکوم شده بودند حکم 

آنها اجرا شد.

جلسات ارشادی و مذاکره برای پرداخت مطالبات مردم
در طول بازه رسیدگی پرونده تا روز اجرای حکم، جلسات متعددی با 
حضور قاضی پرونده، نماینده دادستان، معتمدین محلی و نمایندگان 
برخی نهاد‌های امنیتی با وی تشکیل شد. در این جلسات که حتی تا 
سه ساعت به طول می‌انجامید، به صورت مستمر بر ارشاد، نصیحت و 

گفت‌و‌گو با متهم تاکید شد.

آسیب‌های گسترده به شاکیان
اقدامات متهم منجر به آسیب‌های مالی شدید، آسیب‌های روحی و 
روانی تایید شده توسط پزشکان، آسیب‌های اجتماعی و حتی فروپاشی 
برخی خانواده‌ها شده بود. به گفته مقام قضایی، برخی شاکیان به دلیل 
فشار‌های ناشی از این پرونده، دچار چنان آسیب‌روانی شده بودند که 
پزشکان در درمان آنان دچار درماندگی شده بودند. حتی مواردی از فوت 
برخی از بستگان شاکیان نیز مرتبط با فشار‌های ناشی از این پرونده 

عنوان شده است.

اجرای نهایی حکم
بالاخره با وجود تمامی این فرصت‌ها و هشدار‌ها و با عنایت به قطعی 
بودن حکم وچندین مرحله مهلت اعطا شده به متهم اصلی پرونده )بیش 
از چهار ماه بعد از تایید حکم در دیوان عالی کشور( و حکم متهم ردیف 

اول پرونده صبح امروز به اجرا درآمد.

 تعهد دستگاه قضایی به پیگیری استیفای حقوق شاکیان
با توجه به اجرای حکم متهم ردیف اول پرونده، دستگاه قضایی همچنان 
مصمم به پرداخت مطالبات مردم بوده و فرآیند توقیف و فروش اموال 
متهم برای جبران خسارات شاکیان، به طور جدی و طبق قانون ادامه 

خواهد داشت.

مدیرعامل یک شرکت خودرویی اعدام شد
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معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال، در آیین بهره برداری از 
طرح‌های فناوری از آغاز صدور هوشمند شناسنامه نوزادان در کشور بدون 

مراجعه حضوری والدین خبر داد.
هاشم کارگر، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال، در آیین 
بهره‌برداری از طرح‌های فناوری سازمان ثبت احوال گفت: این سازمان در 
راستای تحقق دولت هوشمند و استفاده از فناوری‌های نوین، روند صدور 
شناسنامه نوزاد را به صورت کاملًا الکترونیکی و هوشمند آغاز کرده است. 
با همکاری وزارت بهداشت، درمان و  کارگر بیان کرد: از سال گذشته 
آموزش پزشکی روند صدور گواهی ولادت به صورت کاملا الکترونیکی آغاز 
شد و در گام بعدی روند صدور شناسنامه نوزاد نیز از طریق درگاه سهیم 

)سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان( اجرایی شد. 
وی تصریح کرد: از این پس، دیگر نیازی به مراجعه حضوری نیست و پدر 
نوزاد با مراجعه به سامانه سهیم و وارد کردن کد رهگیری گواهی ولادت 
الکترونیکی، نام نوزاد را ثبت کند و پس از تأیید اطلاعات، روند صدور 
شناسنامه به صورت خودکار انجام پذیرفته و شناسنامه از طریق پست به 

درب منزل ارسال می‌شود. 
رئیس سازمان ثبت احوال کشور افزود: این طرح موجب افزایش امنیت و 
صحت داده‌های ولادت، جلوگیری از جعل اسناد، تسهیل خدمت‌رسانی و 

ثبت بهنگام وقایع حیاتی در کشور خواهد شد./ ویستا

رئیس جمهور راه حل مشکلات کشور را وفاق و همدلی دانست و گفت: 
باید تفاوت‌ها را بپذیریم، نباید به همدیگر انگ بزنیم و هم را مسخره کنیم.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور که همزمان با روز دانشجو به دانشگاه 
شهید بهشتی تهران رفته بود، طی سخنانی در جمع دانشجویان با اشاره به 
وجود مشکلات در کشور بخصوص در حوزه معیشتی، لازمه حل آن را به 
میدان آمدن همه عنوان کرد و اظهار داشت: همه ما در به جود آمدن این 
مشکلات تقصیر داریم و در این خصوص فرقی بین چپ و راست نیست و 

همگی باید پاسخگو باشیم.
ناترازی در حوزه‌های برق، آب، پول، محیط زیست و  پزشکیان گفت: 
فرهنگی به تازگی به وجود نیامده بلکه مدتهاست با این مشکلات مواجهیم 
و در حوزه فرهنگ هم شاهد آن هستیم که یک طور حرف می‌زنیم ولی 

طور دیگری رفتار می‌کنیم.
رئیس جمهور راه حل مشکلات کشور را وفاق و همدلی دانست و اضافه 
کرد: باید تفاوت‌ها را بپذیریم، نباید به همدیگر انگ بزنیم و هم را مسخره 
کنیم. آنهایی که در انتخابات پای صندوق رای نیامدند افراد بدی نبودند، 
حتماً گلایه‌هایی داشتند و این ما بودیم که نتوانستیم پاسخ روشنی به آنها 
بدهیم.وی خاطرنشان کرد: اگر می‌خواهیم ایرانمان راحفظ کنیم، باید این 

گلایه‌ها را بشنویم و به آنها پاسخ درست بدهیم.
پزشکیان با اشاره به حضور 50 درصدی مردم در پای صندوق‌های رای 
در انتخابات گذشته، گفت: این اتفاق یک پیام روشن داشت و آن هم 
قبول  باید  را دوست داریم،  را می‌خواهیم و کشورمان  ایران  اگر  اینکه 
کنیم که همه این فراد، چه کسانی که رای دادند و چه کسانی که رای 
ندادند، متعلق به همین کشور هستند و همانطور که رهبر انقلاب فرمودند 
همه پای ایران ایستاده‌اند. ما نباید دیگران را اجنبی و خودمان را خودی 
فرض کنیم.رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص 
اظهارات یکی از دانشجویان که گفته بود شما قول دادید بنزین را گران 
نکنید، تصریح کرد: من قول دادم که عدالت را اجرا کنم؛ در حال حاضر 
4 میلیارد دلار بنزین با نرخ 60 هزار تومان وارد شده و با نرخ هزار و 500 
تومان فروحته می‌شود درحالیکه ما نمی‌توانیم معیشت اکثریتی که امکان 

بهره‌برداری از این امکان را ندارند تامین کنیم.
وی تاکید کرد: آیا این درست است که علی رغم محدودیت‌هایمان برای 
تامین ارز، همچنان مبالغ هنگفتی را صرف تامین بنزین کنیم درحالی که 

ارز کافی برای تامین کالاهای اساسی وجود ندارد؟
پزشکیان افزود: ارز و بنزین باید به تمام کسانی که در این مملکت زندگی 
می‌کنند، به صورت برابر اختصاص پیدا کند نه اینکه یک عده که بیشتر 

مصرف می‌کنند، بیشتر هم بهره‌مند شوند./تسنیم

رئیس سازمان ثبت احوال خبر داد:
آغاز صدور شناسنامه نوزادان 

به صورت الکترونیکی

رئیس جمهور :

راه حل مشکلات کشور وفاق
 و همدلی است

ماجرای ادعای امارات بر مالکیت جزایر سه گانه 
ایرانی چیست؟

مینو خالقی در یادداشتی با عنوان »جزایر تا ابد ایرانی« در روزنامه اعتماد نوشت: طی چند روز 
گذشته، ادعای بی‌اساس امارات متحده عربی و شورای همکاری خلیج‌فارس، درباره جزایر ایرانی 
تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی دوباره تکرار شد؛ ادعایی که سال‌هاست در فواصل مختلف 
از سوی برخی کشورهای کوچک حاشیه خلیج‌فارس مطرح می‌شود، بی‌آنکه پشتوانه‌ای در تاریخ 
از آنکه یک مطالبه سرزمینی  یا حقوق بین‌الملل داشته باشد. آنچه امروز طرح می‌شود، بیش 
واقعی باشد، بخشی از یک روایت‌سازی سیاسی است؛ روایتی که هر بار با انتشار بیانیه‌های شورای 
همکاری خلیج‌فارس، به خیال صادر‌کنندگان بیانیه، جان تازه می‌گیرد و دوباره به همان نقطه صفر 

بازمی‌گردد: تکرار ادعا بدون ارایه هیچ سند معتبر.
اما داستان این جزایر، اگر از زاویه‌ای فراتر از جدل‌های سیاسی روزمره دیده شود، حکایتی روشن 
و مشخص است؛ حکایت سرزمینی که قرن‌ها بخشی از ایران بوده، نامش در اسناد تاریخی ایران و 
جهان ثبت شده و حاکمیت بر آن، نه محصول یک مناقشه تازه، بلکه امتدادی از تاریخی طولانی 
است. همان‌گونه که نام خلیج همیشگی فارس از سابقه‌ای چند صد ساله برخوردار است و مناقشه‌ها، 
در مورد تغییر نام تثبیت شده و تاریخی خلیج‌فارس بی‌ثمر بوده است. جزایر تنب کوچک، تنب 
بزرگ و بوموسی سال‌ها پیش از شکل‌گیری ساختار سیاسی فعلی در منطقه، زیر پرچم دولت‌ ایران 
اداره می‌شدند، مالیات می‌پرداختند و در نقشه‌های رسمی قدرت‌های اروپایی نیز با عنوان »جزایر 
وابسته به ایران« ثبت شده‌اند و تغییرات سیاسی جنوب خلیج‌فارس در قرن بیستم، این واقعیت 
را تغییر نداد. بازگشت رسمی اعمال حاکمیت ایران بر این جزایر در سال ۱۹۷۱ نیز نه یک اقدام 
ناگهانی یا یک مناقشه‌‌برانگیز نظامی، بلکه روندی مذاکره‌ شده و دارای اسناد معتبر بود؛ روندی که 
در چارچوب توافقات میان ایران و بریتانیا و با اطلاع دولت‌های محلی انجام شد. این جنبه تاریخی 
معمولا در روایات امروزین منطقه حذف می‌شود، اما در منابع حقوقی و تاریخ سیاسی خلیج‌فارس به 
‌وضوح ثبت شده و جالب آنکه این توافق عملا پیش از تولد کشور امروزی مدعی مالکیت این جزایر 

صورت گرفته و سابقه آن بیش از سابقه وجودی این کشور است!
ادعای امارات درباره »مالکیت« بر این جزایر سال‌ها پس از خروج بریتانیا و  بدون وجود هرگونه سند 
معتبر شکل گرفت. این ادعا غالبا در قالب بیانیه‌های رسمی تکرار می‌شود، اما هیچ سازوکار حقوقی 
و سند معتبر بین‌المللی برای حمایت از آن وجود ندارد. از منظر حقوق بین‌الملل، صرف تکرار یک 
ادعا نه حق ایجاد می‌کند و نه واقعیتی را تغییر می‌دهد. آنچه اهمیت دارد، ثبوت تاریخی حاکمیت 
و اعمال مداوم و موثر آن است؛ امری که ایران طی دهه‌ها و حتی قرن‌ها درباره این جزایر انجام 
داده است. در سال‌های اخیر، بخشی از این ماجرا با موضوعات دیگری نیز گره خورده است؛ از جمله 
میدان گازی آرش که عربستان و کویت بدون مبنای حقوقی روشن، ادعای مالکیت کامل بر آن 
مطرح می‌کنند. پیوند زدن ادعاهای قدیمی درباره جزایر با پرونده آرش، در واقع تلاشی برای ایجاد 
یک بسته مطالبه‌گری جدید در برابر ایران است. اما این تلاش نیز بیشتر رنگ و بوی سیاسی دارد 
تا حقوقی. ایران نه‌تنها بارها تاکید کرده که آماده گفت‌وگوهای فنی و حقوقی برای تعیین تکلیف 
این میدان مشترک است، بلکه روشن ساخته که نمی‌پذیرد هیچ طرفی از موضع یک‌جانبه، در مورد 
مرزهایش اظهارنظر و ادعای تغییر کند. در بطن این تنش‌های دوره‌ای یک واقعیت مهم وجود دارد: 
جزایر سه‌گانه همواره در حافظه تاریخی ایران جایگاهی فراتر از یک اختلاف مرزی داشته‌اند. این 
جزایر برای ایران صرفا سه نقطه جغرافیایی نیستند؛ نماد حضور دیرپای ایران در خلیج‌فارس‌اند. از 
همین رو است که هر بار ادعاهای تکراری طرح شود، پاسخ ایران صریح و قاطع است: این جزایر 
بخشی لاینفک از تمامیت ارضی کشورند و درباره آنها هیچ مذاکره‌ای صورت نخواهد گرفت. شاید از 
زاویه‌ای کلان‌تر، آنچه امروز در مورد جزایر مطرح می‌شود، نشانه‌ای از رقابت‌های جدید ژئوپلیتیک 
در منطقه باشد؛ رقابت‌هایی که گاه در قالب پروژه‌های ساختگی و نخ‌نما شده بازتعریف می‌شوند 
تا نقش سیاسی برخی بازیگران تقویت شود. اما حتی این تلاش‌ها نیز نمی‌تواند واقعیت تاریخی و 
حقوقی این جزایر را تغییر دهد. ایران در تمام این سال‌ها، فارغ از تنش‌ها و بیانیه‌ها، حاکمیت خود 
را در این جزایر برقرار نگه داشته است. هر چند استمرار موثر این حاکمیت نیازمند توجه بیشتر، 
سرمایه‌گذاری کلان‌تر، اجرای پروژه‌های زیرساختی و تسهیل ورود گردشگران به این جزایر است 
و این امر در راستای »اعمال حاکمیت مستمر و موثر« در حقوق بین‌الملل به عنوان معیار اصلی 
مالکیت سرزمینی است. داستان جزایر سه‌گانه نه سرآغازی دارد و نه پایان؛ تاریخ آن روشن است، 

وضعیت حقوقی آن قطعی است و هویت آن بدون تردید ایرانی است.


